
ROZPORZĄDZENIE RADY (UE) 2025/2033

z dnia 23 października 2025 r.

w sprawie zmiany rozporządzenia (UE) nr 833/2014 dotyczącego środków ograniczających 
w związku z działaniami Rosji destabilizującymi sytuację na Ukrainie

RADA UNII EUROPEJSKIEJ,

uwzględniając Traktat o funkcjonowaniu Unii Europejskiej, w szczególności jego art. 215,

uwzględniając decyzję Rady (WPZiB) 2025/2032 z dnia 23 października 2025 r. w sprawie zmiany decyzji 
2014/512/WPZiB dotyczącej środków ograniczających w związku z działaniami Rosji destabilizującymi sytuację na 
Ukrainie (1),

uwzględniając wspólny wniosek Wysokiego Przedstawiciela Unii do Spraw Zagranicznych i Polityki Bezpieczeństwa oraz 
Komisji Europejskiej,

a także mając na uwadze, co następuje:

(1) W dniu 31 lipca 2014 r. Rada przyjęła rozporządzenie (UE) nr 833/2014 (2).

(2) Rozporządzenie (UE) nr 833/2014 nadaje skuteczność niektórym środkom przewidzianym w decyzji Rady 
2014/512/WPZiB (3).

(3) W dniu 23 października 2025 r. Rada przyjęła decyzję (WPZiB) 2025/2032, którą zmieniono decyzję 
2014/512/WPZiB.

(4) Decyzją (WPZiB) 2025/2032 dodano 45 nowych podmiotów do wykazu osób prawnych, podmiotów i organów 
zawartego w załączniku IV do decyzji 2014/512/WPZiB, to jest wykazu osób, podmiotów i organów wspierających 
rosyjski kompleks wojskowo-przemysłowy w wojnie napastniczej Rosji przeciwko Ukrainie, w odniesieniu do 
których nałożono surowsze ograniczenia wywozowe dotyczące towarów i technologii podwójnego zastosowania 
oraz towarów i technologii, które mogłyby przyczynić się do zwiększenia potencjału rosyjskiego sektora obronnego 
i bezpieczeństwa pod względem technologicznym. Wśród podmiotów, które decyzją (WPZiB) 2025/2032 
umieszczono w tym wykazie znajdują się niektóre podmioty w państwach trzecich innych niż Rosja, które 
pośrednio przyczyniają się do zwiększenia potencjału militarnego i technologicznego Rosji, umożliwiając tym 
samym obchodzenie ograniczeń wywozowych, w tym w odniesieniu do obrabiarek sterowanych komputerowo, 
mikroelektroniki, bezzałogowych statków powietrznych oraz innych produktów podwójnego zastosowania 
i zaawansowanych produktów technologicznych.

(5) Decyzją (WPZiB) 2025/2032 rozszerzono wykaz produktów, które mogłyby przyczynić się do wzmocnienia 
potencjału wojskowego i technologicznego Rosji lub do rozwoju jej sektora obrony i bezpieczeństwa, poprzez 
dodanie do tego wykazu produktów wykorzystywanych przez Rosję w jej wojnie napastniczej przeciwko Ukrainie 
oraz produktów, które przyczyniają się do rozwoju lub produkcji jej systemów wojskowych, w tym elektronicznych 
podzespołów, dalmierzy, dodatkowych chemikaliów wykorzystywanych do sporządzania materiałów miotających 
oraz dodatkowych metali, tlenków i stopów wykorzystywanych do produkcji systemów wojskowych.

(6) Decyzją (WPZiB) 2025/2032 wprowadzono nowe ukierunkowane odstępstwo od zakazu zakupu, przywozu lub 
przekazywania niektórych produktów, które generują znaczące przychody dla Rosji i które są niezbędne do 
eksploatacji, konserwacji lub naprawy promienników lampowych nadfioletu (UV) przeznaczonych do dezynfekcji 
wody pitnej. Decyzją (WPZiB) 2025/2032 zmieniono również odstępstwo od zakazu zakupu, przywozu lub 
przekazywania niektórych produktów, które generują znaczące przychody dla Rosji i które są niezbędne do 
eksploatacji, konserwacji lub naprawy wagonów budapeszteńskiej linii metra nr 3.

(7) Aby jeszcze bardziej zmniejszyć dochody Rosji, decyzją (WPZiB) 2025/2032 rozszerzono zakres zakazu zakupu, 
przywozu lub przekazywania niektórych produktów, które generują znaczące przychody dla Rosji, na wszystkie 
węglowodory acykliczne.

(8) Decyzją (WPZiB) 2025/2032 nałożono dalsze ograniczenia na wywóz towarów, które mogłyby przyczyniać się do 
zwiększania potencjału przemysłowego Rosji, takich jak sole i rudy, wyroby gumowe, rury, opony, kamienie 
młyńskie i materiały budowlane.

(9) Decyzją (WPZiB) 2025/2032 rozszerzono wykaz krajów partnerskich w odniesieniu do przywozu produktów 
ropopochodnych.
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(1) Dz.U. L, 2025/2032, 23.10.2025, ELI: http://data.europa.eu/eli/dec/2025/2032/oj.
(2) Rozporządzenie Rady (UE) nr 833/2014 z dnia 31 lipca 2014 r. dotyczące środków ograniczających w związku z działaniami Rosji 

destabilizującymi sytuację na Ukrainie (Dz.U. L 229 z 31.7.2014, s. 1, ELI: http://data.europa.eu/eli/reg/2014/833/oj).
(3) Decyzja Rady 2014/512/WPZiB z dnia 31 lipca 2014 r. dotycząca środków ograniczających w związku z działaniami Rosji 

destabilizującymi sytuację na Ukrainie (Dz.U. L 229 z 31.7.2014, s. 13, ELI: http://data.europa.eu/eli/dec/2014/512/oj).
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(10) Aby jeszcze bardziej zmniejszyć przychody Rosji z wywozu paliw kopalnych, podnieść koszty jej nielegalnych 
działań w Ukrainie oraz wywrzeć maksymalną presję na Rosję, aby zakończyła swoją wojnę napastniczą przeciw 
Ukrainie, decyzją (WPZiB) 2025/2032 wprowadzono zakaz zakupu, przywozu lub przekazywania, bezpośrednio 
lub pośrednio, do Unii skroplonego gazu ziemnego pochodzącego lub wywożonego z Rosji, a także zakaz 
udzielania powiązanej pomocy technicznej lub finansowej. W celu zapewnienia jak największej pewności prawa dla 
unijnych podmiotów gospodarczych, w szczególności dla unijnych importerów gazu, a także w celu zapewnienia 
jasności obowiązujących odniesieniu do mających zastosowanie przepisów prawnych w ramach prawa Unii należy 
podkreślić, że zakaz ten, który – podobnie jak każdy inny środek w rozporządzeniu (UE) nr 833/2014 – ma 
bezpośredni skutek prawny oraz nie przewiduje żadnej swobody uznania dla państw członkowskich ani dla unijnych 
podmiotów gospodarczych, powinien być przestrzegany i powinien mieć zastosowanie niezależnie od ewentualnych 
środków przewidzianych w innych podstawach prawnych dotyczących przywozu, zakupu lub przekazywania LNG 
pochodzącego lub wywożonego z Rosji. Do czasu uchylenia rozporządzenia (UE) nr 833/2014 zakres tego środka 
powinien pozostać niezmieniony niezależnie od innych aktów prawnych mających różne podstawy prawne.

(11) Decyzją (WPZiB) 2025/2032 wprowadzono dodatkowe umieszczenia w wykazie statków, zmieniono jedno 
z kryteriów umieszczania w wykazie oraz zmieniono powiązane przepisy dotyczące zakazanych usług dla 
umieszczonych w wykazie statków. W odniesieniu do zakazu świadczenia przez unijne podmioty gospodarcze usług 
ubezpieczeniowych i reasekuracyjnych na rzecz umieszczonych w wykazie statków, umieszczenie w wykazie statku 
pozostaje bez uszczerbku dla wypłaty przez odpowiedniego ubezpieczyciela statku środków pieniężnych osobom 
i podmiotom, które poniosły szkodę spowodowaną przez statek w związku z roszczeniami wynikającymi ze 
zdarzeń poprzedzających umieszczenie statku w wykazie.

(12) Decyzją (WPZiB) 2025/2032 usunięto niektóre zwolnienia dotyczące energii z zakazu transakcji w odniesieniu do 
dwóch konkretnych przedsiębiorstw państwowych.

(13) Decyzją (WPZiB) 2025/2032 rozszerzono zakres zakazu transakcji mający zastosowanie do osób prawnych, 
podmiotów lub organów, które łączą się z systemem przekazywania komunikatów finansowych (SPFS) Banku 
Centralnego Federacji Rosyjskiej lub równoważnymi specjalistycznymi usługami w zakresie komunikatów 
finansowych ustanowionymi przez Bank Centralny Federacji Rosyjskiej, na inne usługi płatnicze, takie jak rosyjski 
krajowy system kart płatniczych (w języku rosyjskim – „Mir”) lub system szybkich płatności (SBP), ustanowione 
przez Bank Centralny Federacji Rosyjskiej lub przez inne rosyjskie podmioty. Na podstawie tej decyzji dodano 
również wyłączenia dla transakcji, które są niezbędne do funkcjonowania przedstawicielstw dyplomatycznych 
i konsularnych Unii i państw członkowskich w państwach trzecich, oraz dla transakcji dokonywanych przez 
obywateli państwa członkowskiego mających miejsce zamieszkania w państwie trzecim, dla transakcji niezbędnych 
do obowiązujących umów i przyjmowania płatności oraz dla mniejszości etnicznych państw członkowskich w Rosji.

(14) Decyzją (WPZiB) 2025/2032 rozszerzono zakres zakazu transakcji na instytucje kredytowe i finansowe z państw 
trzecich oraz dostawców usług w zakresie kryptoaktywów, aby obejmował również podmioty świadczące usługi 
płatnicze, a w szczególności podmioty świadczące usługi w zakresie kryptoaktywów i usługi płatnicze na rzecz 
podmiotów umieszczonych w wykazie. W celu zwalczania mnożenia się nowych podmiotów będących następcami 
podmiotów umieszczonych w wykazie, na podstawie tej decyzji rozszerzono również zakres zakazu transakcji na 
podmioty równoważne, w przypadkach gdy spełnione są określone kryteria. Ponadto decyzją (WPZiB) 2025/2032 
dodano 8 nowych podmiotów do wykazu w załączniku XIX do tej decyzji. Dodanie tych podmiotów należy 
odzwierciedlić również poprzez ich dodanie do wykazu w załączniku XLV do rozporządzenia (UE) nr 833/2014. 
Należy również dodać wyłączenia dla transakcji, które są niezbędne dla obowiązujących umów oraz otrzymywania 
płatności.

(15) Decyzją (WPZiB) 2025/2032 dalej rozszerzono zakres zakazu transakcji na wszystkie porty i śluzy w państwach 
trzecich innych niż Rosja, wykorzystywane do przekazywania Rosji bezzałogowych statków powietrznych lub 
pocisków rakietowych, lub powiązanych z nimi technologii lub komponentów, lub do obchodzenia pułapu 
cenowego ropy naftowej przez statki stosujące nieprzepisowe praktyki żeglugowe i praktyki żeglugowe wysokiego 
ryzyka, lub do obchodzenia innych środków ograniczających.

(16) Specjalne strefy ekonomiczne, strefy innowacji i strefy preferencyjne są kluczowym elementem strategii rozwoju 
gospodarczego Federacji Rosyjskiej. Mają one na celu przyciągnięcie bezpośrednich inwestycji oraz wspieranie 
potencjału przemysłowego, technologicznego i innowacyjnego poprzez zapewnienie preferencyjnych systemów 
podatkowych, celnych i regulacyjnych w odniesieniu do kompleksów przemysłowych, klastrów technologicznych, 
centrów logistycznych i obszarów portowych w całej Federacji Rosyjskiej.

(17) Strefy te obejmują specjalne strefy ekonomiczne (SSE), systemy innowacji oraz systemy preferencyjne Dalekiego 
Wschodu i Arktyki określone w rosyjskich ustawach, takich jak ustawa federalna nr 116-FZ z dnia 22 lipca 2005 r., 
ustawa federalna nr 244-FZ z dnia 28 września 2010 r., ustawa federalna nr 212-FZ z dnia 13 lipca 2015 r. oraz 
ustawa federalna nr 193-FZ z dnia 13 lipca 2020 r. Niektóre SSE i systemy innowacji mają kluczowe znaczenie dla 
potencjału przemysłowego i technologicznego Rosji, ponieważ skupiają przedsiębiorstwa zaangażowane 
w produkcję lub rozwój towarów podwójnego zastosowania, zaawansowanej elektroniki, robotyki, oprogramo
wania, pojazdów, komponentów lotniczych, systemów bezzałogowych statków powietrznych oraz innych towarów 
i technologii wnoszących wkład w rosyjskie działania wojenne. Systemy preferencyjne w Dalekowschodnim Okręgu 
Federalnym i Arktyce wspierają logistykę morską, przemysł stoczniowy, górnictwo i petrochemię oraz szlaki 
eksportu energii, które mają zasadnicze znaczenie dla reorientacji gospodarczej Rosji w kierunku Azji, a także dla 
obchodzenia środków ograniczających.
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(18) Aby w większym stopniu pozbawić Rosję środków służących kontynuacji agresji na Ukrainę, decyzją 
(WPZiB) 2025/2032 zakazano wszelkich nowych udziałów w jakichkolwiek przedsiębiorstwach mających siedzibę 
w określonych specjalnych strefach ekonomicznych, strefach innowacji i strefach preferencyjnych lub działających za 
pośrednictwem tych stref, tworzenia spółek joint venture z takimi przedsiębiorstwami, oraz zapewniania 
finansowania takim przedsiębiorstwom, a także zakazuje się zawierania nowych umów z takimi przedsiębiorstwami. 
Ponadto decyzją (WPZiB) 2025/2032 zakazano utrzymywania jakichkolwiek udziałów kapitałowych lub udziałów 
w spółkach joint venture lub umowach z jakimikolwiek przedsiębiorstwami mającymi siedzibę w określonych 
specjalnych strefach ekonomicznych, strefach innowacji lub strefach preferencyjnych lub działających za 
pośrednictwem tych stref. Ponadto przewidziano odpowiednie wyłączenia i odstępstwa, aby zapobiec 
niepożądanym skutkom tych zakazów.

(19) Decyzją (WPZiB) 2025/2032 nałożono ograniczenia na świadczenie usług w zakresie kryptoaktywów, na 
świadczenie usług płatniczych, o których mowa w pkt 5 i 7 załącznika I do dyrektywy Parlamentu Europejskiego 
i Rady (UE) 2015/2366 (4), oraz na emisję pieniądza elektronicznego na rzecz obywateli rosyjskich, osób fizycznych 
mających miejsce zamieszkania w Rosji oraz osób prawnych, podmiotów lub organów z siedzibą w Rosji, ze 
względu na znaczenie tych usług dla rozwoju rosyjskich sektorów technologii finansowej i handlu elektronicznego 
oraz potencjalne wykorzystywanie usług w zakresie kryptoaktywów do obchodzenia środków ograniczających. 
Ograniczenia te nie obejmują realizacji transakcji płatniczych, o której mowa w pkt 3 i 4 załącznika I do dyrektywy 
(UE) 2015/2366. Nie należy uznawać, że ograniczenia dotyczące świadczenia usług płatniczych nakładają na 
dostawców świadczących usługę inicjowania płatności obowiązek ustalania obywatelstwa, miejsca zamieszkania lub 
siedziby użytkowników usług płatniczych w odniesieniu do poszczególnych transakcji, ani że nakładają one na 
nabywców transakcji płatniczych obowiązek kontroli poszczególnych transakcji kartą płatniczą pod kątem 
przestrzegania sankcji. Główna odpowiedzialność za przestrzeganie sankcji w odniesieniu do realizacji transakcji 
płatniczych spoczywa na dostawcy usług płatniczych prowadzącym rachunek. Ograniczenia dotyczące świadczenia 
usług w zakresie kryptoaktywów są również wiążące dla dostawców usług w zakresie kryptoaktywów działających 
w ramach systemu przejściowego określonego w art. 143 ust. 3 rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady 
(UE) 2023/1114 (5).

(20) Wykorzystywanie niektórych kryptoaktywów może stwarzać znaczące ryzyko obejścia zakazów określonych 
w rozporządzeniu (UE) nr 833/2014 i rozporządzeniu (UE) nr 269/2014 z dnia 17 marca 2014 r. w sprawie 
środków ograniczających w odniesieniu do działań podważających integralność terytorialną, suwerenność 
i niezależność Ukrainy lub im zagrażających (6), w szczególności zakazów transakcji i zamrożenia aktywów. Zakaz 
transakcji z udziałem tych kryptoaktywów jest środkiem niezbędnym, aby zapobiec temu zjawisku, a jednocześnie 
umożliwić uporządkowane rozwiązanie obowiązujących umów przez ograniczony okres.

(21) Decyzją (WPZiB) 2025/2032 dodano pięć instytucji kredytowych lub finansowych do wykazu osób prawnych, 
podmiotów lub organów objętych tym zakazem transakcji. Zakaz transakcji ma zastosowanie do niektórych 
rosyjskich instytucji kredytowych lub finansowych lub innych podmiotów subskrybujących usługi w zakresie 
komunikatów finansowych lub do rosyjskich jednostek zależnych instytucji kredytowych lub finansowych państw 
trzecich, które są istotne dla rosyjskiego systemu finansowego i bankowego i są dużymi lub ważnymi bankami 
regionalnymi, ułatwiającymi dzięki temu regionalne i federalne przepływy finansowe i działalność gospodarczą, albo 
bankami, które ułatwiają znaczące płatności transgraniczne, wzmacniając tym samym rosyjską gospodarkę i rosyjski 
przemysł, bankami, które podważają integralność terytorialną Ukrainy poprzez prowadzenie działalności na 
okupowanych terytoriach Ukrainy, lub bankami, które są już objęte środkami ograniczającymi nałożonymi przez 
Unię lub kraje partnerskie. Jednocześnie decyzją (WPZiB) 2025/2032 dodano wyłączenia niezbędne w celach 
humanitarnych, w celu wywozu, sprzedaży, dostarczania, przekazywania lub transportu produktów farmaceutycz
nych, medycznych lub rolnych i spożywczych, niezbędne do zapewnienia dostępu do postępowań sądowych, 
administracyjnych lub arbitrażowych w państwie członkowskim, a także do uznania lub wykonania wyroku lub 
orzeczenia arbitrażowego wydanych w państwie członkowskim, do otrzymywania płatności należnych od osób 
prawnych, podmiotów lub organów kontrolowanych przez rząd rosyjski na podstawie umów wykonanych przed 
dniem 15 maja 2022 r. oraz do wdrożenia niektórych zezwoleń udzielonych na podstawie rozporządzenia 
(UE) nr 269/2014, a także dla mniejszości etnicznych państw członkowskich w Rosji. Te wyłączenia i odstępstwo 
pozostają bez uszczerbku dla zakazu świadczenia przez operatorów w Unii usług w zakresie komunikatów 
finansowych na rzecz podmiotów umieszczonych w wykazie w załączniku XIV do rozporządzenia (UE) nr 833/2014.
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(4) Dyrektywa Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2015/2366 z dnia 25 listopada 2015 r. w sprawie usług płatniczych w ramach 
rynku wewnętrznego, zmieniająca dyrektywy 2002/65/WE, 2009/110/WE, 2013/36/UE i rozporządzenie (UE) nr 1093/2010 oraz 
uchylająca dyrektywę 2007/64/WE (Dz.U. L 337 z 23.12.2015, s. 35, ELI: http://data.europa.eu/eli/dir/2015/2366/oj).

(5) Rozporządzenie Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2023/1114 z dnia 31 maja 2023 r. w sprawie rynków kryptoaktywów oraz 
zmiany rozporządzeń (UE) nr 1093/2010 i (UE) nr 1095/2010 oraz dyrektyw 2013/36/UE i (UE) 2019/1937 (Dz.U. L 150, 
9.6.2023, s. 40, ELI: http://data.europa.eu/eli/reg/2023/1114/oj).

(6) Dz.U. L 78 z 17.3.2014, s. 6, ELI: http://data.europa.eu/eli/reg/2014/269/oj.
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(22) Decyzją (WPZiB) 2025/2032 nałożono kolejne ograniczenia na świadczenie rządowi Rosji lub osobom prawnym, 
podmiotom lub organom z siedzibą w Rosji usług, które przyczyniają się do zwiększenia zdolności 
technologicznych Rosji, a mianowicie na świadczenie niektórych komercyjnych usług wykorzystujących przestrzeń 
kosmiczną, niektórych usług sztucznej inteligencji oraz usług obliczeń wielkiej skali i obliczeń kwantowych. Ponadto 
decyzją (WPZiB) 2025/2032 rozszerza się zakres obecnych ograniczeń, aby obejmowały one nie tylko badania 
i analizy techniczne, sklasyfikowane w klasie 8676 Centralnej Klasyfikacji Produktów określonej w dokumentach 
statystycznych Urzędu Statystycznego Narodów Zjednoczonych (Statistical Papers, seria M, nr 77, CPC prov., 
1991 r.), ale również inne usługi należące do grupy 867 Centralnej Klasyfikacji Produktów. Te usługi obejmują 
zwłaszcza sklasyfikowane w klasie 8675 następujące usługi doradztwa naukowego i technicznego związanego 
z inżynierią: usługi geologiczne, geofizyczne i inne usługi naukowe w zakresie poszukiwań, usługi badania formacji 
podpowierzchniowych, usługi wykonywania pomiarów geodezyjnych oraz usługi sporządzania map.

(23) Ponadto decyzją (WPZiB) 2025/2032 ograniczono świadczenie usług bezpośrednio związanych z działalnością 
turystyczną w Rosji, w szczególności usług sklasyfikowanych w klasach 7471 i 7472 Centralnej Klasyfikacji 
Produktów określonej w dokumentach statystycznych Urzędu Statystycznego Narodów Zjednoczonych (Statistical 
Papers, seria M, nr 77, CPC prov., 1991 r.). Dokonano tego, aby zmniejszyć przychody, które Rosja uzyskuje z takich 
usług, oraz aby zniechęcać do promowania podróży innych niż niezbędne i zajęć rekreacyjnych w Rosji, zwłaszcza 
w kontekście zwiększonego ryzyka arbitralnych aresztowań i zatrzymań obywateli Unii, oraz ograniczonej ochrony 
konsularnej osób posiadających podwójne obywatelstwo.

(24) W związku z trwającą rosyjską wojną napastniczą przeciwko Ukrainie dalsze świadczenie jakichkolwiek usług na 
rzecz rządu Rosji powinny podlegać ocenie ex ante przeprowadzanej przez właściwy organ, co pozwoli ograniczyć 
ryzyko, że dana usługa przyczyni się do zwiększenia zdolności wojskowych, technologicznych lub przemysłowych 
Rosji. Decyzją (WPZiB) 2025/2032 wprowadzono zatem wymóg uzyskania uprzedniego zezwolenia właściwego 
organu w odniesieniu do wszelkich usług świadczonych na rzecz rządu Rosji, które nie podlegają jeszcze środkom 
ograniczającym określonym w rozporządzeniu (UE) nr 833/2014.

(25) Aby ograniczyć zdolność państwa rosyjskiego do uzyskiwania przychodów ze starych, niedostatecznie 
konserwowanych statków powietrznych i statków, decyzją (WPZiB) 2025/2032 zakazano świadczenia usług 
reasekuracji w odniesieniu do używanych rosyjskich statków powietrznych lub statków w okresie pięciu lat od 
sprzedaży lub uzgodnień dotyczących najmu tych statków powietrznych lub statków dokonanych po wejściu 
w życie niniejszego rozporządzenia.

(26) W ramach strefy Schengen oraz podczas podróży do państwa członkowskiego innego niż państwo ich akredytacji, 
decyzją (WPZiB) 2025/2032 ustanowiono mechanizm uprzedniego powiadomienia w odniesieniu do rosyjskich 
dyplomatów i urzędników konsularnych, a także członków personelu administracyjnego i technicznego lub 
personelu służby rosyjskich misji dyplomatycznych lub urzędów konsularnych Rosji, oraz w odniesieniu do 
członków ich rodzin. Celem tego mechanizmu uprzedniego powiadamiania jest zapewnienie, aby państwa 
członkowskie miały wiedzę na temat tego przemieszczania się, na tle nasilających się wrogich działań 
wywiadowczych, które wspierają rosyjską agresję wobec Ukrainy. Decyzja (WPZiB) 2025/2032 przewiduje 
również, że państwa członkowskie, które tego chcą, mogą nałożyć na takie osoby wymóg uzyskania pozwolenia na 
podróż po ich terytoriach, na podstawie wiz i dokumentów pobytowych wydanych przez inne państwo.

(27) Decyzją (WPZiB) 2025/2032 wprowadzono również pewne zmiany techniczne do rozporządzenia 
(UE) nr 833/2014, w tym w celu przedłużenia terminów mających zastosowanie do niektórych odstępstw 
niezbędnych do wycofywania inwestycji z Rosji. Podmioty gospodarcze powinny mieć świadomość, że Rosja jest 
krajem, w którym nie ma już rządów prawa, oraz że Federacja Rosyjska przyjęła szereg aktów prawnych 
wymierzonych w aktywa przedsiębiorstw z tzw. „nieprzyjaznych krajów”, w tym z państw członkowskich. Mogłoby 
to doprowadzić do zablokowania unijnych aktywów w Rosji bez możliwości uporządkowanego wycofania. W tym 
kontekście, zważywszy że przedsiębiorstwom w Unii zdecydowanie zaleca się, aby podjęły wszelkie możliwe kroki 
w celu likwidacji działalności gospodarczej w Rosji i aby nie zakładały w tym kraju nowej działalności gospodarczej, 
należy przedłużyć odstępstwa dotyczące wycofywania inwestycji, aby umożliwić przedsiębiorstwom unijnym jak 
najszybsze wyjście z rynku rosyjskiego. Przedłużone odstępstwa przyznawane są przez państwa członkowskie 
indywidualnie w zależności od przypadku i koncentrują się na umożliwieniu uporządkowanego procesu 
wycofywania inwestycji, co nie byłoby możliwe bez przedłużenia tych terminów.

(28) Środki te są objęte zakresem stosowania Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej, a zatem do ich wdrożenia 
konieczne jest podjęcie działań regulacyjnych na poziomie Unii, w szczególności w celu zapewnienia jednolitego 
stosowania tych środków we wszystkich państwach członkowskich.

(29) Należy zatem odpowiednio zmienić rozporządzenie (UE) nr 833/2014,

PRZYJMUJE NINIEJSZE ROZPORZĄDZENIE:
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Artykuł 1

W rozporządzeniu (UE) nr 833/2014 wprowadza się następujące zmiany:

1) w art. 1 dodaje się litery w brzmieniu:

„zh) »kryptoaktywo« oznacza kryptoaktywo zdefiniowane w art. 3 ust. 1 pkt 5 rozporządzenia Parlamentu 
Europejskiego i Rady (UE) 2023/1114 (*);

zi) »usługa płatnicza« oznacza usługę zdefiniowaną w art. 4 ust. 3 dyrektywy Parlamentu Europejskiego i Rady 
(UE) 2015/2366 (**);

zj) »usługi bezpośrednio związane z działalnością turystyczną« oznaczają następujące usługi:

(i) usługi biur podróży i organizatorów turystyki, w tym usługi świadczone na rzecz podróży pasażerskich przez 
biura podróży i organizatorów turystyki oraz usługi podobne; usługi w zakresie informacji o podróży, 
doradztwa dotyczącego podróży i planowania podróży; usługi związane z organizacją wycieczek 
turystycznych, zakwaterowaniem, przewozem pasażerów i bagażu; usługi wydawania biletów;

(ii) usługi świadczone przez przewodników turystycznych;

(iii) usługi reklamowe związane z usługami, o których mowa w ppkt (i) oraz (ii).

(*) Rozporządzenie Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2023/1114 z dnia 31 maja 2023 r. w sprawie rynków 
kryptoaktywów oraz zmiany rozporządzeń (UE) nr 1093/2010 i (UE) nr 1095/2010 oraz dyrektyw 2013/36/UE 
i (UE) 2019/1937 (Dz.U. L 150 z 9.6.2023, s. 40, ELI: http://data.europa.eu/eli/reg/2023/1114/oj).

(**) Dyrektywa Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2015/2366 z dnia 25 listopada 2015 r. w sprawie usług 
płatniczych w ramach rynku wewnętrznego, zmieniająca dyrektywy 2002/65/WE, 2009/110/WE, 2013/36/UE 
i rozporządzenie (UE) nr 1093/2010 oraz uchylająca dyrektywę 2007/64/WE (Dz.U. L 337 z 23.12.2015, s. 35, 
ELI: http://data.europa.eu/eli/dir/2015/2366/oj.).”;

2) w art. 3i wprowadza się następujące zmiany:

a) ust. 3e otrzymuje brzmienie:

„3e. Na zasadzie odstępstwa od ust. 1 i 2 niniejszego artykułu właściwe organy mogą zezwolić na zakup, 
przywóz lub przekazywanie towarów objętych kodami CN 7007, 7019, 8424 10 00, 8479, 8481, 8483, 8487, 
8504, 8516 29 50, 8517, 8525, 8531, 8536, 8537, 8538, 8539, 8542, 8543 i 8603, wymienionych 
w załączniku XXI, lub na świadczenie powiązanej pomocy technicznej i finansowej, na warunkach, jakie uznają za 
stosowne, po ustaleniu, że jest to niezbędne do eksploatacji, konserwacji lub naprawy wagonów budapeszteńskiej 
linii metra nr 3, które zostały dostarczone w 2018 r., w ramach wykonywania gwarancji na okres użytkowania 
udzielonej przez Metrowagonmash przed dniem 24 czerwca 2023 r.”;

b) dodaje się ustępy w brzmieniu:

„3bb. W odniesieniu do towarów objętych kodem CN 2901 10 00, zakazy ustanowione w ust. 1 i 2 nie mają 
zastosowania do wykonywania do dnia 25 stycznia 2026 r. umów zawartych przed dniem 24 października 2025 r. 
ani do umów dodatkowych niezbędnych do wykonania takich umów.

3bc. Od dnia 26 stycznia 2026 r. do dnia 25 lipca 2026 r. zakazy ustanowione w ust. 1 i 2 nie mają 
zastosowania do zakupu lub przywozu na Węgry towarów objętych kodem CN 2901 10 00 pochodzących z Rosji 
lub wywożonych z Rosji, pod warunkiem że dane towary są przeznaczone wyłącznie do użytku na Węgrzech.

3bd. Towary objęte kodem CN 2901 10 00 przywożone na Węgry na podstawie wyłączenia ustanowionego 
w ust. 3bc nie mogą być sprzedawane nabywcom znajdującym się w innym państwie członkowskim lub w państwie 
trzecim.”

„3g. Na zasadzie odstępstwa od ust. 1 i 2 niniejszego artykułu właściwe organy mogą zezwolić na zakup, 
przywóz lub przekazywanie towarów objętych kodem 8539 49, wymienionych w załączniku XXI, lub na 
świadczenie powiązanej pomocy technicznej i finansowej, na warunkach, jakie uznają za stosowne, po ustaleniu, że 
jest to niezbędne do eksploatacji, konserwacji lub naprawy promienników lampowych nadfioletu (UV) 
przeznaczonych do dezynfekcji wody pitnej w sytuacji braku dostawcy równoważnych promienników lampowych 
nadfioletu i towarów pokrewnych poza Rosją.”;
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c) ust. 6 otrzymuje brzmienie:

„6. Dane państwo członkowskie informuje pozostałe państwa członkowskie oraz Komisję o każdym zezwoleniu 
udzielonym na podstawie ust. 3ab, 3c, 3e lub 3g w terminie dwóch tygodni od udzielenia zezwolenia.”;

3) w art. 3k wprowadza się następujące zmiany:

a) uchyla się ust. 3ag;

b) dodaje się ustępy w brzmieniu:

„3aj. W odniesieniu do towarów objętych kodami CN wymienionymi w załączniku XXIIIG zakazy ustanowione 
w ust. 1 i 2 nie mają zastosowania do wykonywania do dnia 25 stycznia 2026 r. umów zawartych przed dniem 
24 października 2025 r. ani umów dodatkowych niezbędnych do wykonania tych umów.

3ak. W odniesieniu do towarów objętych kodami CN 6902 i 6909 19 zakazy ustanowione w ust. 1 i 2 nie mają 
zastosowania do wykonywania do dnia 25 kwietnia 2026 r. umów zawartych przed dniem 24 października 2025 r. 
ani umów dodatkowych niezbędnych do wykonania tych umów.”;

c) ust. 5a lit. e) otrzymuje brzmienie:

„e) towary objęte kodem CN 7615 10, kodem CN 8414 60, kodem CN 8422 30 i kodem CN 8423 10;”;

4) dodaje się artykuł w brzmieniu:

„Artykuł 3ra

1. Zakazuje się od dnia 25 kwietnia 2026 r. zakupu, przywozu lub przekazywania, bezpośrednio lub pośrednio, 
skroplonego gazu ziemnego objętego kodem CN 2711 11 00, jeżeli pochodzi on z Rosji lub został wywieziony z Rosji.

2. Ust. 1 stosuje się od dnia 1 stycznia 2027 r. w przypadku gdy zakup, przywóz lub przekazanie dokonywane są 
na podstawie umowy na dostawy skroplonego gazu ziemnego, z wyłączeniem instrumentu pochodnego gazu 
ziemnego, której okres obowiązywania przekracza rok i która została zawarta przed dniem 17 czerwca 2025 r. oraz 
w przypadku gdy umowa nie została zmieniona po tym dniu, chyba że zmiana ogranicza się do:

a) obniżenia ilości objętych umową;

b) obniżenia cen i opłat;

c) zmiany klauzul poufności;

d) zmiany procedur operacyjnych, takich jak procedury komunikacji;

e) zmian adresów stron umowy;

f) przeniesienia zobowiązań umownych między przedsiębiorstwami powiązanymi;

g) zmian wymaganych w wyniku postępowań sądowych lub arbitrażowych; lub

h) w przypadku państw bez dostępu do morza – zmian krajowych miejsc dostawy.

3. Zakazuje się świadczenia, bezpośrednio lub pośrednio, pomocy technicznej, usług pośrednictwa, udzielania 
finansowania lub pomocy finansowej lub świadczenia jakichkolwiek innych usług związanych z zakazem 
ustanowionym w ust. 1.

4. Zgodnie z art. 13 i 14 zakazów określonych w ust. 1 i 3 przestrzega się niezależnie od jakichkolwiek przepisów 
wynikających z innych przepisów Unii o pokrywającym się zakresie.”;
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5) w art. 3s wprowadza się następujące zmiany:

a) ust. 1 lit. f) otrzymuje brzmienie:

„f) udzielania finansowania i pomocy finansowej, w tym zapewniania ubezpieczenia i reasekuracji, a także 
świadczenia usług pośrednictwa, w tym usług maklera morskiego;”;

b) ust. 2 lit. b) otrzymuje brzmienie:

„b) transportują ropę naftową lub produkty ropopochodne wymienione w załączniku XXV lub produkty 
mineralne, które pochodzą z Rosji lub są wywożone z Rosji, oraz stosują nieprzepisowe praktyki żeglugowe 
i praktyki żeglugowe wysokiego ryzyka, jak określono w rezolucji A.1192(33) Zgromadzenia Ogólnego 
Międzynarodowej Organizacji Morskiej;”;

6) w art. 5aa wprowadza się następujące zmiany:

a) ust. 3 lit. d) otrzymuje brzmienie:

„d) transakcji, w tym sprzedaży, które są absolutnie niezbędne do likwidacji, do dnia 31 grudnia 2026 r., spółki 
joint venture lub podobnego porozumienia prawnego, utworzonych lub zawartych przed dniem 16 marca 
2022 r. z udziałem osoby prawnej, podmiotu lub organu, o których mowa w ust. 1;”;

bc) w ust. 3 dodaje się literę w brzmieniu:

„i) bez uszczerbku dla zakazu ustanowionego w art. 3m, transakcji z podmiotami umieszczonymi w wykazie 
w załączniku XIX część A pozycje 4 i 6, które są niezbędne do handlu ropą naftową objętą kodem CN 2709 00 
i produktami ropopochodnymi objętymi kodem CN 2710, które pochodzą z Rosji lub zostały wywiezione 
z Rosji, do usług pośrednictwa, transportu, w tym w drodze przeładunku »burta w burtę« do państw trzecich 
oraz do powiązanej pomocy technicznej, usług pośrednictwa lub finansowania lub pomocy finansowej 
w odniesieniu do tej ropy naftowej, pod warunkiem że cena zakupu za baryłkę takich produktów nie 
przekracza ceny określonej w załączniku XXVIII do niniejszego rozporządzenia, zgodnie z art. 3n ust. 6 
lit. a) niniejszego rozporządzenia.”;

c) w ust. 3 po lit. i) dodaje się akapity w brzmieniu:

„Wyłączenia, o których mowa w lit. a) i aa) niniejszego ustępu, nie mają zastosowania do podmiotu 
umieszczonego w wykazie w pozycji 4 w części A załącznika XIX, z wyjątkiem tranzytu ropy naftowej lub 
produktów rafinacji ropy naftowej pochodzących z państwa trzeciego, które są jedynie ładowane w Rosji, ich 
wywóz rozpoczyna się w Rosji lub są przewożone przez jej terytorium tranzytem, pod warunkiem że te towary 
ani ich właściciel nie pochodzą z Rosji.

Wyłączenia, o których mowa w lit. a), aa) i b) niniejszego ustępu, nie mają zastosowania do podmiotu 
umieszczonego w wykazie w załączniku XIX część A pozycja 6.”;

d) ust. 3a otrzymuje brzmienie:

„3a. Na zasadzie odstępstwa od ust. 1 właściwe organy mogą zezwolić, na warunkach, jakie uznają za stosowne, 
na transakcje, które są absolutnie niezbędne do zbycia do dnia 31 grudnia 2026 r. przez podmioty, o których 
mowa w ust. 1, lub ich jednostki zależne w Unii udziałów w osobach prawnych, podmiotach lub organach 
mających siedzibę w Unii, oraz do wycofania się z nich.”;

7) w art. 5ac wprowadza się następujące zmiany:

a) ust. 1–4 otrzymują brzmienie:

„1. Od dnia 25 czerwca 2024 r. osobom prawnym, podmiotom lub organom mającym siedzibę w Unii 
i działającym poza Rosją zakazuje się podłączania do systemu przekazywania komunikatów finansowych (SPFS) 
Banku Centralnego Federacji Rosyjskiej lub równoważnych specjalistycznych usług w zakresie komunikatów 
finansowych i usług płatniczych ustanowionych przez Bank Centralny Federacji Rosyjskiej, a od dnia 25 stycznia 
2026 r. podłączania do wszelkich systemów Banku Centralnego Federacji Rosyjskiej lub do systemów 
dostarczanych przez jakąkolwiek inną osobę prawną, podmiot lub organ, zarejestrowany lub utworzony na 
podstawie prawa rosyjskiego, które posiadają funkcję komunikatów finansowych, w tym systemu szybkiej płatności 
(SBP) i systemu Mir.
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2. Zakazuje się bezpośredniego lub pośredniego uczestnictwa w jakiejkolwiek transakcji z osobą prawną, 
podmiotem lub organem z siedzibą poza Rosją, które umieszczono w wykazie w załączniku XLIV.

W załączniku XLIV wymieniono osoby prawne, podmioty lub organy mające siedzibę poza Rosją, które korzystają 
z systemu SPFS Banku Centralnego Federacji Rosyjskiej lub równoważnych specjalistycznych usług w zakresie 
komunikatów finansowych ustanowionych przez Bank Centralny Federacji Rosyjskiej lub państwo rosyjskie, lub 
z jakichkolwiek systemów Banku Centralnego Federacji Rosyjskiej lub systemów dostarczanych przez jakikolwiek 
inny podmiot rosyjski, które posiadają funkcję komunikatów finansowych, w tym systemu szybkiej płatności (SBP) 
i systemu Mir.

3. Zakaz ustanowiony w ust. 2 nie ma zastosowania do wykonywania do dnia 25 kwietnia 2026 r. umów 
zawartych przed dniem 24 października 2025 r. z osobami prawnymi umieszczonymi w wykazie w załączniku XLIV 
na podstawie rozporządzenia Rady (UE) 2025/2033 ani umów dodatkowych niezbędnych do wykonania takich 
umów.

4. Zakaz ustanowiony w ust. 2 nie ma zastosowania do przyjmowania płatności należnych od osób prawnych, 
podmiotów lub organów umieszczonych w wykazie w załączniku XLIV przed dniem 24 października 2025 r. na 
podstawie umów wykonanych do dnia 25 kwietnia 2026 r.”;

b) w ust. 5 dodaje się litery w brzmieniu:

„g) niezbędne do funkcjonowania przedstawicielstw dyplomatycznych i konsularnych Unii i państw członkowskich 
w państwach trzecich, w tym delegatur, ambasad i misji, lub organizacji międzynarodowych w państwach 
trzecich, korzystających z immunitetu zgodnie z prawem międzynarodowym;

h) dokonywane przez obywateli państwa członkowskiego, którzy mają miejsce zamieszkania w państwie trzecim;

i) niezbędne dla programów odpowiedzialności historycznej państw członkowskich lub dla wsparcia mniejszości 
etnicznych państw członkowskich w Rosji.”;

8) w art. 5ad wprowadza się następujące zmiany:

a) ust. 1 otrzymuje brzmienie:

„1. Zakazuje się bezpośredniego lub pośredniego uczestnictwa w jakiejkolwiek transakcji z osobą prawną, 
podmiotem lub organem z siedzibą poza Unią, które:

a) są instytucją kredytową lub finansową lub podmiotem świadczącym usługi w zakresie kryptoaktywów lub 
świadczącymi usługi płatnicze, które świadczą takie usługi na rzecz osób prawnych, podmiotów i organów 
umieszczonych w wykazie w niniejszym rozporządzeniu lub w rozporządzeniu (UE) nr 269/2014 lub w inny 
sposób znacząco utrudniają realizację celu zakazów ustanowionych w tych rozporządzeniach, zgodnie 
z wykazem w części A załącznika XLV do niniejszego rozporządzenia;

b) są instytucją kredytową lub finansową lub podmiotem świadczącym usługi w zakresie kryptoaktywów lub usługi 
płatnicze, które wspierają rosyjską wojnę napastniczą przeciwko Ukrainie, w tym poprzez przetwarzanie 
transakcji lub zapewnianie finansowania wywozu w odniesieniu do operacji handlowych, które utrudniają 
osiągnięcie celu niniejszego rozporządzenia, zgodnie z wykazem w części B załącznika XLV do niniejszego 
rozporządzenia;

c) nie są instytucją kredytową lub finansową ani podmiotem świadczącym usługi w zakresie kryptoaktywów lub 
usługi płatnicze i znacząco utrudniają realizację celu zakazów ustanowionych w art. 3m, 3n i 3s niniejszego 
rozporządzenia, zgodnie z wykazem w części C załącznika XLV do niniejszego rozporządzenia.”;

PL Dz.U. L z 23.10.2025

8/120 ELI: http://data.europa.eu/eli/reg/2025/2033/oj



b) ust. 2 otrzymuje brzmienie:

„2. Zakaz ustanowiony w ust. 1 ma zastosowanie do:

a) osoby prawnej, podmiotu lub organu działającego w imieniu lub pod kierunkiem podmiotu, o którym mowa 
w ust. 1 lit. a), b) lub c);

b) podmiotu świadczącego usługi w zakresie kryptoaktywów lub usługi płatnicze, który działa jako podmiot 
lustrzany lub następca podmiotu, o którym mowa w ust. 1 lit. a), b) lub c).”;

c) dodaje się ustęp w brzmieniu:

„2a. Do celów ust. 2 lit. b) podmiot lustrzany lub następca podmiotu umieszczonego w wykazie jest podmiotem, 
w przypadku którego spełnione są co najmniej dwa z następujących kryteriów:

a) zasadniczo identyczny zakres działalności, kanały informacyjne lub przepływy transakcji;

b) spójność marki, projektu lub interfejsu użytkownika;

c) pokrywająca się struktura własności, kontroli lub zarządzania;

d) przekierowanie lub migracja użytkowników z podmiotu umieszczonego w wykazie;

e) ciągłość infrastruktury technicznej, w tym korzystanie z tego samego kodu źródłowego, tych samych domen lub 
aplikacji.”;

d) w ust. 3 dodaje się litery w brzmieniu:

„d) niezbędne do wykonania do dnia 25 kwietnia 2026 r. umów zawartych przed dniem 24 października 2025 r. 
z osobami prawnymi, podmiotami lub organami umieszczonymi w wykazie w części A załącznika XLV na 
podstawie rozporządzenia (UE) 2025/2033 lub umów dodatkowych niezbędnych do wykonania takich umów;

e) niezbędne do przyjęcia płatności należnych od osób prawnych, podmiotów lub organów umieszczonych 
w wykazie w części A załącznika XLV na podstawie rozporządzenia (UE) 2025/2033, na podstawie umów 
wykonanych przed dniem 24 października 2025 r..”;

9) w art. 5ae ust. 1 formuła wprowadzająca otrzymuje brzmienie:

„1. Zakazuje się bezpośredniego lub pośredniego uczestnictwa w jakiejkolwiek transakcji odnoszącej się do portu 
lub śluzy wymienionych w części A i części C załącznika XLVII. Część A załącznika XLVII obejmuje porty i śluzy 
w Rosji, a część C załącznika XLVII obejmuje porty i śluzy w państwach trzecich innych niż Rosja, które są 
wykorzystywane:”;

10) dodaje się artykuł w brzmieniu:

„Artykuł 5ah

1. Zakazuje się:

a) nabywania jakichkolwiek nowych lub rozszerzania jakichkolwiek istniejących udziałów we własności lub kontroli 
jakiejkolwiek osoby prawnej, podmiotu lub organu, które są zarejestrowane jako rezydenci lub których siedziba 
statutowa, główne miejsce prowadzenia działalności lub stały zakład znajdują się w specjalnych strefach 
ekonomicznych, strefach innowacji lub strefach preferencyjnych Federacji Rosyjskiej wymienionych w załączniku LII 
część A lub B;

b) tworzenia jakichkolwiek nowych spółek joint venture, oddziałów lub przedstawicielstw w specjalnych strefach 
ekonomicznych, strefach innowacji lub strefach preferencyjnych wymienionych w załączniku LII część A lub B, lub 
z osobą prawną, podmiotem lub organem, o których mowa w lit. a);

c) zawierania jakichkolwiek nowych umów lub porozumień dotyczących dostawy towarów lub świadczenia usług lub 
związanych z nimi praw własności intelektualnej lub tajemnic przedsiębiorstwa do lub ze specjalnych stref 
ekonomicznych, stref innowacji lub stref preferencyjnych wymienionych w załączniku LII część A lub B lub do 
wykorzystania w tych specjalnych strefach ekonomicznych, strefach innowacji lub strefach preferencyjnych, lub 
z osobą prawną, podmiotem lub organem, o których mowa w lit. a).
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2. Od dnia 25 stycznia 2026 r. zakazuje się:

a) utrzymywania jakichkolwiek istniejących udziałów we własności lub kontroli jakiejkolwiek osoby prawnej, 
podmiotu lub organu, które są formalnie zarejestrowane jako rezydenci lub których siedziba statutowa, główne 
miejsce prowadzenia działalności lub stały zakład znajdują się w specjalnych strefach ekonomicznych, strefach 
innowacji lub strefach preferencyjnych Federacji Rosyjskiej wymienionych w załączniku LII część A;

b) utrzymywania jakichkolwiek istniejących spółek joint venture, oddziałów lub przedstawicielstw w specjalnych 
strefach ekonomicznych, strefach innowacji lub strefach preferencyjnych wymienionych w załączniku LII część A, lub 
z osobą prawną, podmiotem lub organem, o których mowa w lit. a);

c) utrzymywania jakichkolwiek obowiązujących umów lub porozumień dotyczących dostawy towarów lub 
świadczenia usług lub związanych z nimi praw własności intelektualnej lub tajemnic przedsiębiorstwa do lub ze 
specjalnych stref ekonomicznych, stref innowacji lub stref preferencyjnych wymienionych w załączniku LII 
część A lub do wykorzystania w tych specjalnych strefach ekonomicznych, strefach innowacji lub strefach 
preferencyjnych, lub z osobą prawną, podmiotem lub organem, o których mowa w lit. a).

3. Zakazuje się:

a) udzielania jakichkolwiek pożyczek lub kredytów lub uczestniczenia w jakichkolwiek uzgodnieniach służących 
udzielaniu pożyczek lub kredytów, lub udzielania finansowania w inny sposób, w tym w postaci kapitału własnego, 
na rzecz osoby prawnej, podmiotu lub organu, o których mowa w ust. 1 lub 2, lub w udokumentowanym celu 
finansowania takiej osoby prawnej, takiego podmiotu lub takiego organu;

b) świadczenia usług inwestycyjnych bezpośrednio związanych z działalnością, o której mowa w lit. a) lub ust. 1 lub 2.

4. Zakazy ustanowione w ust. 1, 2 i 3 mają również zastosowanie do wszelkich osób prawnych, podmiotów lub 
organów spoza specjalnych stref ekonomicznych, stref innowacji lub stref preferencyjnych wymienionych 
w załączniku LII, które są własnością osoby prawnej, podmiotu lub organu, o których mowa w ust. 1 lub 2, lub są 
przez nie kontrolowane.

5. Ust. 1–4 nie mają zastosowania do:

a) działań niezbędnych w związku ze stanami zagrożenia zdrowia publicznego, pilnym zapobieganiem zdarzeniom, 
które mogą mieć poważny i znaczący wpływ na zdrowie i bezpieczeństwo ludzi lub na środowisko, lub pilnym 
łagodzeniem skutków takich zdarzeń lub reagowaniem na klęski żywiołowe;

b) działań absolutnie niezbędnych do bezpośredniego lub pośredniego zakupu, przywozu lub transportu gazu 
ziemnego, tytanu, aluminium, miedzi, niklu, palladu lub rudy żelaza z Rosji lub przez Rosję do Unii, państwa 
będącego członkiem Europejskiego Obszaru Gospodarczego, Szwajcarii lub Bałkanów Zachodnich;

c) o ile nie są zakazane na podstawie art. 3m lub 3n – działań, które są absolutnie niezbędne do bezpośredniego lub 
pośredniego zakupu, przywozu lub transportu ropy naftowej, w tym produktów rafinacji ropy naftowej, z Rosji lub 
przez Rosję;

d) działań niezbędnych do zakupu, przywozu lub przekazywania ropy naftowej transportowanej drogą morską oraz 
produktów ropopochodnych wymienionych w załączniku XXV, w przypadku gdy towary te pochodzą z państwa 
trzeciego i są jedynie ładowane w Rosji, ich wywóz rozpoczyna się w Rosji, lub są przewożone przez jej terytorium 
tranzytem, pod warunkiem że te towary ani ich właściciel nie pochodzą z Rosji.

6. Ust. 1 i 3oraz, w innych mających zastosowanie przypadkach, ust. 4 nie mają zastosowania do wykonywania do 
dnia 25 stycznia 2026 r. umów zawartych przed dniem 24 października 2025 r. ani umów dodatkowych niezbędnych 
do wykonania tych umów.

7. Na zasadzie odstępstwa od ust. 1–4 właściwe organy mogą zezwolić, na warunkach, jakie uznają za stosowne, na 
działania, które są absolutnie niezbędne:

a) w celach humanitarnych, takich jak dostarczanie lub ułatwianie dostarczania pomocy, w tym zaopatrzenia 
medycznego lub żywności, lub przewóz pracowników organizacji humanitarnych i udzielanie związanej z tym 
pomocy, lub do celów ewakuacji;
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b) do prowadzenia badań nad produktami leczniczymi, medycznymi, rolnymi i spożywczymi, opracowywania ich lub 
wytwarzania, w tym pszenicy i nawozów, których przywóz, zakup i transport jest dozwolony zgodnie z niniejszym 
rozporządzeniem;

c) do zapewnienia dostępu do postępowań sądowych, administracyjnych lub arbitrażowych w państwie członkow
skim, a także do uznania lub wykonania orzeczenia sądowego lub orzeczenia arbitrażowego wydanego w państwie 
członkowskim, jeżeli takie transakcje są zgodne z celami niniejszego rozporządzenia i z celami rozporządzenia 
(UE) nr 269/2014;

d) do zbycia i wycofania udziałów z Rosji lub likwidacji działalności gospodarczej w Rosji;

e) do zapewnienia przez unijnych operatorów telekomunikacyjnych usług komunikacji elektronicznej niezbędnych do 
eksploatacji, utrzymania i bezpieczeństwa, w tym cyberbezpieczeństwa, usług komunikacji elektronicznej w Rosji, 
w Ukrainie, w Unii, między Rosją a Unią i między Ukrainą a Unią, oraz dla usług ośrodka przetwarzania danych 
w Unii.”;

11) w art. 5b wprowadza się następujące zmiany:

a) ust. 2 otrzymuje brzmienie:

„2. Zakazuje się świadczenia, bezpośrednio lub pośrednio, na rzecz obywateli Rosji lub osób fizycznych 
zamieszkałych w Rosji lub na rzecz osób prawnych, podmiotów lub organów mających siedzibę w Rosji 
następujących usług:

a) usług w zakresie kryptoaktywów zdefiniowanych w rozporządzeniu (UE) 2023/1114;

b) wydawania instrumentów płatniczych, usług acquiringu transakcji płatniczych i inicjowania płatności 
zdefiniowanych w dyrektywie (UE) 2015/2366;

c) emisji pieniądza elektronicznego zdefiniowanego w dyrektywie Parlamentu Europejskiego i Rady 
2009/110/WE (*).

(*) Dyrektywa Parlamentu Europejskiego i Rady 2009/110/WE z dnia 16 września 2009 r. w sprawie 
podejmowania i prowadzenia działalności przez instytucje pieniądza elektronicznego oraz nadzoru 
ostrożnościowego nad ich działalnością, zmieniająca dyrektywy 2005/60/WE i 2006/48/WE oraz uchylająca 
dyrektywę 2000/46/WE (Dz.U. L 267 z 10.10.2009, s. 7, ELI: http://data.europa.eu/eli/dir/2009/110/oj).”;

b) ustęp 2a otrzymuje brzmienie:

„2a. Wprowadza się zakaz od dnia 18 stycznia 2024 r., zgodnie z którym obywatele rosyjscy lub osoby fizyczne 
zamieszkałe w Rosji nie mogą, bezpośrednio lub pośrednio, być właścicielami osób prawnych, podmiotów lub 
organów zarejestrowanych lub utworzonych na podstawie prawa państwa członkowskiego i świadczących usługi 
w zakresie portfela, rachunków i przechowywania kryptoaktywów, nie mogą sprawować kontroli nad tymi osobami 
prawnymi, podmiotami lub organami ani nie mogą zajmować jakichkolwiek stanowisk w organach zarządzających 
tych osób prawnych, podmiotów lub organów.”;

12) dodaje się artykuł w brzmieniu:

„Artykuł 5ba

Zakazuje się bezpośredniego lub pośredniego angażowania się w jakiekolwiek transakcje dotyczące kryptoaktywów 
wymienionych w załączniku LIII.”;

13) w art. 5c wprowadza się następujące zmiany:

a) w ust. 1 formuła wprowadzająca otrzymuje brzmienie:

„1. Na zasadzie odstępstwa od art. 5b ust. 1 i 2 właściwe organy mogą zezwolić na przyjęcie takiego depozytu 
lub świadczenie takiej usługi, na warunkach, jakie uznają za stosowne, po ustaleniu, że przyjęcie takiego depozytu 
lub świadczenie takiej usługi jest:”;
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b) dodaje się ustępy w brzmieniu:

„1a. Zakaz ustanowiony w art. 5b ust. 2 lit. b) i c) nie ma zastosowania do przekazywania indywidualnych 
danych uwierzytelniających niezbędnych do uzyskania dostępu do rachunku w instytucji kredytowej lub instytucji 
pieniądza elektronicznego mających siedzibę w państwie członkowskim lub w jednym z krajów partnerskich 
wymienionych w załączniku VIII.

1b. Na zasadzie odstępstwa od art. 5b ust. 2 lit. b) i c) właściwe organy mogą zezwolić na świadczenie takiej 
usługi na warunkach, jakie uznają za stosowne, po ustaleniu, że jest to niezbędne do wyłącznego użytku osób 
prawnych, podmiotów lub organów mających siedzibę w Rosji, które są własnością osoby prawnej, podmiotu lub 
organu zarejestrowanych lub utworzonych na podstawie prawa państwa członkowskiego lub jednego z krajów 
partnerskich wymienionych w załączniku VIII lub które są samodzielnie lub wspólnie kontrolowane przez taką 
osobę prawną, taki podmiot lub taki organ.”;

c) ust. 2 otrzymuje brzmienie:

„2. Dane państwo członkowskie informuje pozostałe państwa członkowskie oraz Komisję o każdym zezwoleniu 
udzielonym na podstawie ust. 1 lit. a), b), c), e), f) lub g) lub na podstawie ust. 1b w terminie dwóch tygodni od 
udzielenia zezwolenia.”;

14) w art. 5d ust. 1 formuła wprowadzająca otrzymuje brzmienie:

„1. Na zasadzie odstępstwa od art. 5b ust. 1 i 2 właściwe organy mogą zezwolić na przyjęcie takiego depozytu lub 
świadczenie takiej usługi, na warunkach, jakie uznają za stosowne, po ustaleniu, że przyjęcie takiego depozytu lub 
świadczenie takiej usługi jest:”;

15) w art. 5h ust. 1a dodaje się litery w brzmieniu:

„c) niezbędne do wywozu, sprzedaży, dostawy, przekazania lub transportu produktów farmaceutycznych, medycznych 
lub rolnych i spożywczych, w tym pszenicy i nawozów, których wywóz, sprzedaż, dostawa, przekazanie lub 
transport do Rosji są dozwolone na podstawie niniejszego rozporządzenia;

d) absolutnie niezbędne do zapewnienia dostępu do postępowań sądowych, administracyjnych lub arbitrażowych 
w państwie członkowskim, a także do uznania lub wykonania orzeczenia sądowego lub orzeczenia arbitrażowego 
wydanego w państwie członkowskim, pod warunkiem że takie transakcje są zgodne z celami niniejszego 
rozporządzenia i z celami rozporządzenia (UE) nr 269/2014;

e) niezbędne w celach humanitarnych, takich jak dostarczenie lub ułatwienie dostarczenia pomocy, w tym 
zaopatrzenia medycznego lub żywności, lub przewóz pracowników organizacji humanitarnych i udzielanie 
związanej z tym pomocy, lub do celów ewakuacji;

f) niezbędne do przyjmowania płatności należnych od osób prawnych, podmiotów lub organów, o których mowa 
w załączniku XIX część A, na podstawie umów wykonanych przed dniem 15 maja 2022 r.;

g) niezbędne do wdrażania zezwoleń udzielonych przez właściwe organy państwa członkowskiego zgodnie z art. 6b 
ust. 5j rozporządzenia (UE) nr 269/2014;

h) niezbędne dla programów odpowiedzialności historycznej państw członkowskich lub dla wsparcia mniejszości 
etnicznych państw członkowskich w Rosji.”;

16) art. 5k ust. 1 lit. b) otrzymuje brzmienie:

„b) osób prawnych, podmiotów lub organów, do których prawa własności bezpośrednio lub pośrednio w ponad 50 % 
należą do osoby fizycznej lub prawnej, podmiotu lub organu, o których mowa w lit. a) niniejszego ustępu; lub”;
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17) art. 5n otrzymuje brzmienie:

„Artykuł 5n

1. Zakazuje się świadczenia, bezpośrednio lub pośrednio, następujących usług na rzecz rządu Rosji lub osób 
prawnych, podmiotów lub organów mających siedzibę w Rosji:

a) usług w zakresie doradztwa prawnego;

b) usług rachunkowych, usług audytowych, w tym w zakresie badań ustawowych, usług księgowych, usług doradztwa 
podatkowego oraz usług w zakresie doradztwa gospodarczego i doradztwa w zakresie zarządzania lub usług 
w zakresie public relations;

c) usług budowlanych, usług architektonicznych, usług inżynieryjnych, zintegrowanych usług inżynieryjnych, usług 
planowania urbanistycznego, usług doradztwa naukowego i technicznego związanego z inżynierią lub usług badań 
i analiz technicznych;

d) usług reklamowych, usług w zakresie badania rynku lub badania opinii publicznej;

e) usług doradztwa informatycznego;

f) komercyjnych usług wykorzystujących przestrzeń kosmiczną, obejmujących obserwację Ziemi lub nawigację 
satelitarną;

g) usług sztucznej inteligencji polegających na dostępie do modeli lub platform w celu ich trenowania, dostrajania 
i inferencji;

h) usług obliczeń wielkiej skali, w tym dostępu do obliczeń akcelerowanych przez procesory graficzne lub usług 
obliczeń kwantowych.

2. Zakazuje się świadczenia usług bezpośrednio związanych z działalnością turystyczną w Rosji.

3. Zakazuje się sprzedaży, dostawy, przekazywania, wywozu lub dostarczania, bezpośrednio lub pośrednio, 
oprogramowania do zarządzania przedsiębiorstwami, oprogramowania do projektowania przemysłowego i produkcji 
przemysłowej oraz oprogramowania o określonych zastosowaniach w sektorze bankowym i finansowym, które to 
rodzaje oprogramowania wymienione są w załączniku XXXIX, na rzecz rządu Rosji lub osób prawnych, podmiotów 
lub organów z siedzibą w Rosji.

3a. Zakazuje się:

a) świadczenia pomocy technicznej, usług pośrednictwa lub innych usług związanych z usługami i oprogramowaniem, 
o których mowa w ust. 1 i 3, bezpośrednio lub pośrednio, na rzecz rządu Rosji lub osób prawnych, podmiotów lub 
organów z siedzibą w Rosji;

b) zapewniania finansowania lub pomocy finansowej związanych z usługami i oprogramowaniem, o których mowa 
w ust. 1 i 3, lub na potrzeby świadczenia powiązanej pomocy technicznej, usług pośrednictwa lub innych usług, 
bezpośrednio lub pośrednio, na rzecz rządu Rosji lub osób prawnych, podmiotów lub organów z siedzibą w Rosji;

c) sprzedaży, udzielania licencji lub przekazywania w jakikolwiek inny sposób praw własności intelektualnej lub 
tajemnic przedsiębiorstwa, a także przyznawania praw dostępu do wszelkich materiałów lub informacji 
chronionych w drodze praw własności intelektualnej lub stanowiących tajemnicę przedsiębiorstwa w odniesieniu 
do oprogramowania, o którym mowa w ust. 3, oraz dostarczania, wytwarzania, konserwacji i użytkowania tego 
oprogramowania, lub praw do ponownego wykorzystywania tych materiałów lub informacji, bezpośrednio lub 
pośrednio, na rzecz rządu Rosji lub jakiejkolwiek osoby prawnej, podmiotu lub organu z siedzibą w Rosji.

4. Świadczenie bezpośrednio lub pośrednio jakiejkolwiek usługi nieobjętej ust. 1 lub 2 na rzecz rządu Rosji wymaga 
uzyskania uprzedniego zezwolenia. Właściwe organy mogą zezwolić, na podstawie szczegółowej i indywidualnej 
oceny, na świadczenie takich usług na warunkach, jakie uznają za stosowne, po ustaleniu, że jest to zgodne z celami 
niniejszego rozporządzenia i z celami rozporządzenia (UE) nr 269/2014.

5. Ust. 1 lit. a) i b) nie mają zastosowania do świadczenia usług, które są absolutnie niezbędne do korzystania 
z prawa do obrony w postępowaniu sądowym oraz z prawa do skutecznego środka odwoławczego.
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6. Ust. 1 lit. a) i b) nie mają zastosowania do świadczenia usług, które są absolutnie niezbędne do zapewnienia 
dostępu do postępowań sądowych, administracyjnych lub arbitrażowych w państwie członkowskim, a także do 
uznania lub wykonania orzeczenia sądowego lub orzeczenia arbitrażowego wydanego w państwie członkowskim, pod 
warunkiem że takie świadczenie usług jest zgodne z celami niniejszego rozporządzenia i z celami rozporządzenia 
(UE) nr 269/2014.

8. Ust. 1 lit. c) i f) oraz ust. 3 nie mają zastosowania do sprzedaży, dostawy, przekazywania, wywozu lub 
świadczenia usług lub dostarczania oprogramowania niezbędnych w związku ze stanami zagrożenia zdrowia 
publicznego, pilnym zapobieganiem zdarzeniom, które mogą mieć poważny i znaczący wpływ na zdrowie 
i bezpieczeństwo ludzi lub na środowisko, lub pilnym łagodzeniem skutków takich zdarzeń lub reagowaniem na klęski 
żywiołowe.

8a. Ust. 1 nie ma zastosowania do świadczenia usług przez obywateli państwa członkowskiego, którzy mają miejsce 
zamieszkania w Rosji i mieli je przed dniem 24 lutego 2022 r., na rzecz osób prawnych, podmiotów lub organów, 
o których mowa w ust. 10 lit. h), będących ich pracodawcami, pod warunkiem że usługi te są przeznaczone do 
wyłącznego użytku tych osób prawnych, podmiotów lub organów.

8b. Ust. 1 lit. f), g) i h) stosuje się od dnia 25 listopada 2025 r.

8c. Ust. 2 i 4 nie mają zastosowania do wykonywania do dnia 1 stycznia 2026 r. umów zawartych przed dniem 
24 października 2025 r. ani umów dodatkowych niezbędnych do wykonania takiej umowy.

9a. Na zasadzie odstępstwa od ust. 1 lit. a) i b) właściwe organy mogą zezwolić na świadczenie usług, o których 
mowa w tych ustępach, na warunkach, jakie uznają za stosowne, po ustaleniu, że takie usługi są absolutnie niezbędne 
do utworzenia, certyfikacji lub oceny zapory prawnej, która:

a) pozbawia umieszczone w wykazie w załączniku I do rozporządzenia (UE) nr 269/2014 osoby fizyczne lub prawne, 
podmioty lub organy kontroli nad aktywami nieumieszczonych w wykazie osób prawnych, podmiotów lub 
organów zarejestrowanych lub utworzonych na podstawie prawa państwa członkowskiego, które są własnością 
tych pierwszych lub są przez nie kontrolowane; oraz

b) zapewnia, aby na rzecz umieszczonych w wykazie osób fizycznych lub prawnych, podmiotów lub organów nie 
narastały jakiekolwiek dalsze środki finansowe ani zasoby gospodarcze.

9b. Na zasadzie odstępstwa od ust. 1 lit. g) i h) oraz ust. 3 właściwe organy mogą zezwolić na świadczenie usług 
i dostarczanie oprogramowania, o których mowa w tym ustępie, na warunkach, jakie uznają za stosowne, po ustaleniu, 
że takie usługi lub oprogramowanie są absolutnie niezbędne, aby umożliwić obywatelom rosyjskim wnoszenie wkładu 
w międzynarodowe projekty z zakresu otwartego oprogramowania.

9c. Na zasadzie odstępstwa od ust. 1 lit. a), c) i e) właściwe organy mogą zezwolić na świadczenie usług, o których 
mowa w tym ustępie, na warunkach, jakie uznają za stosowne, po ustaleniu, że takie usługi są absolutnie niezbędne do 
funkcjonowania przedstawicielstwa konsularnego lub dyplomatycznego Federacji Rosyjskiej znajdującego się 
w państwie członkowskim.

9d. Na zasadzie odstępstwa od ust. 1 lit. f) właściwe organy mogą zezwolić na świadczenie usług, o których mowa 
w tych ustępach, na warunkach, jakie uznają za stosowne, po ustaleniu, że takie usługi są niezbędne do współpracy 
międzyrządowej w ramach programów kosmicznych.

10. Na zasadzie odstępstwa od ust. 1, 3 i 3a właściwe organy mogą zezwolić na sprzedaż, dostawę, przekazywanie, 
wywóz lub świadczenie usług i dostarczanie oprogramowania, o których mowa w tym ustępie, na warunkach, jakie 
uznają za stosowne, po ustaleniu, że jest to niezbędne:

a) w celach humanitarnych, takich jak dostarczanie lub ułatwianie dostarczania pomocy, w tym zaopatrzenia 
medycznego lub żywności, lub przewóz pracowników organizacji humanitarnych i udzielanie związanej z tym 
pomocy, lub do celów ewakuacji;

b) na potrzeby działań społeczeństwa obywatelskiego, które bezpośrednio wspierają demokrację, prawa człowieka lub 
praworządność w Rosji;
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c) do funkcjonowania przedstawicielstw dyplomatycznych i konsularnych Unii i państw członkowskich lub krajów 
partnerskich w Rosji, w tym delegatur, ambasad i misji, lub organizacji międzynarodowych w Rosji korzystających 
z immunitetu zgodnie z prawem międzynarodowym;

d) do zapewnienia kluczowych dostaw energii w Unii oraz zakupu, przywozu lub transportu do Unii tytanu, 
aluminium, miedzi, niklu, palladu lub rudy żelaza;

e) do zapewnienia ciągłej eksploatacji infrastruktury, sprzętu i oprogramowania, które mają krytyczne znaczenie dla 
zdrowia i bezpieczeństwa ludzi lub bezpieczeństwa środowiska;

f) do utworzenia, eksploatacji, utrzymania, zaopatrzenia w paliwo i ponownego przetwarzania paliwa oraz 
bezpieczeństwa potencjału jądrowego do zastosowań cywilnych oraz do kontynuacji projektowania, budowy 
i oddania do eksploatacji potrzebnych do ukończenia cywilnych obiektów jądrowych, do dostaw prekursorów do 
wytwarzania radioizotopów medycznych i podobnych zastosowań medycznych lub technologii krytycznych do 
monitorowania promieniowania środowiskowego oraz dla współpracy w dziedzinie cywilnego wykorzystania 
energii jądrowej, w szczególności w dziedzinie badań i rozwoju;

g) do zapewnienia przez unijnych operatorów telekomunikacyjnych usług komunikacji elektronicznej niezbędnych do 
eksploatacji, utrzymania i bezpieczeństwa, w tym cyberbezpieczeństwa, usług komunikacji elektronicznej w Rosji, 
w Ukrainie, w Unii, między Rosją a Unią i między Ukrainą a Unią, oraz dla usług ośrodka przetwarzania danych 
w Unii;

h) do wyłącznego użytku osób prawnych, podmiotów lub organów z siedzibą w Rosji, które są własnością osoby 
prawnej, podmiotu lub organu zarejestrowanych lub utworzonych na podstawie prawa państwa członkowskiego 
lub kraju partnerskiego wymienionego w załączniku VIII lub które są samodzielnie lub wspólnie kontrolowane 
przez taką osobę prawną, taki podmiot lub taki organ.

10a. Zakaz ustanowiony w ust. 3 nie ma zastosowania do dostarczania oprogramowania o określonych 
zastosowaniach w sektorze bankowym i finansowym wymienionego w załączniku XXXIX, które jest niezbędne do 
wykonania do dnia 30 września 2025 r. umów zawartych przed dniem 20 lipca 2025 r., ani umów dodatkowych 
niezbędnych do wykonania tych umów.

11. Dane państwo członkowskie informuje pozostałe państwa członkowskie oraz Komisję o każdym zezwoleniu 
udzielonym na podstawie ust. 4, 9a, 9b, 9c, 9d lub 10 w terminie dwóch tygodni od udzielenia zezwolenia.”;

18) dodaje się artykuł w brzmieniu:

„Artykuł 5u

Przez pięć lat następujących po sprzedaży lub jakiejkolwiek formie uzgodnień dotyczących najmu statków lub statków 
powietrznych, które były użytkowane, bezpośrednio lub pośrednio, przez rząd Rosji lub przez osobę prawną, podmiot 
lub organ z siedzibą w Rosji, zakazuje się sprzedaży, dostarczania, ubezpieczania lub zawierania w inny sposób 
jakichkolwiek umów lub porozumień, które skutkują przeniesieniem ryzyka związanego z ochroną ubezpieczeniową 
takich statków lub statków powietrznych lub przeniesieniem ekspozycji na takie ryzyko.”;

19) dodaje się artykuły w brzmieniu:

„Artykuł 5v

1. Obywatele rosyjscy, którzy są członkami rosyjskiego personelu dyplomatycznego lub konsularnego, lub 
członkami personelu administracyjnego i technicznego lub personelu służby rosyjskich misji dyplomatycznych lub 
urzędów konsularnych, lub członkami ich rodzin, posiadający ważny dokument pobytowy, w tym legitymacje 
dyplomatyczne, lub ważną wizę wydaną przez inne państwo, i którzy zamierzają – na podstawie tego dokumentu 
pobytowego lub tej wizy – podróżować na terytorium któregokolwiek z państw członkowskich lub przejeżdżać przez 
to terytorium, powiadamiają zainteresowane państwo członkowskie lub zainteresowane państwa członkowskie 
o swojej podróży co najmniej 24 godziny przed planowaną datą wjazdu na ich terytorium.

2. Ust. 1 nie ma zastosowania do małoletnich lub do członków rodziny, którzy nie należą do gospodarstwa 
domowego członków misji dyplomatycznej lub urzędu konsularnego.
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3. Ust. 1 nie ma zastosowania do podróży na terytorium państwa członkowskiego, które wydało dokument 
pobytowy lub wizę, ani do przejazdu przez to terytorium.

4. W powiadomieniu, o którym mowa w ust. 1, zamieszcza się informacje dotyczące:

a) środka transportu; w przypadku pojazdów prywatnych, w tym pojazdów będących własnością misji 
dyplomatycznej lub urzędu konsularnego lub ich pracownika – informacje dotyczące marki, typu i numeru 
tablicy rejestracyjnej; w przypadku transportu publicznego – informacje dotyczące nazwy przewoźnika oraz kodu 
trasy lub jej odpowiednika;

b) miejsca wjazdu na terytorium;

c) daty wjazdu na terytorium;

d) miejsca wyjazdu z terytorium;

e) daty wyjazdu z terytorium.

5. Państwa członkowskie informują Radę o każdym przypadku naruszenia obowiązku ustanowionego w ust. 1.

6. Niniejszy artykuł stosuje się od dnia 25 stycznia 2026 r.

Artykuł 5w

1. Państwo członkowskie może nałożyć wymóg zezwolenia na podróż na swoje terytorium lub przejazd przez 
swoje terytorium w odniesieniu do obywateli rosyjskich, którzy są członkami rosyjskiego personelu dyplomatycznego 
lub konsularnego, lub członkami personelu administracyjnego i technicznego lub personelu służby rosyjskich misji 
dyplomatycznych lub urzędów konsularnych, lub członkami ich rodzin, posiadającymi ważny dokument pobytowy, 
w tym legitymacje dyplomatyczne, lub ważną wizę wydaną przez inne państwo, na podstawie tego dokumentu 
pobytowego lub tej wizy.

2. Środki krajowe przyjęte na podstawie ust. 1:

a) muszą być zgodne z wynikających z prawa międzynarodowego zobowiązań państwa członkowskiego w odniesieniu 
do jego własnych obywateli;

b) nie mają zastosowania do małoletnich lub do członków rodziny, którzy nie należą do gospodarstwa domowego 
członków misji dyplomatycznej lub urzędu konsularnego;

c) pozostają bez uszczerbku dla praw osoby fizycznej wynikających z prawa międzynarodowego, w przypadku gdy 
dana osoba przemieszcza się w celu objęcia swojego stanowiska lub powrotu na swoje stanowisko lub gdy powraca 
ona do swojego kraju;

d) pozostają bez uszczerbku dla przypadków, w których państwo członkowskie związane jest zobowiązaniem 
wynikającym z prawa międzynarodowego, a mianowicie:

(i) jako państwo przyjmujące międzynarodową organizację międzyrządową;

(ii) jako państwo przyjmujące międzynarodową konferencję lub obrady zwołane przez Organizację Narodów 
Zjednoczonych (ONZ) lub pod jej auspicjami;

(iii) w ramach umowy wielostronnej przyznającej przywileje i immunitety; lub

(iv) w ramach traktatu pojednawczego z 1929 r. (traktat laterański) zawartego między Stolicą Apostolską 
(Państwem Watykańskim) a Włochami;

(v) jako państwo przyjmujące Organizację Bezpieczeństwa i Współpracy w Europie (OBWE); oraz

e) nie mają zastosowania do podróży na terytorium państw członkowskich i z tego terytorium ani do przejazdu przez 
to terytorium w przypadku osób fizycznych, które są członkami rosyjskiego korpusu dyplomatycznego, w celu 
uczestnictwa w międzynarodowej konferencji zwołanej przez Unię Europejską, Organizację Narodów 
Zjednoczonych i jej wyspecjalizowane agencje, Radę Europy, Organizację Bezpieczeństwa i Współpracy w Europie, 
Organizację Współpracy Gospodarczej i Rozwoju lub Organizację Traktatu Północnoatlantyckiego lub 
zorganizowanej pod ich auspicjami.

3. Państwo członkowskie, które zadecyduje o przyjęciu środków krajowych na podstawie ust. 1 informuje Radę co 
najmniej 5 dni przed wejściem w życie takich środków.

4. Niniejszy artykuł stosuje się od dnia 25 stycznia 2026 r.”;
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20) w art. 11 wprowadza się następujące zmiany:

a) ust. 4 otrzymuje brzmienie:

„4. Na zasadzie odstępstwa od ust. 1 właściwe organy, w oparciu o indywidualną ocenę każdego przypadku, 
mogą zezwolić, do dnia 31 grudnia 2026 r., na zaspokojenie roszczenia wniesionego przez jedną z osób lub jeden 
z podmiotów i organów wskazanych w ust. 1 lit. b), na warunkach, jakie właściwe organy uznają za stosowne, oraz 
po ustaleniu, że zaspokojenie roszczenia jest absolutnie niezbędne do wycofania inwestycji z Rosji lub likwidacji 
działalności gospodarczej w Rosji.”;

b) dodaje się ustęp w brzmieniu:

„5. Dane państwo członkowskie informuje pozostałe państwa członkowskie oraz Komisję o każdym zezwoleniu 
udzielonym na podstawie ust. 4 w terminie dwóch tygodni od udzielenia zezwolenia.”;

21) w art. 12b wprowadza się następujące zmiany:

a) w ust. 1 formuła wprowadzająca otrzymuje brzmienie:

„1. Na zasadzie odstępstwa od art. 2, 2a, 3, 3b, 3c, 3f, 3h i 3k właściwe organy mogą zezwolić na sprzedaż, 
dostawę lub przekazanie towarów i technologii wymienionych w załącznikach II, VII, X, XI, XVI, XVIII, XX i XXIII 
do niniejszego rozporządzenia oraz w załączniku I do rozporządzenia (UE) 2021/821, a także na sprzedaż, 
udzielenie licencji lub przekazanie w jakikolwiek inny sposób praw własności intelektualnej lub tajemnic 
przedsiębiorstwa, a także na przyznanie praw dostępu do wszelkich materiałów lub informacji chronionych 
w drodze praw własności intelektualnej lub stanowiących tajemnicę przedsiębiorstwa lub praw do ponownego 
wykorzystywania takich materiałów lub informacji, związanych z wyżej wymienionymi towarami i technologiami, 
do dnia 31 grudnia 2026 r., w przypadku gdy taka sprzedaż, taka dostawa lub takie przekazanie, udzielenie licencji, 
przyznanie praw dostępu lub praw do ponownego wykorzystania są absolutnie niezbędne do wycofania inwestycji 
z Rosji lub likwidacji działalności gospodarczej w Rosji, o ile spełnione są następujące warunki:”;

b) ust. 1a otrzymuje brzmienie:

„1a. Na zasadzie odstępstwa od art. 2, 2a, 3 i 3k właściwe organy mogą zezwolić na sprzedaż, dostawę lub 
przekazanie towarów i technologii wymienionych w załącznikach II, VII i XXIII do dnia 31 grudnia 2026 r., 
w przypadku gdy taka sprzedaż, dostawa, przekazanie lub dostarczanie są absolutnie niezbędne do wycofania 
inwestycji ze spółki joint venture zarejestrowanej lub utworzonej na podstawie prawa państwa członkowskiego 
przed dniem 24 lutego 2022 r. z udziałem rosyjskiej osoby prawnej, rosyjskiego podmiotu lub organu, 
i eksploatującej infrastrukturę gazociągową między Rosją a państwami trzecimi, lub na świadczenie pomocy 
technicznej, usług pośrednictwa, finansowania lub pomocy finansowej związanych z takimi towarami 
i technologiami absolutnie niezbędnymi do eksploatacji, podstawowej konserwacji, naprawy lub wymiany 
elementów rurociągu i powiązanej infrastruktury mających zasadnicze znaczenie dla wyżej wymienionego 
wycofania inwestycji.”;

c) w ust. 2 formuła wprowadzająca otrzymuje brzmienie:

„2. Na zasadzie odstępstwa od art. 3g i 3i właściwe organy mogą zezwolić na przywóz lub przekazanie towarów 
wymienionych w załącznikach XVII i XXI do dnia 31 grudnia 2026 r., w przypadku gdy taki przywóz lub takie 
przekazanie są absolutnie niezbędne do wycofania inwestycji z Rosji lub likwidacji działalności gospodarczej 
w Rosji, o ile spełnione są następujące warunki:”;

d) w ust. 2a formuła wprowadzająca otrzymuje brzmienie:

„2a. Na zasadzie odstępstwa od art. 5n właściwe organy mogą zezwolić na dalsze świadczenie usług w nim 
wymienionych do dnia 31 grudnia 2026 r., w przypadku gdy takie świadczenie usług jest absolutnie niezbędne do 
wycofania inwestycji z Rosji lub likwidacji działalności gospodarczej w Rosji, o ile spełnione są następujące 
warunki:”;

e) uchyla się ust. 2b;

Dz.U. L z 23.10.2025 PL
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22) w załączniku IV wprowadza się zmiany zgodnie z załącznikiem I do niniejszego rozporządzenia;

23) w załączniku VII wprowadza się zmiany zgodnie z załącznikiem II do niniejszego rozporządzenia;

24) w załączniku VIII wprowadza się zmiany określone w załączniku III do niniejszego rozporządzenia;

25) w załączniku XIV wprowadza się zmiany zgodnie z załącznikiem IV do niniejszego rozporządzenia;

26) w załączniku XVIII wprowadza się zmiany zgodnie z załącznikiem V do niniejszego rozporządzenia;

27) w załączniku XIX wprowadza się zmiany zgodnie z załącznikiem VI do niniejszego rozporządzenia;

28) w załączniku XXI wprowadza się zmiany zgodnie z załącznikiem VII do niniejszego rozporządzenia;

29) w załączniku XXIII wprowadza się zmiany zgodnie z załącznikiem VIII do niniejszego rozporządzenia;

30) dodaje się załącznik XXIIIG zgodnie z załącznikiem IX do niniejszego rozporządzenia;

31) w załączniku XXXIX wprowadza się zmiany zgodnie z załącznikiem X do niniejszego rozporządzenia;

32) w załączniku XL wprowadza się zmiany zgodnie z załącznikiem XI do niniejszego rozporządzenia;

33) w załączniku XLII wprowadza się zmiany zgodnie z załącznikiem XII do niniejszego rozporządzenia;

34) w załączniku XLIV wprowadza się zmiany zgodnie z załącznikiem XIII do niniejszego rozporządzenia;

35) w załączniku XLV wprowadza się zmiany zgodnie z załącznikiem XIV do niniejszego rozporządzenia;

36) w załączniku XLVII wprowadza się zmiany zgodnie z załącznikiem XV do niniejszego rozporządzenia;

37) w załączniku LI wprowadza się zmiany zgodnie z załącznikiem XVI do niniejszego rozporządzenia;

38) dodaje się załącznik LII zgodnie z załącznikiem XVII do niniejszego rozporządzenia;

39) dodaje się załącznik LIII zgodnie z załącznikiem XVIII do niniejszego rozporządzenia;

40) uchyla się załącznik XXIIID.

Artykuł 2

Niniejsze rozporządzenie wchodzi w życie następnego dnia po jego opublikowaniu w Dzienniku Urzędowym Unii 
Europejskiej.

Niniejsze rozporządzenie wiąże w całości i jest bezpośrednio stosowane we wszystkich państwach 
członkowskich.

Sporządzono w Brukseli dnia 23 października 2025 r.

W imieniu Rady

Przewodnicząca

M. BJERRE 
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ZAŁĄCZNIK I

W załączniku IV do rozporządzenia (UE) nr 833/2014 dodaje się podmioty w brzmieniu:

Numer Nazwa Informacje umożliwiające identyfikację Data umieszczenia 
w wykazie

„817. Splendent Technologies

Inna nazwa: Spoden Technology Co., Ltd

Nazwa lokalna: 斯博登科技有限公司

Adres(-y): Workshop 60, 3/F, Block A, East Sun Industrial Centre, No. 16 Shing 
Yip Street, Kowloon, Hongkong; Sun Ho House, 279 Saiyeung Choi St., North 
Sham Shui Po Kl, Hongkong

Numer telefonu: +852 9713 6364

Strona internetowa: www.splendentpte.com

E-mail: sale@splendentpte.com

Numer identyfikacyjny: 1773641 (TRN); 60093029 (BRN)

24.10.2025

818. LLC Microdrive

Inna nazwa: MikroDraiv

Nazwa lokalna: ООО Микродрайв

Adres(-y): office 26, 35 Lenin Avenue, 617001, Nytva, Nytvenski district, Perm 
Region, Federacja Rosyjska

Numer telefonu: +7 342 2111506

Strona internetowa: www.micro-drive.ru

E-mail: to@microdrive.planfix.ru

Numer identyfikacyjny: 5916024827

24.10.2025
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Numer Nazwa Informacje umożliwiające identyfikację Data umieszczenia 
w wykazie

819. Bridgetech LLC

Nazwa lokalna: Бриджтех

Adres(-y): room 535, building 3, 32 Nizhegorodskaya St., 109029, Moscow, 
Federacja Rosyjska

Numer telefonu: +7 495 245 5514

Strona internetowa: https://bridge-tech.ru/

E-mail: info@bridge-tech.ru

Numer identyfikacyjny: 9709102680

24.10.2025

820. Jove HK Limited Adres(-y): Room 606, 6/F, Lucky Centre, 77-91 Wanchai Road, Wan Chai, 
Hongkong 3/F Won Chung Ming Commercial House, 14-16 Wyndham Street, 
Central, Hongkong; 68-70 Wellington Street, 3/F, Hongkong

Numer identyfikacyjny: 58538021 (BRN); 1618862 (CRN)

24.10.2025

821. China Purchasing Group (Chbay) Lingtong International Supply Chain 
Management Company Limited

Inna nazwa: Qibei Lingtong (Wuhu) Supply Chain Management Co., Ltd

Nazwa lokalna: 企贝领通（芜湖）供应链管理有限公司

Adres(-y): 178 Hongqi Street, Nangang District, Harbin City, Heilongjang, Chińska 
Republika Ludowa

Numer telefonu: 0451-82292577

Strona internetowa: https://www.chbay.net/

E-mail: guanxin@chbay.net

Numer identyfikacyjny: 91340200MA8QP9X225

24.10.2025
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Numer Nazwa Informacje umożliwiające identyfikację Data umieszczenia 
w wykazie

822. LiderTrans Global Forwarding

Inna nazwa: LT Global Forwarding; Lt-GF

Nazwa lokalna: ООО ЛТ ГЛОБАЛ ФОРВАРДИНГ

Adres(-y): 1059, 50 Chulman, Naberezhnye Chelny, 423831, city of Naberezhnye 
Chelny, Tatarstan Republic, Federacja Rosyjska; office 108, Naberezhnye Chelny 
city, 50 Hasana Tufana St., Republic of Tatarstan, Federacja Rosyjska

Numer telefonu: +7 987 4064667; +7 800 7074733

Strona internetowa: http://www.lt-gf.com/

E-mail: sales@lt-gf.com

Numer identyfikacyjny: 7729703685

24.10.2025

823. Heilongjiang Karubis Trade Development Co., Ltd

Inna nazwa: Heilongjiang Kalubus Trade Development Co., Ltd; 
Heilongjiang Province Kalubusi Trade Development Co., Ltd

Nazwa lokalna: 黑龙江省卡鲁布斯贸易发展有限公司

Adres(-y): Room 509, Building 19, 178 Hongqi Street, Nangang Concentration 
Zone, Harbin High-tech Industrial Development Zone, Chińska Republika 
Ludowa

Numer identyfikacyjny: 91230109MAC3Q2RY9T

24.10.2025

824. Yiwu Vortex Import and Export Co., Ltd

Inna nazwa: Yiwu Wotai Si Import and Export Co., Ltd

Nazwa lokalna: 義烏市沃態偲進出口有限公司

Adres(-y): Unit 1503, Office 62, Level 15, Admiralty Centre Tower 1, 18 Harcourt 
Road, Admiralty, Hongkong

Strona internetowa: https://yiwu-vortex.com/

E-mail: info@yiwu-vortex.com

Numer identyfikacyjny: 70939081 (BRN)

24.10.2025
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Numer Nazwa Informacje umożliwiające identyfikację Data umieszczenia 
w wykazie

825. KR Prom LLC

Nazwa lokalna: ООО КР ПРОМ

Adres(-y): building 5, Entuziastov Highway, 111024, Moscow, Federacja Rosyjska

Numer telefonu: +7 495 7812208

Strona internetowa: https://krprom.ru/

E-mail: info@krprom.ru; msk@krprom.ru

Numer identyfikacyjny: 7722216040

24.10.2025

826. OKBM LLC

Inna nazwa: LLC Experimental Design Bureau of Engine Building; LLC 
EDB; LLC Experimental Motor Design Bureau

Nazwa lokalna: ООО ОКБМ

Adres(-y): Aidarovskoye rural settlement, Promyshlennaya Street, Zone 2, plot No. 
4, Voronezh region, Federacja Rosyjska; 22 Voroshilova St., 394055, Voronezh, 
Federacja Rosyjska

Numer telefonu: +7 473 2638603

Strona internetowa: www.okbm.ru

E-mail: okbm@okbm.ru

Numer identyfikacyjny: 3664204783

24.10.2025
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Numer Nazwa Informacje umożliwiające identyfikację Data umieszczenia 
w wykazie

827. Zhejiang Zhenhuan CNC Machine Tool Co., Ltd

Inna nazwa: Z-Mat

Nazwa lokalna: 浙江震环数控机床股份有限公司; 震环机床集团

Adres(-y): Mechanical and Electrical Zone, Yuhuan, Taizhou Zhejiang 317699, 
Chińska Republika Ludowa

Numer telefonu: +8657687211555; +86 576 87226292

Strona internetowa: cn.zmat.com

E-mail: info@zmat.com

Numer identyfikacyjny: 91331000725858856D

24.10.2025

828. LLC Bitvan

Nazwa lokalna: ООО Битван

Adres(-y): 9/4, Troitskiy Trakt, 454053, Chelyabinsk Mekhanicheskaya St., 115V, 
Federacja Rosyjska

Numer telefonu: +7 351 7785260

Strona internetowa: https://www.bitvan.ru/

E-mail: info@bitvan.ru

Numer identyfikacyjny: 7451298738

24.10.2025
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Numer Nazwa Informacje umożliwiające identyfikację Data umieszczenia 
w wykazie

829. Conti-Far Logistics Co Ltd

Inna nazwa: Kangze Yuan International Logistics (Hongkong) Co., Ltd

Nazwa lokalna: 康澤遠國際物流(香港)有限公司

Adres(-y): room S032, 2/F, The Capital 61-65 Chatham Road South, Tsim Sha 
Tsui, Kowloon, Hongkong; room 2102, Block D, Sui Bao Yipin, No. 1058 
Shangbu North Road, Futian District, Shenzen, Chińska Republika Ludowa

Numer telefonu: +86-755-89379122; +86-755-89379056

Strona internetowa: http://www.contifar.com/

E-mail: info@contifar.com

Numer identyfikacyjny: 64528844

24.10.2025

830. LLC Mikrosan

Nazwa lokalna: ООО Микросан

Adres(-y): room 433, 54 Krasnyi Avenue, Novosibirsk, 630091, Federacja 
Rosyjska

Numer telefonu: +7 800 6002250; +7 383 2170531

Strona internetowa: https://microsun.ru

E-mail: sibmail@microsun.ru; marketing@microsun.ru

Numer identyfikacyjny: 5407216683

24.10.2025
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Numer Nazwa Informacje umożliwiające identyfikację Data umieszczenia 
w wykazie

831. LLC TR-Link

Inna nazwa: TP-Link LCC

Nazwa lokalna: ООО ТР-Линк

Adres(-y): office 501, 27 Street Elektrozavodska, 7, 107023, Moscow, Federacja 
Rosyjska

Numer telefonu: +7 495 2285566

Strona internetowa: www.tp-linkru.com

Numer identyfikacyjny: 7718782082

24.10.2025

832. Radiofid Systems LLC

Nazwa lokalna: ООО Радиофид Системы

Adres(-y): Room 66-N, Building 1 A, 17 shosse Vyborgskoe, St. Petersburg 
194355, Federacja Rosyjska

Numer telefonu: +7 812 3181819

Strona internetowa: www.radiofid.ru

E-mail: sales@radiofid.ru

Numer identyfikacyjny: 7802491148

24.10.2025

833. Alice Components Co. Ltd

Inna nazwa: Alice Parts Co., Ltd

Nazwa lokalna: 愛麗絲零部件有限公司

Adres(-y): Room A516, 5th Floor, Yee Fat Industrial Building, No. 35 Tai Yau 
Street, San Po Kong, Kowloon, Hongkong; Flat/Room A, 20/F Kui Fu Commercial 
Building, 300 Lockhart Road, Hongkong; Office 517, 90 Central Tangxia ave., 
Dongguan, Guangdong, Chiny

Numer telefonu: +86 (769) 8987 0508

Strona internetowa: https://2303.com.cn/

E-mail: sales@2303.com.cn

Numer identyfikacyjny: 65627867 (BRN), 2323950 (CRN)

24.10.2025
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Numer Nazwa Informacje umożliwiające identyfikację Data umieszczenia 
w wykazie

834. MicroEM AO

Inna nazwa: AO Mikroem, JSC Microem

Nazwa lokalna: АО »МИКРОЭМ«

Adres(-y): 124482, g. Moscow, Zelenograd, Savelkinsky avenue, 4, Federacja 
Rosyjska; 191040 St. Petersburg, Ligovskii Prospekt 50, building 11, office 39, 
Federacja Rosyjska; 124489, Moscow, Zelenograd, Sosnovaya Alleya 6A, 
Federacja Rosyjska; 630047, Novosibirsk, Novaya 28, office 305, Federacja 
Rosyjska; 620034, Yekaterinburg, Opalikhinskaya street 27A, office 405, 
Federacja Rosyjska; 344045, Rostov-on-Don, Lelyushenko street 13, office 1, 
Federacja Rosyjska

Numer telefonu: +7 (495) 739 65 39

Strona internetowa: https://microem.ru/

E-mail: microem@microem.ru

Numer identyfikacyjny: 7735082700

24.10.2025

835. TsNIRTI

Inna nazwa: Central Research Radio Engineering Institute Named After 
Academician A I Berg; Central Scientific Research Radio Engineering 
Institute Berg CNIRTI

Nazwa lokalna: Организация АО »ЦНИРТИ ИМ. АКАДЕМИКА А. 
И. БЕРГА« (АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО »ЦЕНТРАЛЬНЫЙ 
НАУЧНО-ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКИЙ РАДИОТЕХНИЧЕСКИЙ ИНСТИТУТ 
ИМЕНИ АКАДЕМИКА А.И. БЕРГА«)

Adres(-y): bldg. 9, 20 Novaya Basmannaya St., 107078, Moscow, Federacja 
Rosyjska

Numer telefonu: +7 (499) 267-43-93, +7 (499) 263-94-01

Strona internetowa: http://cnirti.ru

E-mail: post@cnirti.ru

Numer identyfikacyjny: 9701039940

24.10.2025
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Numer Nazwa Informacje umożliwiające identyfikację Data umieszczenia 
w wykazie

836. Setuntel LLC

Inna nazwa: Foxcomm Networks, Setun Telekom

Nazwa lokalna: OOO СЕТУНТЕЛ (ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ 
ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ »СЕТУНЬ ТЕЛЕКОМ«)

Adres(-y): 121069, Moscow, Bagrationovsky avenue 7, room 20, office 747, 
Federacja Rosyjska

Numer telefonu: +7(499) 677-22-95

Strona internetowa: http://www.setuntel.ru

E-mail: info@setuntel.ru

Numer identyfikacyjny: 7730246560

24.10.2025

837. TD Simmetron Elektronnye Komponenty

Inna nazwa: TD Simmetron EK, Trading House Symmetron Electronic 
Components

Nazwa lokalna: ООО ТД СИММЕТРОН ЭК (ОБЩЕСТВО 
С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ »ТОРГОВЫЙ ДОМ 
‘СИММЕТРОН ЭЛЕКТРОННЫЕ КОМПОНЕНТЫ’«)

Adres(-y): 125445, Moscow, Leningradskoye shosse, 69, build. 1, River City 
Business Park, Federacja Rosyjska; 630073, Novosibirsk, Bluchera ul., 71b, 
Federacja Rosyjska

Numer telefonu: +7 (495) 961-2020

Strona internetowa: https://symmetrongroup.com/; https://www.symmetron.ru

E-mail: moscow@symmetron.ru

Numer identyfikacyjny: 7743581260

24.10.2025

838. Vector Group LLC

Inna nazwa: VEKTOR GRUPP

Nazwa lokalna: ООО Вектор Групп

Adres(-y): 123100, Moscow, Presnensky Municipal District, 3 Studenetsky Per. 
1/7A, Federacja Rosyjska

Numer identyfikacyjny: 7703438390

24.10.2025
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Numer Nazwa Informacje umożliwiające identyfikację Data umieszczenia 
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839. PRIN JSC

Nazwa lokalna: АО ПРИН

Adres(-y): 123592, Moscow, ext. Ter. Strogino Municipal District, Kulakova street, 
20, building 1, Room 8/1, Federacja Rosyjska; 125080, Moscow, Volokolamskoye 
Highway, 4, Building 26, Federacja Rosyjska

Numer telefonu: +7 495-120-13-59

Strona internetowa: https://www.prin.ru/; https://prinmarket.ru/

E-mail: info@prin.ru

Numer identyfikacyjny: 7712032661

24.10.2025

840. GNSS Plus LLC

Inna nazwa: NPK GNSS Plus LTD

Nazwa lokalna: ГНСС ПЛЮС

Adres(-y): 121354, Moscow, Dorogobuzhskaya street 14, building 6, Federacja 
Rosyjska; 123298, Moscow, Shchukino municipal district, Narodnogo 
Opolcheniya Street, 38, building 1, Federacja Rosyjska

Numer telefonu: +7 (495) 109-75-45

Strona internetowa: www.gnssplus.ru

E-mail: info@gnssplus.ru

Numer identyfikacyjny: 7734571794

24.10.2025
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Numer Nazwa Informacje umożliwiające identyfikację Data umieszczenia 
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841. KMT LLC

Nazwa lokalna: ООО КМТ (ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ 
ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ »КМТ«)

Adres(-y): 107023, Moscow, Sokolinaya Gora municipal district, Bolshaya 
Semyonovskaya Street. 40, building 13, room 203, Federacja Rosyjska

Numer telefonu: +7 (495) 137-55-56

Strona internetowa: https://kmt-stanki.ru/

E-mail: info@kmt-stanki.ru

Numer identyfikacyjny: 9719010156

24.10.2025

842. LLC Mashimport

Nazwa lokalna: ООО МАШИМПОРТ

Adres(-y): room 403, Building. 13, 40 Bolshaya Semnovskaya street, 107023, 
Moscow, Federacja Rosyjska

Numer telefonu: +74956633393

Strona internetowa: https://mash-import.com/

E-mail: info@mash-import.com

Numer identyfikacyjny: 7719717008

24.10.2025
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843. Aerotrust Aviation Private Limited Adres(-y): Shop No 104, Ground Floor, Amberhai Village, Sector – 19, Dwarka, 
New Delhi, 110075 Delhi, Indie; Unit No. 301, Third Floor, Plot No.8, Krishna 
Tower, Section 12, N.S.I.T. Dwarka, South West Delhi, 110078 Delhi, Indie

Numer telefonu: +91 8076026602

Strona internetowa: https://www.aerotrustaviation.com/

E-mail: sales@aerotrustaviation.com

Numer identyfikacyjny: U74999DL2021PTC388965 (CIN)

24.10.2025

844. Ascend Aviation India Private Limited Adres(-y): No. 334, Ground Floor, near Gurudwara, Village Shahbad Mohdpur, 
11061 Delhi, Indie; Khasra No.606, Dalal Complex, Rangpuri, Mahipalpur, New 
Delhi, 110037, Indie

Numer telefonu: + 91-011-64706564; + 91- 9212336803

Strona internetowa: www.ascendaviationindia.com

E-mail: sales@ascendaviationindia.com

Numer identyfikacyjny: U74999DL2017PTC315173 (CIN)

24.10.2025
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Numer Nazwa Informacje umożliwiające identyfikację Data umieszczenia 
w wykazie

845. Shree Enterprises Adres(-y): House NO 6B, Kh. No. 334, 4th Floor, Shahabad Mohammadpur 
Village New Delhi, South West Delhi, Delhi, 110061, Indie

Numer telefonu: +91-7011993953

Strona internetowa: https://www.shreeenterprises.io/index.php

E-mail: sales@shreeenterprises.io

Numer identyfikacyjny: EACPA3965E (IEC); EACPA3965E (PAN)

24.10.2025

846. EuroIndustry LLC

Inna nazwa: Euroindustria LLC

Nazwa lokalna: ООО »ЕвроИндустрия«

Adres(-y): Office 16P, Lit. B, House 25 N, Mokhovaya Street 31, 191028, St. 
Petersburg, Federacja Rosyjska

Numer telefonu: +7 8122707515

E-mail: info@ei.spb.ru

Strona internetowa: https://ei.spb.ru

Numer identyfikacyjny: 7839133117 (INN)

24.10.2025

847. Hong Kong Park On Electronics Technology

Nazwa lokalna: 香港德容电子科技有限公司
Adres(-y): Workshop 57, 3rd Floor, Block A, East Sun Industrial Centre, No.16 
Shing Yi Street, Kowloon, Hongkong

Numer identyfikacyjny: 53594054 (BRN); 1550569 (CRN)

24.10.2025
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Numer Nazwa Informacje umożliwiające identyfikację Data umieszczenia 
w wykazie

848. TECGR CO. ltd

Nazwa lokalna: บริษัท ทีอีซีจีอาร์ จำกัด

Adres(-y): 305 Rama2, Soi 38 Bangmod, Jomthong, 10150, Bangkok, Tajlandia

Strona internetowa: www.tecgr.net

E-mail: tecgrcoltd@gmail.com

Numer identyfikacyjny: 0105565079224

24.10.2025

849. JSC Krasnoarmeysk Scientific Research Institute of Mechanization

Inna nazwa: JSC KNIIM

Nazwa lokalna: АО КНИИМ

Adres(-y): 8 Ispytateley Avenue, Krasnoarmeysk, 141292, Moscow, Federacja 
Rosyjska

Numer telefonu: +7 (496) 523-57-66; +7 (496) 523-53-71

E-mail: info@kniim.ru

Strona internetowa: www.kniim.ru

Numer identyfikacyjny: 5038087144

24.10.2025
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Numer Nazwa Informacje umożliwiające identyfikację Data umieszczenia 
w wykazie

850. Transit LLC

Nazwa lokalna: ООО Транзит

Adres(-y): 36 Nekrasovskaya, Lit. B, 690014, Vladivostok, Federacja Rosyjska; 40 
Krygina Str., Primorsky Krai, 690065, Vladivostok, Federacja Rosyjska

Numer telefonu: +7 423 279 5739

E-mail: info@transitllc.ru

Strona internetowa: www.transitllc.ru

Numer identyfikacyjny: 2540132492 (INN)

24.10.2025

851. Soguzo Co. Ltd

Nazwa lokalna: บริษัท โซกุโซ่ จำกัด

Adres(-y): No 305 Ramą 2 Alley, 38 Alley, Bang Mot Sub-district, Chom Thong 
District, 10150 Bangkok, Tajlandia

Strona internetowa: soguzo.com

E-mail: info@soguzo.com

Numer identyfikacyjny: 0105565109824

24.10.2025
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Numer Nazwa Informacje umożliwiające identyfikację Data umieszczenia 
w wykazie

852. Suzhou Ecod Precision Manufacturing Co., Ltd

Inna nazwa: Suzhou Yikeda Intelligent Technology Co., Ltd; Suzhou 
Yida Intelligent Technology

Nazwa lokalna: 苏州亿可达智能科技有限公司

Adres(-y): Room 455, Building 2, No. 199-1, East Huayuan Road, Mudu Town, 
Wuzhong District, Suzhou, Jiangsu, Chińska Republika Ludowa; Room 8219, 
Building 3, No. 151 Huashan Road, High-tech Zone, Suzhou, Jiangsu, Chińska 
Republika Ludowa;

Numer telefonu: +86 13776010404

Strona internetowa: https://www.ecod-cncmachining.com/; http://ecod- 
cncmachining.com/

E-mail: dolphin@ecodcn.com

Numer identyfikacyjny: 91320506MA27AR11XL

24.10.2025

853. LLC Morgan

Nazwa lokalna: ООО Морган

Adres(-y): Room 42, ter. Oez Alabuga, 4A Str. Sh-2, m. district Yelabuzhsky, 
Yelabuga, 423601, Republic of Tatarstan, Federacja Rosyjska

Numer identyfikacyjny: 1674009033

24.10.2025

854. Shandong Xinyilu International Trade Co

Inna nazwa: Shandong Xinyi Road International Trade Co., Ltd

Nazwa lokalna: 山东新壹路国际贸易有限责任公司

Adres(-y): Room 506, Building 6, Xinyuanxin Center, No. 3 Huaxin Road, 
250100, Jinan, Chińska Republika Ludowa;

Numer identyfikacyjny: 91370112MA3RNKQ371

24.10.2025
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Numer Nazwa Informacje umożliwiające identyfikację Data umieszczenia 
w wykazie

855. Sollers Alabuga LLC

Nazwa lokalna: ООО Соллерс Алабуга

Adres(-y): Office 319, Building 1/6, Sh-2 Street (Alabuga Special Economic Zone 
territory), Yelabuga City, Yelabuga Municipal District, Republic of Tatarstan, 
423601, Federacja Rosyjska

Numer telefonu: +7 855 5776800; +7 843 2051720

Strona internetowa: www.sollers-auto.com

Numer identyfikacyjny: 1674002165

24.10.2025

856. Sollers Cargo LLC

Nazwa lokalna: ООО Соллерс Карго

Adres(-y): Room 15, Building 9e, Moskovskoye Highway, Ulyanovsk, Ulyanovsk 
Region, 432045, Federacja Rosyjska

Numer telefonu: +8 800 600 83 22

Strona internetowa: https://sollers-cargo.ru/

Numer identyfikacyjny: 7300012779

24.10.2025
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Numer Nazwa Informacje umożliwiające identyfikację Data umieszczenia 
w wykazie

857. PJSC Sollers

Inna nazwa: Publichnoe Aktsionernoe Obschestvo Sollers

Nazwa lokalna: ПАО Соллерс

Adres(-y): 10 Testovskaya Street, Northern Tower, Moscow International Business 
Centre, 123317 Moscow, Federacja Rosyjska

Numer telefonu: +7 495 787 31 75; +7 495 228 3045

Strona internetowa: www.sollers-auto.com

E-mail: info@sollers-auto.com

Numer identyfikacyjny: 3528079131

24.10.2025

858. LLC Trading House Vector

Nazwa lokalna: ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ 
»ТОРГОВЫЙ ДОМ ‘ВЕКТОР’«

Adres(-y): apt. 10, 2A Rossiyskaya street, 664025, Irkutsk, Federacja Rosyjska

Numer identyfikacyjny: 3808184570

24.10.2025

859. Sequoia JSC

Nazwa lokalna: АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО »СЕКВОЙЯ«

Adres(-y): Room 1101, floor 3, workplace 5, Building 1, 42 Boulevard Bolshoy, 
Municipal District Mozhaisky, 121205, Moscow, Federacja Rosyjska

Numer identyfikacyjny: 9703014733

24.10.2025
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Numer Nazwa Informacje umożliwiające identyfikację Data umieszczenia 
w wykazie

860. Yiwu City Duniang Trading Co.

Inna nazwa: Yiwu Du Niang Trading Company

Nazwa lokalna: 义乌市渡娘贸易商行

Adres(-y): Office 401, Building 76, Zone One Zongtang, Dongzheng Street, Yiwu 
Town, Zhejiang Province, Chińska Republika Ludowa; Room 301, Unit 1, 
Building 38, Jiang Dong Xin Cun, Yiwu, Chińska Republika Ludowa

Numer telefonu: +86 579 85365092

Strona internetowa: www.yiwu-international.com

E-mail: 1449696080@qq.com

Numer identyfikacyjny: 92330782MA2MLCCF7E

24.10.2025

861. Unikom LLC

Nazwa lokalna: ООО Уником

Adres(-y): Office 516, Room 21N, Lett. A, 9 Lipovaya Alley, 197183, St. 
Petersburg, Federacja Rosyjska

Numer identyfikacyjny: 7814813801

24.10.2025”
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ZAŁĄCZNIK II

W załączniku VII do rozporządzenia (UE) nr 833/2014 wprowadza się następujące zmiany:

a) w części A kategoria I sekcja X.A.I.001 dodaje się pozycję w brzmieniu:

„q. Cewki indukcyjne do urządzeń do montażu powierzchniowego (SMD).”;

b) w części A kategoria VIII sekcja X.A.VIII.023 otrzymuje brzmienie:

„X.A.VIII.023 Siatki, osłony, namioty, koce i odzież (w tym odzież taktyczna, obuwie, kamizelki, systemy nośne 
i związane z nimi akcesoria), specjalnie zaprojektowane lub nadające się do stosowania w walkach 
wojskowych, operacjach polowych lub do celów kamuflażu.”;

c) w części A kategoria VIII sekcja X.C.VIII.005 otrzymuje brzmienie:

„X.C.VIII.005 Prekursory i związki chemiczne do paliw oraz powiązane substancje pomocnicze, takie jak:

a. diizocyjanian toluenu w dowolnej formie izomerycznej (CAS 584-84-9, 91-08-7, 26471-62-5, 
9002-68-2, 26628-22-8);

b. diizocyjanian metylenodifenylu (CAS 101-68-8);

c. diizocyjanian izoforonu (CAS 4098-71-9);

d. ksylidyna w dowolnej formie izomerycznej (CAS 87-59-2, 95-68-1, 95-78-3, 87-62-7, 95-63-6 lub 
108-69-0);

e. polieter zakończony grupami hydroksylowymi (HTPE);

f. eter polikaprolaktonu zakończony grupami hydroksylowymi (HTCE);

g. trichlorosilan metylu (CAS 75-79-6);

h. następujące substancje pomocnicze:

1. kwas etylenodiaminotetraoctowy (EDTA) (CAS 60-00-4);

2. sól disodowa EDTA (CAS 139-33-3 i CAS 6381-92-6); lub

3. sól tetrasodowa EDTA (CAS 64-02-8);

Uwaga techniczna: Niniejsza pozycja odnosi się do czystej substancji oraz dowolnej mieszaniny zawierającej co 
najmniej 50 % jednego ze związków chemicznych podanych powyżej.”;

d) w części A kategoria IX dodaje się sekcję w brzmieniu:

„X.C.IX.016 molibden i jego stopy, nieobjęte kontrolą według pozycji 1C117 (1), zawierające więcej niż 90 % masy 
wolframu.

Uwaga: Do celów kontroli pozycji X.C.IX.016 instrumenty chirurgiczne lub medyczne są wyłączone.”;

PL Dz.U. L z 23.10.2025
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e) w części B tabela 3 „Aparaty fotograficzne, matryce światłoczułe i elementy optyczne” otrzymuje brzmienie:

„3. Aparaty fotograficzne, matryce światłoczułe i elementy optyczne

Kod CN Opis

8525 89 Pozostałe kamery telewizyjne, kamery i aparaty cyfrowe oraz rejestrujące kamery wideo

8529 90 Pozostałe części nadające się do stosowania wyłącznie lub głównie z aparaturą objętą pozycjami od 
8524 do 8528

9006 30 Aparaty fotograficzne specjalnie zaprojektowane do fotografii podwodnej lub do aerofotogrametrii, 
do fotografii medycznej lub do badań chirurgicznych organów wewnętrznych; aparaty fotograficzne 
porównawcze do celów medycyny sądowej lub kryminologii

9006 91 Części i akcesoria do aparatów fotograficznych

9013 10 Celowniki teleskopowe do montażu na broni; peryskopy; teleskopy zaprojektowane jako części 
maszyn, urządzeń, przyrządów lub aparatury, objętych niniejszym działem lub sekcją XVI

9013 80 Pozostałe urządzenia i przyrządy optyczne

9015 10 00 Dalmierze

9025 19 Pozostałe termometry i pirometry, niepołączone z innymi przyrządami

9032 10 Termostaty

”;

f) w części B tabela 6 „Materiały energetyczne i prekursory” otrzymuje brzmienie:

„6. Materiały energetyczne i prekursory

Kod CN Opis

2804 50 10 Bor

2829 11 00 Chlorany sodu

2829 19 00 Pozostałe chlorany

2829 90 Nadchlorany; bromiany i nadbromiany; jodany i nadjodany

3912 11 00 Octany celulozy nieuplastycznione, w formach podstawowych

3912 12 00 Octany celulozy uplastycznione, w formach podstawowych

3912 39 Etery celulozy w formach podstawowych (inne niż karboksymetyloceluloza i jej sole)

4706 10 Masy włókniste pochodzące z odzyskanego papieru lub tektury (makulatura i odpady) lub 
z innego włóknistego materiału celulozowego: Masa z lintersu bawełnianego

7603 10 00 Proszki o strukturze innej niż płytkowa

7603 20 00 Proszki o strukturze płytkowej; płatki

8104 30 00 Opiłki, wióry i granulki z magnezu sortowane według rozmiaru; proszki

”;

Dz.U. L z 23.10.2025 PL
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g) w części B tabela 8 „Chemikalia, metale, stopy, kompozyty i inne zaawansowane materiały” otrzymuje brzmienie:

„8. Chemikalia, metale, stopy, kompozyty i inne zaawansowane materiały

Kod CN Opis

2610 00 Rudy i koncentraty chromu

2819 10 Tritlenek chromu

2819 90 Pozostałe tlenki i wodorotlenki chromu

2825 80 00 Tlenki antymonu

8103 20 00 Tantal nieobrobiony plastycznie, włączając sztaby i pręty otrzymane przez zwykłe spiekanie; 
proszki

8103 30 00 Odpady i złom tantalu

8103 91 00 Tygle tantalowe

8103 99 Artykuły z tantalu

8112 21 Chrom: nieobrobiony plastycznie; proszki

8112 22 Chrom: Odpady i złom

8112 29 Chrom: Pozostałe

8112 41 Ren nieobrobiony plastycznie, odpady, złom i proszki renu

8112 49 Ren, inny niż nieobrobiony plastycznie, odpady, złom i proszki

8112 92 Nieobrobiony plastycznie niob (columbium), gal, ind, wanad i german; proszki oraz odpady 
i złom tych metali

8112 99 Artykuły z niobu (columbium), galu, indu, wanadu i germanu;

”;

PL Dz.U. L z 23.10.2025
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ZAŁĄCZNIK III

W załączniku VIII do rozporządzenia (UE) nr 833/2014 tytuł otrzymuje brzmienie:

„ZAŁĄCZNIK VIII

Wykaz krajów partnerskich, o których mowa w art. 2 ust. 4, art. 2a ust. 4, art. 2d ust. 4, art. 3h ust. 3, art. 3k ust. 4, art. 5c 
ust. 1a, art. 5c ust. 1b, art. 5i ust. 2, art. 5n ust. 10, art. 5q ust. 1, art. 6 ust. 2a, art. 12g ust. 1 oraz art. 12gb”. 
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ZAŁĄCZNIK IV

W załączniku XIV do rozporządzenia (UE) nr 833/2014 dodaje się wpisy w brzmieniu:

Nazwa osoby prawnej, podmiotu lub organu Data rozpoczęcia stosowania

„NPO »Istina« (JSC) 12 listopada 2025 r.

LLC »Zemsky Bank« 12 listopada 2025 r.

Bank komercyjny Absolut Bank (PAO) 12 listopada 2025 r.

PJSC »MTS Bank« 12 listopada 2025 r.

JSC »ALFA-BANK« 12 listopada 2025 r.”

PL Dz.U. L z 23.10.2025
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ZAŁĄCZNIK V

W załączniku XVIII do rozporządzenia (UE) nr 833/2014 wprowadza się następujące zmiany:

a) tabele 15, 16 i 17 otrzymują brzmienie:

„15) Aparaty elektroniczne do użytku domowego o wartości przekraczającej 750 EUR

ex 8414 51 Stołowe, podłogowe, ścienne, okienne, sufitowe lub dachowe wentylatory, z wbudowanym 
silnikiem elektrycznym o mocy nieprzekraczającej 125 W

ex 8414 59 00 Pozostałe wentylatory

ex 8414 60 00 Okapy, w których największy poziomy bok nie przekracza 120 cm

ex 8415 10 00 Typu okiennego lub ściennego, samodzielne lub w systemach złożonych z oddzielnych 
części (typu »split«)

ex 8418 10 00 Łączone chłodziarko-zamrażarki, wyposażone w oddzielne drzwi zewnętrzne

ex 8418 21 00 Sprężarkowe

ex 8418 29 00 Pozostałe chłodziarki, zamrażarki i pozostałe urządzenia chłodzące lub zamrażające, 
elektryczne lub inne; pompy cieplne inne niż klimatyzatory objęte pozycją 8415

ex 8418 30 00 Zamrażarki skrzyniowe, o pojemności nieprzekraczającej 800 litrów

ex 8418 40 00 Zamrażarki szafowe, o pojemności nieprzekraczającej 900 litrów

ex 8419 81 00 Do sporządzania gorących napojów lub do gotowania, lub podgrzewania potraw

ex 8422 11 00 Domowe

ex 8423 10 00 Wagi do ważenia osób, włączając wagi do ważenia niemowląt; wagi do użytku domowego

ex 8443 12 00 Maszyny drukarskie offsetowe z podawaniem papieru w arkuszach, typu biurowego 
(z wykorzystaniem arkuszy, w których w stanie niezłożonym długość jednego boku nie 
przekracza 22 cm, a długość drugiego boku nie przekracza 36 cm)

ex 8443 31 00 Maszyny, które wykonują dwie lub więcej funkcji drukowania, kopiowania lub transmisji 
telefaksowej, nadające się do podłączenia do maszyny do automatycznego przetwarzania 
danych lub do sieci

ex 8443 32 00 Pozostałe drukarki, nadające się do podłączenia do maszyny do automatycznego 
przetwarzania danych lub do sieci

ex 8443 39 00 Pozostałe

ex 8450 11 00 Maszyny w pełni automatyczne

Dz.U. L z 23.10.2025 PL
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ex 8450 12 00 Pozostałe maszyny, z wbudowaną suszarką odśrodkową

ex 8450 19 00 Pozostałe

ex 8451 21 00 O pojemności jednorazowej nieprzekraczającej 10 kg suchej bielizny

ex 8452 10 00 Maszyny do szycia typu domowego

ex 8508 11 00 Odkurzacze, z własnym silnikiem elektrycznym, o mocy nieprzekraczającej 
1 500 W i posiadające worek na kurz lub inny zbiornik o pojemności 
nieprzekraczającej 20 l

ex 8508 19 00 Pozostałe

ex 8508 60 00 Pozostałe odkurzacze

ex 8509 80 00 Inne urządzenia

ex 8516 31 00 Suszarki do włosów

ex 8516 50 00 Kuchenki mikrofalowe

ex 8516 60 10 Kuchnie (zawierające przynajmniej piekarnik i płytę grzewczą)

ex 8516 71 00 Urządzenia do zaparzania kawy lub herbaty

ex 8516 72 00 Opiekacze do grzanek

ex 8516 79 00 Pozostałe

ex 8529 10 65 Anteny wewnętrzne do odbiorników radiowych lub telewizyjnych, włącznie z typami 
wbudowanymi

ex 8529 10 69 Pozostałe

ex 9504 50 00 Konsole i urządzenia do gier wideo, inne niż te objęte podpozycją 9504 30

ex 9504 90 80 Pozostałe

16) Elektryczne/elektroniczne lub optyczne urządzenia nagrywające lub odtwarzające dźwięk i obraz o wartości 
przekraczającej 1 000 EUR

ex 9006 00 00 Aparaty fotograficzne (inne niż kinematograficzne); lampy błyskowe (flesze) oraz żarówki 
błyskowe, inne niż lampy wyładowcze objęte pozycją 8539

PL Dz.U. L z 23.10.2025
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17) Pojazdy służące do przewozu osób na lądzie, w powietrzu lub na morzu, o wartości przekraczającej 50 000 EUR za 
pojedynczy artykuł, kolejki linowe, wyciągi krzesełkowe, wyciągi narciarskie, układy napędowe do kolejek linowych 
naziemnych lub motocykle i rowery, o wartości przekraczającej 5 000 EUR za pojedynczy artykuł, a także akcesoria 
i części zamienne do nich

ex 4011 10 00 W rodzaju stosowanych w samochodach (włącznie z samochodami osobowo-towarowymi 
(kombi) oraz samochodami wyścigowymi)

ex 4011 40 00 W rodzaju stosowanych w motocyklach

ex 4011 90 00 Pozostałe

ex 7009 10 00 Lusterka wsteczne do pojazdów

ex 8603 00 00 Wagony osobowe, towarowe lub transportowe, kolejowe lub tramwajowe, o napędzie 
własnym, inne niż te objęte pozycją 8604

ex 8605 00 00 Wagony kolejowe lub tramwajowe pasażerskie, bez własnego napędu; wagony bagażowe, 
pocztowe oraz pozostałe wagony kolejowe lub tramwajowe specjalnego przeznaczenia, 
bez własnego napędu (z wyłączeniem tych objętych pozycją 8604)

ex 8702 00 00 Pojazdy silnikowe do przewozu dziesięciu lub więcej osób razem z kierowcą

ex 8706 00 00 Podwozia wyposażone w silniki, do pojazdów silnikowych objętych pozycjami od 8701 
do 8705

ex 8707 00 00 Nadwozia (włączając kabiny), do pojazdów silnikowych objętych pozycjami od 8701 do 
8705

ex 8708 00 00 Części i akcesoria do pojazdów silnikowych objętych pozycjami od 8701 do 8705

ex 8711 00 00 Motocykle (włączając motorowery) oraz rowery wyposażone w pomocnicze silniki, 
z wózkiem bocznym lub bez; wózki boczne

ex 8712 00 00 Rowery dwukołowe i pozostałe rowery (włączając trzykołowe wózki-rowery dostawcze), 
bezsilnikowe

ex 8714 00 00 Części i akcesoria pojazdów objętych pozycjami od 8711 do 8713

ex 8901 10 00 Liniowce pasażerskie, łodzie wycieczkowe oraz podobne jednostki pływające, 
zaprojektowane głównie do przewozu osób; promy wszelkiego typu

ex 8901 90 00 Pozostałe jednostki pływające do przewozu towarów oraz pozostałe jednostki pływające 
do przewozu zarówno osób, jak i towarów

”;

b) tabela 20 otrzymuje brzmienie:

„20) Dzieła sztuki, przedmioty kolekcjonerskie i antyki

ex 97 Dzieła sztuki, przedmioty kolekcjonerskie i antyki

”;
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c) tabela 23 otrzymuje brzmienie:

„23) Wyroby i sprzęt optyczny o dowolnej wartości

ex 9004 90 90 Sprzęt noktowizyjny lub sprzęt termowizyjny

”.
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ZAŁĄCZNIK VI

Załącznik XIX do rozporządzenia (UE) nr 833/2014 otrzymuje brzmienie:

„ZAŁĄCZNIK XIX

Wykaz osób, podmiotów i organów, o których mowa w art. 5aa

Część A

1. OPK OBORONPROM

2. UNITED AIRCRAFT CORPORATION

3. URALVAGONZAVOD

4. ROSNEFT

5. TRANSNEFT

6. GAZPROM NEFT

7. ALMAZ-ANTEY

8. KAMAZ

9. ROSTEC (RUSSIAN TECHNOLOGIES STATE CORPORATION)

10. JSC PO SEVMASH

11. SOVCOMFLOT

12. UNITED SHIPBUILDING CORPORATION

Część B

1. ROSYJSKI MORSKI REJESTR STATKÓW (RMRS)

Część C

1. ROSYJSKI BANK ROZWOJU REGIONALNEGO”.
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ZAŁĄCZNIK VII

W załączniku XXI do rozporządzenia (UE) nr 833/2014 wprowadza się następujące zmiany:

następująca pozycja:

„ex 2901 Węglowodory acykliczne, z wyjątkiem produktów objętych kodami CN 2901 10 00”

otrzymuje brzmienie:

„2901 Węglowodory alifatyczne”.
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ZAŁĄCZNIK VIII

Załącznik XXIII do rozporządzenia (UE) nr 833/2014 otrzymuje brzmienie:

„ZAŁĄCZNIK XXIII

Wykaz towarów i technologii, o których mowa w art. 3k

Kod CN Opis

0601 Cebulki, bulwy, korzenie bulwiaste, pędy podziemne, korony i kłącza, w stanie uśpienia roślin, wegetacji 
lub kwitnienia; rośliny cykorii i jej korzenie, inne niż korzenie objęte pozycją 1212

0602 30 Rododendrony i azalie, szczepione lub nie

0602 40 Róże, szczepione lub nie

0602 90 Pozostałe rośliny żywe (włącznie z ich korzeniami), sadzonki i zrazy; grzybnia – Pozostałe

0604 20 Liście, gałęzie i pozostałe części roślin, bez kwiatów lub pączków kwiatowych oraz trawy, mchy i porosty, 
odpowiednie na bukiety lub do celów zdobniczych, świeże, suszone, barwione, bielone, impregnowane 
lub w inny sposób przygotowane – świeże

25 Sól; siarka; ziemie i kamienie; materiały gipsowe; wapno i cement

26 Rudy metali, żużel i popiół

2701 Węgiel; brykiety, brykietki i podobne paliwa stałe wytwarzane z węgla

2702 Węgiel brunatny (lignit), nawet aglomerowany, z wyłączeniem gagatu

2703 Torf (włącznie z odpadkami torfowymi), nawet aglomerowany

2704 Koks i półkoks, z węgla, węgla brunatnego (lignitu) lub torfu, nawet aglomerowany; węgiel retortowy

2707 Oleje i pozostałe produkty destylacji wysokotemperaturowej smoły węglowej; podobne produkty, 
w których masa składników aromatycznych jest większa niż składników niearomatycznych

2708 Pak i koks pakowy, otrzymywane ze smoły węglowej lub z pozostałych smół mineralnych

2710 Oleje ropy naftowej i oleje otrzymywane z minerałów bitumicznych (inne niż surowe); preparaty gdzie 
indziej niewymienione, zawierające >= 70 % masy olejów ropy naftowej lub olejów otrzymywanych 
z materiałów bitumicznych, których te oleje stanowią składniki zasadnicze preparatów; oleje odpadowe 
zawierające głównie oleje ropy naftowej i oleje otrzymywane z minerałów bitumicznych

2712 Wazelina, parafina, wosk mikrokrystaliczny, gacz parafinowy, ozokeryt, wosk montanowy, wosk torfowy, 
pozostałe woski mineralne i podobne produkty otrzymywane w drodze syntezy lub innych procesów, 
nawet barwione
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Kod CN Opis

2715 Mieszanki bitumiczne na bazie naturalnego asfaltu, naturalnego bitumu, bitumu naftowego, smoły 
mineralnej lub mineralnego paku smołowego (np. masy uszczelniające bitumiczne, fluksy) – Pozostałe

2801 Fluor, chlor, brom i jod

2802 Siarka, sublimowana lub strącona; siarka koloidalna

2803 Węgiel (sadze oraz inne postacie węgla, gdzie indziej niewymienione ani niewłączone)

2804 Wodór, gazy szlachetne i pozostałe niemetale

2806 Chlorowodór (kwas chlorowodorowy); kwas chlorosulfonowy

2811 Pozostałe kwasy nieorganiczne i pozostałe nieorganiczne związki tlenowe niemetali

2813 Siarczki niemetali; techniczny trisiarczek fosforu

2814 Amoniak, bezwodny lub w roztworze wodnym

2815 Wodorotlenek sodu (soda kaustyczna); wodorotlenek potasu (potaż żrący); nadtlenki sodu lub potasu

2817 Tlenek cynku; nadtlenek cynku

2818 30 Wodorotlenek glinu

2819 Tlenki i wodorotlenki chromu

2820 Tlenki manganu

2821 Tlenki i wodorotlenki żelaza; pigmenty mineralne zawierające 70 % masy lub więcej związanego żelaza 
w przeliczeniu na Fe2O3

2822 Tlenki i wodorotlenki kobaltu; techniczne tlenki kobaltu

2823 Tlenki tytanu

2825 Hydrazyna i hydroksyloamina i ich sole nieorganiczne; nieorganiczne zasady i tlenki, wodorotlenki 
i nadtlenki metali, gdzie indziej niewymienione

2827 Chlorki, tlenochlorki i chlorki zasadowe; bromki i tlenobromki; jodki i tlenojodki
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Kod CN Opis

2828 Podchloryny (chlorany (I)); techniczny podchloryn wapnia; chloryny; podbrominy

2829 Chlorany i nadchlorany; bromiany i nadbromiany; jodany i nadjodany

2832 20 Siarczyny (z wył. sodu)

2833 Siarczany; ałuny; nadtlenosiarczany (nadsiarczany)

2834 Azotyny; azotany

2835 Podfosforyny (fosforany I), fosforyny (fosforany III) i fosforany; polifosforany, nawet niezdefiniowane 
chemicznie

2836 Węglany; nadtlenowęglany (nadwęglany); techniczny węglan amonu zawierający karbaminian amonu

2839 Krzemiany; techniczne krzemiany metali alkalicznych

2840 Borany; Nadtlenoborany (nadborany)

2841 Sole tlenowych lub nadtlenowych kwasów metalicznych

2843 Koloidy metali szlachetnych; nieorganiczne lub organiczne związki metali szlachetnych, nawet 
niezdefiniowane chemicznie; amalgamaty metali szlachetnych

2846 Związki nieorganiczne lub organiczne metali ziem rzadkich, itru lub skandu lub mieszanin tych metali

2847 Nadtlenek wodoru, nawet zestalony mocznikiem

2901 Węglowodory alifatyczne

2902 Węglowodory cykliczne

2903 Fluorowcowane pochodne węglowodorów

2904 Sulfonowane, nitrowane lub nitrozowane pochodne węglowodorów, nawet fluorowcowane

2905 Alkohole alifatyczne i ich fluorowcowane, sulfonowane, nitrowane lub nitrozowane pochodne

2906 Alkohole cykliczne i ich fluorowcowane, sulfonowane, nitrowane lub nitrozowane pochodne

2907 Fenole; fenoloalkohole
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Kod CN Opis

2909 Etery, eteroalkohole, eterofenole, eteroalkoholofenole, nadtlenki alkoholowe, nadtlenki eterowe, nadtlenki 
ketonowe (nawet niezdefiniowane chemicznie) oraz ich fluorowcowane, sulfonowane, nitrowane lub 
nitrozowane pochodne

2910 Epoksydy, epoksyalkohole, epoksyfenole i epoksyetery, z pierścieniem trójczłonowym oraz ich 
fluorowcowane, sulfonowane, nitrowane lub nitrozowane pochodne

2911 Acetale i półacetale, nawet z inną tlenową grupą funkcyjną oraz ich fluorowcowane, sulfonowane, 
nitrowane lub nitrozowane pochodne

2912 Aldehydy, nawet z inną tlenową grupą funkcyjną; cykliczne polimery aldehydów; paraformaldehyd

2914 Ketony i chinony, nawet z inną tlenową grupą funkcyjną oraz ich fluorowcowane, sulfonowane, 
nitrowane lub nitrozowane pochodne

2915 Nasycone alifatyczne kwasy monokarboksylowe i ich bezwodniki, halogenki, nadtlenki i nadtlenokwasy; 
ich fluorowcowane, sulfonowane, nitrowane lub nitrozowane pochodne

2916 Nienasycone alifatyczne kwasy monokarboksylowe, cykliczne kwasy monokarboksylowe, ich bezwodniki, 
halogenki, nadtlenki i nadtlenokwasy; ich fluorowcowane, sulfonowane, nitrowane lub nitrozowane 
pochodne

2917 Kwasy polikarboksylowe, ich bezwodniki, halogenki, nadtlenki i nadtlenokwasy; ich fluorowcowane, 
sulfonowane, nitrowane lub nitrozowane pochodne

2918 Kwasy karboksylowe z dodatkową tlenową grupą funkcyjną oraz ich bezwodniki, halogenki, nadtlenki 
i nadtlenokwasy; ich fluorowcowane, sulfonowane, nitrowane lub nitrozowane pochodne

2920 Estry pozostałych kwasów nieorganicznych niemetali (z wyłączeniem estrów halogenków wodoru) i ich 
sole; ich fluorowcowane, sulfonowane, nitrowane lub nitrozowane pochodne

2921 Związki z aminową grupą funkcyjną

2922 Związki aminowe z tlenową grupą funkcyjną

2923 Czwartorzędowe sole amoniowe i wodorotlenki; lecytyny i pozostałe fosfoaminolipidy, nawet 
niezdefiniowane chemicznie

2924 Związki z karboksyamidową grupą funkcyjną; związki z amidową grupą funkcyjną kwasu węglowego

2925 Związki z karboksyimidową grupą funkcyjną (włącznie z sacharyną i jej solami) oraz związki z iminową 
grupą funkcyjną

2926 Związki z nitrylową grupą funkcyjną
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Kod CN Opis

2929 Związki z inną azotową grupą funkcyjną

2930 Organiczne związki siarki

2933 29 Związki heterocykliczne tylko z heteroatomem(-ami) azotu, zawierające w strukturze nieskondensowany 
pierścień imidazolowy (nawet uwodorniony) (z wyłączeniem hydantoiny i jej pochodnych i produktów 
objętych podpozycją 3002 10)

2933 54 Pozostałe pochodne malonylomocznika (kwasu barbiturowego); ich sole

2933 71 6-Heksanolaktam (epsilon-kaprolaktam)

2933 79 Laktamy (z wył. 6-heksanolaktamu (epsilon-kaprolaktam), klobazamu (INN) i metyprylonu (INN), 
i nieorganicznych i organicznych związków rtęci)

2933 99 Związki heterocykliczne tylko z heteroatomem(-ami) azotu (z wył.: – związków zawierających 
w strukturze nieskondensowany pierścień pirazolowy (nawet uwodorniony) lub nieskondensowany 
pierścień imidazolowy (nawet uwodorniony) lub nieskondensowany pierścień pirydynowy (nawet 
uwodorniony) lub układ pierścieniowy chinolinowy lub izochinolinowy (nawet uwodorniony), 
nieskondensowany dalej lub pierścień pirymidynowy (nawet uwodorniony) lub pierścień piperazynowy 
lub nieskondensowany pierścień triazyny (nawet uwodorniony) – laktamów – alprazolamu [INN], 
kamazepamu [INN], chlordiazepoksydu [INN], klonazepamu [INN], klorazepanu, delorazepamu [INN], 
diazepamu [INN], estazolamu [INN], loflazepanu etylu [INN], fludiazepamu [INN], flunitrazepamu [INN], 
flurazepamu [INN], halazepamu [INN], lorazepamu [INN], lormetazepamu [INN], mazindolu [INN], 
medazepamu [INN], midazolamu [INN], nimetazepamu [INN], nitrazepamu [INN], nordazepamu [INN], 
oxazepamu [INN], pinazepamu [INN], prazepamu [INN], pyrowaleronu [INN], temazepamu [INN], 
tetrazepamu [INN] i triazolamu [INN]; ich soli oraz azynofosu-metylowego (ISO))

2938 Glikozydy, naturalne lub syntetyczne oraz ich sole, etery, estry i pozostałe pochodne

2940 Cukry, chemicznie czyste, inne niż sacharoza, laktoza, maltoza, glukoza i fruktoza; etery cukrów, acetale 
cukrów i estry cukrów i ich sole, inne niż produkty objęte pozycją 2937, 2938 lub 2939

3201 Ekstrakty garbników pochodzenia roślinnego; garbniki i ich sole, etery, estry i pozostałe pochodne

3202 Syntetyczne, organiczne substancje garbujące; nieorganiczne substancje garbujące; preparaty garbujące, 
nawet zawierające naturalne substancje garbujące; preparaty enzymatyczne do garbowania wstępnego

3203 Środki barwiące pochodzenia roślinnego lub zwierzęcego, włącznie z ekstraktami barwiącymi (z wył. 
czerni kostnej), nawet zdefiniowane chemicznie; preparaty na bazie środków barwiących pochodzenia 
roślinnego lub zwierzęcego, w rodzaju stosowanych do barwienia dowolnych materiałów lub do 
produkcji preparatów barwiących (z wył. wyrobów objętych pozycją 3207, 3208, 3209, 3210, 3213 
i 3215) – Pozostałe

3204 Środki barwiące organiczne syntetyczne, nawet zdefiniowane chemicznie; preparaty wymienione 
w uwadze 3 do niniejszego działu, na bazie środków barwiących organicznych syntetycznych; 
produkty organiczne syntetyczne, w rodzaju stosowanych jako fluorescencyjne środki rozjaśniające lub 
jako luminofory, nawet zdefiniowane chemicznie
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Kod CN Opis

3205 Laki barwnikowe (inne niż chińskie czy japońskie lakiery i farby); preparaty na bazie laków 
barwnikowych, w rodzaju stosowanych do barwienia dowolnych materiałów lub do produkcji 
preparatów barwiących (z wył. wyrobów objętych pozycją 3207, 3208, 3209, 3210, 3213 i 3215)

3206 Pozostałe środki barwiące; preparaty wymienione w uwadze 3 do niniejszego działu, inne niż te objęte 
pozycją 3203, 3204 lub 3205; produkty nieorganiczne, w rodzaju stosowanych jako luminofory, nawet 
niezdefiniowane chemicznie

3207 Pigmenty, środki matujące i farby, gotowe, szkliste emalie i glazury, pobiałki, ciekłe materiały do 
wytwarzania połysku i podobne preparaty, w rodzaju stosowanych w przemyśle ceramicznym, 
emalierskim i szklarskim; fryta szklana i pozostałe szkło w postaci proszku, granulek lub płatków

3208 Farby i pokosty (włącznie z emaliami i lakierami) na bazie polimerów syntetycznych i chemicznie 
modyfikowanych polimerów naturalnych, rozproszonych lub rozpuszczonych w środowisku niewodnym; 
roztwory produktów objętych pozycjami od 3901 do 3913 w lotnych rozpuszczalnikach organicznych, 
zawierające > 50 % masy rozpuszczalnika (z wyłączeniem roztworów kolodium)

3209 Farby i pokosty (włącznie z emaliami i lakierami) na bazie polimerów syntetycznych lub polimerów 
naturalnych modyfikowanych chemicznie, rozproszone lub rozpuszczone w środowisku wodnym

3210 Pozostałe farby i pokosty (włącznie z emaliami, lakierami i farbami klejowymi); gotowe pigmenty wodne, 
w rodzaju stosowanych do wykańczania skóry

3211 Sykatywy gotowe

3212 90 Pigmenty (włącznie z proszkami i płatkami metali) rozproszone w środowisku niewodnym, w postaci 
cieczy lub pasty, w rodzaju stosowanych do produkcji farb (włącznie z emaliami); folie do wytłoczeń; 
barwniki i pozostałe środki barwiące pakowane do postaci lub w opakowania do sprzedaży detalicznej – 
Pozostałe

3214 Kit szklarski, kit ogrodniczy, kity żywiczne, masy uszczelniające i pozostałe mastyksy; wypełniacze 
malarskie; nieogniotrwałe preparaty powierzchniowe do fasad, ścian wewnętrznych, podłóg, sufitów lub 
tym podobne

3215 Farba drukarska, atrament do pisania, tusz kreślarski i pozostałe atramenty, nawet stężone lub stałe

3302 90 Mieszaniny substancji zapachowych i mieszaniny, włącznie z roztworami alkoholowymi, na bazie jednej 
lub na wielu takich substancjach, w rodzaju stosowanych jako surowce w przemyśle (z wył. stosowanych 
w przemyśle spożywczym lub do produkcji napojów)

3402 Organiczne środki powierzchniowo czynne (inne niż mydło); preparaty powierzchniowo czynne, 
preparaty do prania (włącznie z pomocniczymi preparatami piorącymi) oraz preparaty czyszczące, nawet 
zawierające mydło (z wył. objętych pozycją 3401)
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3403 Preparaty smarowe (włącznie z cieczami chłodząco-smarującymi, preparatami do rozluźniania śrub 
i nakrętek, preparatami przeciwrdzewnymi i antykorozyjnymi, preparatami zapobiegającymi przyleganiu 
do formy opartymi na smarach); preparaty do natłuszczania materiałów włókienniczych, skóry 
wyprawionej, skór futerkowych lub pozostałych materiałów (z wyłączeniem preparatów zawierających 
jako składnik zasadniczy >= 70 % masy olejów ropy naftowej lub olejów otrzymanych z minerałów 
bitumicznych)

3404 Woski sztuczne i woski preparowane

3405 Pasty i kremy, do obuwia, mebli, podłóg, nadwozi, szkła lub do polerowania metali, pasty i proszki do 
czyszczenia i podobne preparaty (nawet w postaci papieru, watoliny, filcu, włókniny, tworzyw sztucznych 
komórkowych lub gumy komórkowej, impregnowanych, powleczonych lub pokrytych takimi 
preparatami), z wyłączeniem wosków objętych pozycją 3404

3505 10 Dekstryny i pozostałe skrobie modyfikowane

3506 Gotowe kleje i pozostałe gotowe spoiwa, gdzie indziej niewymienione ani niewłączone; produkty 
odpowiednie do stosowania jako kleje lub spoiwa, pakowane do sprzedaży detalicznej jako kleje lub 
spoiwa, nieprzekraczające 1 kg masy netto

3507 90 Enzymy i preparaty enzymatyczne, gdzie indziej niewymienione ani niewłączone (z wył. podpuszczki i jej 
koncentratów)

3604 Ognie sztuczne, petardy sygnalizacyjne, rakiety do sygnalizacji podczas mgły lub deszczu oraz pozostałe 
artykuły pirotechniczne

3605 Zapałki, inne niż artykuły pirotechniczne objęte pozycją 3604

3606 Stopy żelazocer oraz pozostałe stopy piroforyczne, we wszystkich postaciach; artykuły z materiałów 
łatwo palnych określone w uwadze 2 do działu 36

3701 Film i płyty fotograficzne płaskie, światłoczułe, nienaświetlone, z dowolnego materiału innego niż papier, 
tektura lub tekstylia; film płaski do natychmiastowych odbitek, światłoczuły, nienaświetlony, nawet 
w kasetach

3702 Film fotograficzny w rolkach, światłoczuły, nienaświetlony, z dowolnego materiału innego niż papier, 
tektura lub tekstylia; film w rolkach do natychmiastowych odbitek, światłoczuły, nienaświetlony

3703 Papier fotograficzny, tektura i tekstylia, światłoczułe, nienaświetlone

3705 Płyty fotograficzne i film, naświetlone i wywołane (z wył. wykonanych z papieru, tektury lub tekstyliów, 
filmów kinematograficznych i gotowych do użycia płyt do reprodukcji offsetowej)

3706 Film kinematograficzny, naświetlony i wywołany, nawet z wprowadzoną ścieżką dźwiękową lub jedynie 
posiadający ścieżkę dźwiękową
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3707 Preparaty chemiczne do stosowania w fotografice (inne niż pokosty, kleje, spoiwa i preparaty podobne); 
produkty niezmieszane do stosowania w fotografice, pakowane w odmierzonych porcjach lub pakowane 
do sprzedaży detalicznej do postaci gotowej do stosowania

3801 Grafit sztuczny; grafit koloidalny lub półkoloidalny; preparaty na bazie grafitu lub pozostałych odmian 
węgla, w postaci past, bloków, płyt lub pozostałych półproduktów

3802 Węgiel aktywowany; aktywowane naturalne produkty mineralne; czerń kostna, włącznie ze zużytą 
czernią kostną

3806 Kalafonia i kwasy żywiczne oraz ich pochodne; spirytus kalafoniowy i olejki kalafoniowe; żywice ciekłe

3807 Smoła drzewna; oleje ze smoły drzewnej; kreozot drzewny; drzewna benzyna ciężka; pak roślinny; pak 
browarniany i preparaty podobne na bazie kalafonii, kwasów żywicznych lub paku roślinnego (z wył. 
paku burgundzkiego, paku żółtego, paku stearynowego, paku lanolinowego, smoły tłuszczowej i paku 
glicerynowego)

3808 94 Środki odkażające, pakowane do postaci lub w opakowania do sprzedaży detalicznej, lub w postaci 
preparatów lub artykułów

3809 Środki wykańczalnicze, nośniki barwników przyśpieszające barwienie, utrwalacze barwników i pozostałe 
preparaty, takie jak klejonki i zaprawy, w rodzaju stosowanych w przemysłach włókienniczym, 
papierniczym, skórzanym i podobnych, gdzie indziej niewymienione

3810 Preparaty do wytrawiania powierzchni metali; topniki i pozostałe preparaty pomocnicze do lutowania, 
lutowania twardego lub spawania; proszki i pasty do lutowania, lutowania twardego lub spawania, 
złożone z metalu i innych materiałów; preparaty, w rodzaju stosowanych jako rdzenie lub otuliny elektrod 
lub prętów spawalniczych

3811 Środki przeciwstukowe, inhibitory utleniania, inhibitory tworzenia się żywic, dodatki zwiększające 
lepkość, preparaty antykorozyjne oraz pozostałe preparaty dodawane do olejów mineralnych (włącznie 
z benzyną) lub do innych cieczy, stosowanych do tych samych celów, co oleje mineralne

3812 Gotowe przyspieszacze wulkanizacji; złożone plastyfikatory do gumy (kauczuku) lub tworzyw 
sztucznych, gdzie indziej niewymienione ani niewłączone; preparaty przeciwutleniające oraz pozostałe 
związki stabilizujące do gumy lub tworzyw sztucznych

3813 Preparaty i ładunki do gaśnic przeciwpożarowych; granaty gaśnicze (z wył. gaśnic przeciwpożarowych, 
naładowanych lub nie, nawet przenośnych, niezmieszanych, chemicznie niezdefiniowanych produktów 
o własnościach gaśniczych, w innej postaci)

3814 Organiczne złożone rozpuszczalniki i rozcieńczalniki, gdzie indziej niewymienione; gotowe zmywacze 
farb i lakierów (z wył. zmywacza do paznokci)

3815 Inicjatory reakcji, przyspieszacze reakcji oraz preparaty katalityczne, gdzie indziej niewymienione (z wył. 
gotowych przyśpieszaczy do gumy)
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3816 Cementy, zaprawy, masy betonowe i podobne wyroby, ogniotrwałe, w tym dolomitowa masa ogniotrwała 
do ubijania, inne niż wyroby objęte pozycją 3801

3817 Mieszane alkilobenzeny i mieszane alkilonaftaleny otrzymane przez alkilowanie benzenu i naftalenu 
(z wył. mieszanin izomerów cyklicznych węglowodorów)

3819 Hydrauliczne płyny hamulcowe i pozostałe gotowe płyny do hydraulicznych skrzyń biegów, 
niezawierające lub zawierające < 70 % masy olejów ropy naftowej lub olejów otrzymanych 
z minerałów bitumicznych

3820 Środki zapobiegające zamarzaniu i gotowe płyny przeciwoblodzeniowe (z wył. gotowych dodatków do 
olejów mineralnych lub innych cieczy używanych do tych samych celów, co oleje mineralne)

3823 Przemysłowe monokarboksylowe kwasy tłuszczowe; kwaśne oleje z rafinacji; przemysłowe alkohole 
tłuszczowe

3824 Gotowe spoiwa do form odlewniczych lub rdzeni; produkty chemiczne i preparaty przemysłu 
chemicznego lub przemysłów pokrewnych (włączając te składające się z mieszanin produktów 
naturalnych), gdzie indziej niewymienione ani niewłączone

3825 90 Produkty odpadowe przemysłu chemicznego lub przemysłów pokrewnych, gdzie indziej niewymienione 
(z wył. odpadów)

3826 Biodiesel i jego mieszaniny, niezawierające lub zawierające mniej niż 70 % masy olejów ropy naftowej lub 
olejów otrzymywanych z minerałów bitumicznych

3827 90 Mieszaniny zawierające fluorowcowane pochodne metanu, etanu lub propanu, niewymienione w innych 
podpozycjach objętych pozycją 3827

3901 Polimery etylenu, w formach podstawowych

3902 Polimery propylenu lub innych alkenów, w formach podstawowych

3903 Polimery styrenu, w formach podstawowych

3904 Polimery chlorku winylu lub innych fluorowcowanych alkenów, w formach podstawowych

3905 Polimery octanu winylu lub innych estrów winylowych, w formach podstawowych; inne polimery 
winylowe w formach podstawowych

3906 Polimery akrylowe w formach podstawowych

3907 Poliacetale, pozostałe polietery i żywice epoksydowe, w formach podstawowych; poliwęglany, żywice 
alkidowe, poliestry allilowe i pozostałe poliestry, w formach podstawowych
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3908 Poliamidy w formach podstawowych

3909 Żywice aminowe, żywice fenolowe i poliuretany, w formach podstawowych

3910 Silikony w formach podstawowych

3911 Żywice naftowe, żywice kumaronowo-indenowe, politerpeny, polisiarczki, polisulfony i pozostałe 
produkty wymienione w uwadze 3 do działu 39, gdzie indziej niewymienione ani niewłączone, 
w formach podstawowych

3912 Celuloza i jej pochodne chemiczne, gdzie indziej niewymienione ani niewłączone, w formach 
podstawowych

3913 Polimery naturalne (na przykład kwas alginowy) i modyfikowane polimery naturalne (na przykład 
utwardzone białka, pochodne chemiczne kauczuku naturalnego), gdzie indziej niewymienione ani 
niewłączone, w formach podstawowych

3914 Wymieniacze jonowe oparte na polimerach objętych pozycjami od 3901 do 3913, w formach 
podstawowych

3915 Odpady, ścinki i braki, z tworzyw sztucznych

3916 Przędza jednowłóknowa (monofilament), której dowolny wymiar przekroju poprzecznego przekracza 
1 mm, pręty, pałeczki i kształtowniki profilowane, nawet obrobione powierzchniowo, ale nieobrobione 
inaczej, z tworzyw sztucznych

3917 Rury, rurki i węże oraz ich osprzęt (na przykład złącza, kolanka, kołnierze), z tworzyw sztucznych

3920 Pozostałe płyty, arkusze, folie, taśmy i pasy, z tworzyw sztucznych niekomórkowych, niewzmocnionych, 
nielaminowanych, nieosadzonych na podłożu ani niepołączonych w podobny sposób z innymi 
materiałami

3921 Pozostałe płyty, arkusze, folie, taśmy i pasy, z tworzyw sztucznych

3922 90 Bidety, miski klozetowe, spłuczki ustępowe i podobne artykuły sanitarne, z tworzyw sztucznych (z wył. 
wanien, pryszniców, zlewów, desek i pokryw klozetowych)

3925 Artykuły budowlane z tworzyw sztucznych, gdzie indziej niewymienione ani niewłączone

3926 90 Artykuły z tworzyw sztucznych oraz artykuły z pozostałych materiałów objętych pozycjami od 3901 do 
3914 (z wyłączeniem: artykułów biurowych lub szkolnych; artykułów odzieżowych i dodatków 
odzieżowych (włącznie z rękawiczkami, mitenkami i rękawicami z jednym palcem); wyposażenia mebli, 
nadwozi lub tym podobnych; statuetek i pozostałych artykułów dekoracyjnych)

4002 Kauczuk syntetyczny i faktysa pochodząca z olejów, w formach podstawowych lub w płytach, arkuszach 
lub taśmach; mieszaniny kauczuku naturalnego, balaty, gutaperki, guayule, chicle i podobnych żywic 
naturalnych z kauczukiem syntetycznym i faktysą, w formach podstawowych lub w płytach, arkuszach 
lub taśmach

4005 Mieszanki kauczukowe (gumowe), niewulkanizowane, w formach podstawowych lub w płytach, 
arkuszach lub taśmach
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4006 10 Taśmy bieżnikowe z kauczuku niewulkanizowanego do bieżnikowania opon gumowych

4008 Płyty, arkusze, taśmy, pręty i kształtowniki, z gumy innej niż ebonit

4009 Przewody, rury i węże z gumy innej niż ebonit, z wyposażeniem lub bez (na przykład złącza, kolanka, 
kołnierze)

4010 Pasy lub taśmy, przenośnikowe lub napędowe, z gumy

Ex 4011 Opony pneumatyczne, nowe, gumowe, z wyjątkiem produktów objętych kodem CN 4011 30 00

4012 Opony pneumatyczne bieżnikowane lub używane, gumowe; opony pełne lub z poduszką powietrzną, 
bieżniki opon, ochraniacze dętek, gumowe

4013 Dętki gumowe

4016 93 Uszczelki, podkładki i pozostałe uszczelnienia, z gumy (z wył. wyrobów z ebonitu i z gumy komórkowej)

4407 Drewno przetarte lub strugane wzdłużnie, skrawane warstwami lub obwodowo, nawet strugane, 
szlifowane lub łączone stykowo, o grubości przekraczającej 6 mm

4408 10 Arkusze na forniry, włącznie z otrzymanymi przez cięcie drewna warstwowego, na sklejkę lub na 
podobne drewno warstwowe i inne drewno, przetarte wzdłużnie, skrawane warstwami lub obwodowo, 
nawet strugane, szlifowane, łączone na długość lub łączone stykowo, o grubości <= 6 mm, z drewna 
iglastego

4411 13 Płyta pilśniowa średniej gęstości (MDF) z drewna, o grubości > 5 mm, ale <= 9 mm

4411 94 Płyta pilśniowa, z drewna lub pozostałych zdrewniałych materiałów, nawet aglomerowana żywicami lub 
innymi wiążącymi substancjami organicznymi, o gęstości <= 0,5 g/cm3 (z wył. płyty pilśniowej średniej 
gęstości (MDF); płyt wiórowych nawet połączonych z jedną lub wieloma płytami pilśniowymi; drewna 
warstwowego z warstwą sklejki; paneli mieszanych z zewnętrzną warstwą z płyty pilśniowej; tektury; 
składników mebli identyfikowanych jako takie)

4412 Sklejka, płyty fornirowane i podobne drewno warstwowe

4416 Beczki, baryłki, kadzie, cebry i pozostałe wyroby bednarskie oraz ich części, z drewna, włącznie 
z klepkami

4418 40 Szalunki do konstrukcyjnych robót betoniarskich (z wył. ze sklejki)

4418 60 Słupy i belki, z drewna
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4418 79 Połączone płyty podłogowe, z drewna innego niż bambus (z wył. wielowarstwowych i na podłogi 
mozaikowe)

4503 Artykuły z korka naturalnego

4504 Korek aglomerowany (z dodatkiem spoiwa lub bez) i artykuły z korka aglomerowanego

4701 Ścier drzewny mechaniczny, niepoddany obróbce chemicznej

4703 Masa celulozowa drzewna sodowa lub siarczanowa, inna niż do przerobu chemicznego

4704 Masa celulozowa drzewna siarczynowa (z wył. do przerobu chemicznego)

4705 Masa włóknista drzewna otrzymana w połączonych mechanicznych i chemicznych procesach 
roztwarzania

4706 Masy włókniste pochodzące z odzyskanego papieru lub tektury (makulatura i odpady) lub z innego 
włóknistego materiału celulozowego

4707 Papier lub tektura, z odzysku (makulatura i odpady)

4802 20 Papier i tektura, w rodzaju stosowanych jako podłoże dla papieru lub tektury, światłoczułych, 
ciepłoczułych lub elektroczułych niepowleczone, w zwojach lub arkuszach prostokątnych lub 
kwadratowych, dowolnego rozmiaru

4802 40 Podłoże do tapet, niepowleczone

4802 58 Papier i tektura, niepowleczone, w rodzaju stosowanych do pisania, druku lub innych celów graficznych 
oraz nieperforowany papier na karty i taśmy dziurkowane, w zwojach lub arkuszach prostokątnych lub 
kwadratowych, dowolnego rozmiaru, niezawierające włókien otrzymanych w procesie mechanicznym lub 
chemiczno-mechanicznym, lub w którym <= 10 % masy całkowitej zawartości włókien składa się z takich 
włókien, o gramaturze > 150 g/m2, gdzie indziej niewymienione

4802 61 Papier i tektura niepowleczone, w rodzaju stosowanych do pisania, druku lub innych celów graficznych 
oraz nieperforowany papier na karty i taśmy dziurkowane, w zwojach dowolnego rozmiaru, w którym 
> 10 % masy całkowitej zawartości włókien składa się z włókien otrzymanych w procesie mechanicznym 
lub chemiczno-mechanicznym, gdzie indziej niewymienione

4804 Papier i tektura siarczanowe, niepowleczone, w zwojach o szerokości > 36 cm lub arkuszach 
prostokątnych lub kwadratowych, o jednym boku > 36 cm i o drugim boku > 15 cm, po rozłożeniu 
(z wył. wyrobów objętych pozycją 4802 lub 4803)
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4805 Pozostałe papier i tektura, niepowleczone, w zwojach o szerokości > 36 cm, lub w arkuszach 
kwadratowych lub prostokątnych, w których po rozprostowaniu długość jednego boku > 36 cm 
i drugiego boku > 15 cm, nieobrobione inaczej niż zgodnie z uwagą 3 do niniejszego działu, gdzie indziej 
niewymienione

4806 Pergamin roślinny, papiery tłuszczoodporne, kalki kreślarskie i papier pergaminowy satynowany oraz 
pozostałe satynowane papiery przezroczyste lub prześwitujące, w zwojach o szerokości > 36 cm lub 
arkuszach prostokątnych lub kwadratowych, o jednym boku > 36 cm i o drugim boku > 15 cm, po 
rozłożeniu

4807 Papier i tektura złożone (wykonane przez sklejenie płaskich warstw papieru lub tektury), niepowleczone 
powierzchniowo ani nieimpregnowane, nawet ze wzmocnieniem wewnętrznym, w zwojach lub 
arkuszach, w zwojach o szerokości > 36 cm lub arkuszach prostokątnych lub kwadratowych, 
o jednym boku > 36 cm i o drugim boku > 15 cm, po rozłożeniu

4808 Papier i tektura faliste (z płaskimi arkuszami wklejonymi lub nie), krepowane, marszczone, tłoczone lub 
perforowane, w zwojach o szerokości > 36 cm lub arkuszach prostokątnych lub kwadratowych, o jednym 
boku > 36 cm i o drugim boku > 15 cm, po rozłożeniu (z wył. wyrobów objętych pozycją 4803)

4809 Kalka maszynowa, papier samokopiujący oraz pozostałe papiery do kopiowania lub papiery 
przedrukowe, włącznie z powleczonym lub impregnowanym papierem na matryce do powielania lub 
płyty offsetowe, nawet zadrukowane, w zwojach o szerokości > 36 cm lub arkuszach prostokątnych lub 
kwadratowych, o jednym boku > 36 cm i o drugim boku > 15 cm, po rozłożeniu

4810 Papier i tektura, powleczone jednostronnie lub obustronnie kaolinem (glinką białą) lub innymi 
substancjami nieorganicznymi, ze spoiwem lub bez, oraz bez żadnej innej powłoki, nawet barwione 
powierzchniowo, dekorowane na powierzchni lub z nadrukiem, w zwojach lub w arkuszach 
kwadratowych lub prostokątnych, o dowolnym rozmiarze (z wyłączeniem wszelkich innych papierów 
i tektur powlekanych)

4811 Papier, tektura, wata celulozowa i wstęgi z włókien celulozowych, powleczone, impregnowane, pokryte, 
barwione powierzchniowo, dekorowane na powierzchni lub z nadrukiem, w zwojach lub arkuszach 
prostokątnych lub kwadratowych, o dowolnym wymiarze, inne niż towary objęte pozycją 4803, 4809 
i 4810

4814 90 Tapety papierowe i podobne pokrycia ścienne, i okienny papier przezroczysty (z wył. tapet i podobnych 
pokryć ściennych składających się z papieru powleczonego po stronie licowej, groszkowanego, 
tłoczonego, barwionego, z nadrukowanym deseniem lub inaczej dekorowanego warstwą z tworzyw 
sztucznych)

4819 20 Kartony, pudła i pudełka, składane, z papieru lub z tektury niefalistych

4822 Szpule, cewki, cewki przędzalnicze i podobne nośniki, z masy papierniczej, papieru lub tektury (nawet 
perforowane lub utwardzane)
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4823 Papier, tektura, wata celulozowa i wstęgi z włókien celulozowych, w pasach lub zwojach o szerokości <= 
36 cm lub w prostokątnych, albo kwadratowych arkuszach, w których żaden bok nie przekracza 36 cm 
po rozłożeniu, lub pocięte w kształty inne niż prostokątne albo kwadratowe, i artykuły z masy 
papierniczej, papieru, tektury, waty celulozowej lub wstęg z włókien celulozowych, gdzie indziej 
niewymienione

4906 Plany i rysunki architektoniczne, techniczne, przemysłowe, handlowe, topograficzne lub do podobnych 
zastosowań, będące oryginałami narysowanymi ręcznie; teksty rękopiśmienne; reprodukcje fotograficzne 
na papierze światłoczułym i kopie wykonane przez kalkę

5105 Wełna i cienka lub gruba sierść zwierzęca, zgrzebna lub czesana (włącznie z czesanką wełnianą we 
fragmentach)

5106 Przędza z wełny zgrzebnej (z wył. pakowanej do sprzedaży detalicznej)

5107 Przędza z wełny czesanej (z wył. pakowanej do sprzedaży detalicznej)

5112 Tkaniny z wełny czesankowej lub czesankowej cienkiej sierści zwierzęcej (z wył. tkanin do zastosowań 
technicznych objętych pozycją 5911)

5205 Przędza bawełniana (inna niż nici do szycia), zawierająca >= 85 % bawełny (z wył. pakowanej do 
sprzedaży detalicznej)

5206 42 Nitka wieloskładowa (złożona) lub kablowana, z włókien czesanych, zawierająca głównie, ale < 85 % 
masy bawełny i o masie liniowej nitki pojedynczej >= 232,56 decyteksa, ale < 714,29 decyteksa 
(o numerze metrycznym > 14, ale <= 43), dla nitki pojedynczej (z wył. nici do szycia i pakowanej do 
sprzedaży detalicznej)

5209 11 Tkaniny bawełniane o splocie płóciennym, zawierające >= 85 % masy bawełny i o masie powierzchniowej 
> 200 g/m2, niebielone

5211 Tkaniny bawełniane o splocie płóciennym, zawierające głównie, ale < 85 % masy bawełny, zmieszanej 
głównie lub wyłącznie z włóknami chemicznymi, o masie powierzchniowej > 200 g/m2

5308 Przędza z pozostałych włókien tekstylnych roślinnych; przędza papierowa

5402 63 Nitka wieloskładowa (złożona) lub kablowana, z polipropylenu, włącznie z przędzą jednowłóknową, 
o masie liniowej < 67 decyteksów (z wył. nici do szycia i przędzy pakowanej do sprzedaży detalicznej 
i przędzy teksturowanej)

5403 Przędza z włókna ciągłego sztucznego, włącznie z przędzą jednowłóknową (monofilamentem) sztuczną 
< 67 decyteksów (z wyłączeniem nici do szycia i przędzy pakowanej do sprzedaży detalicznej)
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5404 Przędza jednowłóknowa (monofilament), syntetyczna, o masie liniowej >= 67 decyteksów i wymiarze 
przekroju poprzecznego <= 1 mm Pasek i podobne np. sztuczna słoma, z materiałów włókienniczych 
syntetycznych, o widocznej szerokości <= 5 mm

5407 30 Tkaniny z przędzy z włókna ciągłego syntetycznego, włącznie z przędzą jednowłóknową, o masie 
liniowej >= 67 decyteksów i o wymiarze przekroju poprzecznego <= 1 mm, składające się z warstw 
równoległych przędz nałożonych jedna na drugą pod kątem ostrym lub prostym, warstwy te łączone są 
na przecięciach przędz za pomocą kleju lub metodą termiczną.

5501 Kabel z włókna ciągłego syntetycznego, spełniający wymagania określone w uwadze 1 do działu 55

5502 Kabel z włókna ciągłego sztucznego, spełniający wymagania określone w uwadze 1 do działu 55

5503 Włókna odcinkowe syntetyczne, niezgrzeblone, nieczesane ani nieprzerobione w inny sposób do 
przędzenia

5504 90 Włókna odcinkowe sztuczne, niezgrzeblone, nieczesane ani nieprzerobione w inny sposób do przędzenia 
(z wył. z włókna wiskozowego)

5506 Włókna odcinkowe syntetyczne, zgrzeblone, czesane lub w inny sposób przerobione do przędzenia

5507 Włókna odcinkowe sztuczne, zgrzeblone, czesane lub przerobione w inny sposób do przędzenia

5512 21 Tkaniny zawierające >= 85 % masy włókien odcinkowych akrylowych lub modakrylowych, niebielone lub 
bielone

5512 99 Tkaniny zawierające >= 85 % masy włókien odcinkowych syntetycznych, barwione, z przędz o różnych 
barwach lub zadrukowane (z wył. z włókien odcinkowych akrylowych, modakrylowych lub 
poliestrowych)

5516 Tkaniny z włókien odcinkowych sztucznych

5601 29 Wata z materiałów włókienniczych i artykuły z niej (z wył. z bawełny i z włókien chemicznych; podpasek 
higienicznych i tamponów, pieluch i wkładek dla niemowląt oraz podobnych artykułów higienicznych, 
waty i artykułów z niej, impregnowanych lub pokrytych substancjami leczniczymi lub pakowanych do 
sprzedaży detalicznej do celów medycznych, chirurgicznych, dentystycznych lub weterynaryjnych, lub 
impregnowanych, powleczonych lub pokrytych perfumami, kosmetykami upiększającymi, mydłami, 
środkami czyszczącymi itd.)

5601 30 Kosmyki i pył, tekstylne oraz rozdrobnione resztki włókien

5604 Nić gumowa i sznurek, pokryte materiałem włókienniczym Przędza włókiennicza oraz pasek i podobne 
materiały, objęte pozycją 5404 lub 5405, impregnowane, powleczone, pokryte lub otulane gumą, lub 
tworzywami sztucznymi (z wył. imitacji katgutu, nici i sznurka z przytwierdzonymi haczykami lub 
w inny sposób przygotowanymi jako lina wędkarska)
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5605 Przędza metalizowana, nawet rdzeniowa, będąca przędzą włókienniczą lub paskiem, lub podobnym 
materiałem, objętym pozycją 5404 lub 5405, połączona z metalem w postaci nici, taśmy lub proszku, lub 
pokryta metalem (z wył. przędzy złożonej z mieszaniny materiałów przędnych i włókien metalowych, 
o właściwościach antystatycznych; przędzy wzmocnionej nitką metalową; artykułów o cechach 
ozdobnych)

5607 41 Szpagat do wiązania lub belowania, z polietylenu lub polipropylenu

5801 27 Tkaniny włosowe osnowowe, z bawełny (z wył. tkanin ręcznikowych i podobnych tkanin pętelkowych, 
materiałów włókienniczych igłowych i taśm tkanych objętych pozycją 5806)

5803 Gaza (z wył. taśm tkanych objętych pozycją 5806)

5806 40 Taśmy składające się z osnowy bez wątku, połączonej za pomocą kleju (bolducs), o szerokości <= 30 cm

5901 Tekstylia powleczone żywicą naturalną lub substancją skrobiową, w rodzaju stosowanych do opraw 
książek, wyrobu pudełek i artykułów z tektury lub podobnych; kalka techniczna płócienna; płótno 
malarskie zagruntowane; bukram i podobne tekstylia usztywniane, w rodzaju stosowanych do 
formowania stożków kapeluszy (z wył. tekstyliów powleczonych tworzywami sztucznymi)

5905 Pokrycia ścienne włókiennicze

5908 Knoty tkane, plecione lub dziane, z materiałów włókienniczych, do lamp, kuchenek, zapalniczek, świec 
lub tym podobnych; koszulki żarowe oraz dzianiny workowe do ich wyrobu, nawet impregnowane 
(z wył. woskowych knotów stożkowych, bezpieczników oraz lontów, knotów w formie przędzy tekstylnej 
oraz knotów z włókien szklanych)

5910 Pasy lub taśmy, przenośnikowe lub napędowe, z materiałów włókienniczych, nawet impregnowane, 
pokryte, powleczone lub laminowane tworzywami sztucznymi, lub wzmacniane metalem, lub innym 
materiałem (z wył. wyrobów o grubości < 3 mm i nieokreślonej długości lub tylko ciętych na długość, 
i wyrobów impregnowanych, powleczonych, pokrytych lub laminowanych gumą lub wykonanych 
z przędzy lub sznura impregnowanych lub pokrytych gumą)

5911 10 Tekstylia, filc i tkaniny podbite filcem, powleczone, pokryte lub laminowane gumą, skórą wyprawioną lub 
innym materiałem, w rodzaju stosowanych do obić zgrzeblarskich i podobne materiały, w rodzaju 
stosowanych do innych celów technicznych, włącznie z taśmami wykonanymi z aksamitu 
impregnowanego gumą do pokrywania wrzecion tkackich (nawojów tkackich)

5911 31 Tekstylia i filc, bez końca lub zaopatrzone w urządzenia spinające, w rodzaju stosowanych w maszynach 
papierniczych lub podobnych maszynach, np. do pulpy papierowej lub masy azbestowo-cementowej, 
o masie powierzchniowej < 650 g/m2

5911 32 Tekstylia i filc, bez końca lub zaopatrzone w urządzenia spinające, w rodzaju stosowanych w maszynach 
papierniczych lub podobnych maszynach, np. do pulpy papierowej lub masy azbestowo-cementowej, 
o masie powierzchniowej >= 650 g/m2
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5911 40 Materiały filtracyjne, w rodzaju stosowanych w prasach olejarskich lub podobnych, włącznie z tymi 
z włosów ludzkich

6001 99 Dzianiny włosowe (z wył. z bawełny lub z włókien chemicznych i z dzianin »o długim włosie« oraz 
dzianin pętelkowych)

6003 Dzianiny o szerokości <= 30 cm (z wyłączeniem tych zawierających >= 5 % masy przędzy elastomerowej 
lub nitki gumowej, oraz dzianin włosowych, włącznie z dzianinami »o długim włosie«, dzianin 
pętelkowych, etykiet, odznak i podobnych artykułów i dzianin, impregnowanych, powleczonych, 
pokrytych lub laminowanych)

6005 36 Dzianiny osnowowe, włączając te wykonane na dziewiarce obszywającej galonem, o szerokości > 30 cm, 
z włókien syntetycznych, niebielone lub bielone (z wył. zawierających >= 5 % masy przędzy 
elastomerowej lub nitki gumowej, dzianin włosowych, włącznie z dzianinami »o długim włosie«, 
dzianin pętelkowych, etykiet, oznak i podobnych wyrobów oraz dzianin impregnowanych, 
powleczonych, pokrytych lub laminowanych)

6005 44 Dzianiny osnowowe, włączając te wykonane na dziewiarce obszywającej galonem, o szerokości > 30 cm, 
z włókien sztucznych, zadrukowane (z wył. zawierających >= 5 % masy przędzy elastomerowej lub nitki 
gumowej, dzianin włosowych, włącznie z dzianinami »o długim włosie«, dzianin pętelkowych, etykiet, 
oznak i podobnych wyrobów oraz dzianin impregnowanych, powleczonych, pokrytych lub 
laminowanych)

6006 10 Dzianiny o szerokości > 30 cm, z wełny lub cienkiej sierści zwierzęcej (z wył. dzianin osnowowych, 
włączając te wykonane na dziewiarce obszywającej galonem, tych zawierających >= 5 % masy przędzy 
elastomerowej lub nitki gumowej, dzianin włosowych, włącznie z dzianinami »o długim włosie«, dzianin 
pętelkowych, etykiet, oznak i podobnych wyrobów oraz dzianin impregnowanych, powleczonych, 
pokrytych lub laminowanych)

6309 Odzież używana i dodatki odzieżowe używane, koce i pledy, bielizna domowa i artykuły wyposażenia 
wnętrz, z dowolnego materiału włókienniczego, włącznie z dowolnym typem obuwia i nakryć głowy, 
wykazujące widoczne oznaki wykorzystywania i występujące jako towary masowe w belach, workach 
i podobnych opakowaniach (z wył. dywanów, pozostałych pokryć podłogowych i tkanin dekoracyjnych)

6802 92 Kamienie wapienne, w dowolnej postaci (z wył. marmuru, trawertynu, alabastru, płytek, kostek 
i podobnych artykułów objętych podpozycją 6802,10, imitacji biżuterii, zegarów, lamp i ich części, 
oryginalnych rzeźb i posągów, kostki brukowej, płyt nawierzchniowych, krawężników i płyt 
chodnikowych)

6804 Kamienie młyńskie, kamienie szlifierskie, ściernice i tym podobne, bez opraw, do rozdrabniania, 
ostrzenia, polerowania, szlifowania lub cięcia, osełki do ręcznego ostrzenia lub polerowania oraz ich 
części, z kamienia naturalnego, ze spiekanych materiałów ściernych naturalnych lub sztucznych, lub 
z ceramiki, z częściami lub bez części z innych materiałów

6806 Wełna żużlowa, wełna skalna i podobne wełny mineralne; wermikulit porowaty, iły porowate, żużel 
spieniony i podobne porowate materiały mineralne; mieszaniny i artykuły z materiałów mineralnych 
izolujących cieplnie, akustycznie lub pochłaniających dźwięki, inne niż te objęte pozycją 6811 lub 6812, 
lub objęte działem 69

6807 Artykuły z asfaltu lub podobnego materiału, np. bitumu naftowego lub paku węglowego
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6809 19 Płyty, arkusze, tafle, płytki i podobne artykuły, z gipsu lub z mieszanek na bazie gipsu (z wył. ozdobnych, 
tylko licowanych lub wzmocnionych papierem lub tekturą i scalonych gipsem płyt budowlanych lub 
wyrobów do izolacji cieplnej, akustycznej lub do pochłaniania dźwięku)

6810 Artykuły z cementu, betonu lub ze sztucznego kamienia, nawet zbrojone

6811 Artykuły azbestowo-cementowe, celulozowo-cementowe lub tym podobne

6813 Materiały cierne i artykuły z nich (na przykład arkusze, rolki, pasy, segmenty, tarcze, podkładki, 
okładziny), niezmontowane, do hamulców, sprzęgieł lub tym podobnych, na bazie azbestu lub innych 
substancji mineralnych, lub celulozy, nawet połączone z materiałami włókienniczymi lub innymi 
(z wyłączeniem zamontowanych materiałów ciernych)

6814 Mika obrobiona i artykuły z miki, włącznie z miką aglomerowaną lub regenerowaną, nawet na podłożu 
z papieru, tektury lub innych materiałów

6815 Artykuły z kamienia lub pozostałych substancji mineralnych (włącznie z włóknami węglowymi, 
artykułami z włókien węglowych i artykułami z torfu), gdzie indziej niewymienione ani niewłączone

6901 Cegły, płyty, bloki i pozostałe wyroby ceramiczne z krzemionkowych mączek kopalnych (np. ziemia 
okrzemkowa, trypla lub diatomit) lub z podobnych ziem krzemionkowych

6902 Cegły, płyty, bloki i podobne wyroby ceramiczne konstrukcyjne, ogniotrwałe, inne niż te 
z krzemionkowych skał kopalnych lub podobnych ziem krzemionkowych

6903 Pozostałe wyroby ceramiczne ogniotrwałe (na przykład retorty, tygle, mufle, dysze, korki, podpory, tygle 
probiercze do kupelacji, przewody, rury, osłony, pręty i zasuwy), inne niż te z krzemionkowych mączek 
kopalnych lub podobnych ziem krzemionkowych

6904 10 Cegły budowlane ceramiczne (z wył. wyrobów z krzemionkowych skał kopalnych lub podobnych ziem 
krzemionkowych, cegieł ogniotrwałych objętych pozycją 6902)

6905 Dachówki, nasady kominowe, wkłady kominowe, ozdoby architektoniczne i pozostałe ceramiczne 
wyroby budowlane

6906 00 Rury, przewody, rynny i osprzęt do rur, ceramiczne (z wył. wyrobów z krzemionkowych skał kopalnych 
lub podobnych ziem krzemionkowych, wyrobów ogniotrwałych, ceramicznych, rurowych elementów 
kominowych, rurek produkowanych na potrzeby laboratoriów, rur i połączeń do celów 
elektrotechnicznych)

6907 22 Płyty chodnikowe, kafle lub płytki ścienne, ceramiczne, o współczynniku absorpcji wody w masie 
> 0,5 %, ale <= 10 % (z wył. kostek mozaikowych i ceramiki wykończeniowej)

6907 40 Ceramika wykończeniowa
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6909 Wyroby ceramiczne do celów laboratoryjnych, chemicznych lub innych technicznych; Koryta, wanny 
i podobne zbiorniki, w rodzaju stosowanych w rolnictwie, ceramiczne; garnki, słoje i podobne wyroby, 
w rodzaju stosowanych do transportu lub pakowania towarów, ceramiczne

7002 Szkło w postaci kulek (innych niż mikrokulki objęte pozycją 7018), prętów lub rur, nieobrobione

7003 Szkło lane i walcowane, w arkuszach lub kształtkach, nawet z warstwą pochłaniającą, odblaskową lub 
przeciwodblaskową, ale nieobrobione inaczej

7004 Arkusze szkła ciągnionego lub dmuchanego, nawet z warstwą pochłaniającą, odblaskową lub 
przeciwodblaskową, ale nieobrobione inaczej

7005 Szkło typu »float« i szkło o powierzchni szlifowanej lub polerowanej, w arkuszach, nawet z warstwą 
pochłaniającą, odblaskową lub przeciwodblaskową, ale nieobrobione inaczej

7007 Szkło bezpieczne, złożone ze szkła hartowanego lub warstwowego

7011 10 Szklane osłony, włącznie z bańkami i rurkami, otwarte, oraz ich szklane części, bez wyposażenia, do 
oświetlenia elektrycznego

72 Żeliwo i stal

7301 Ścianka szczelna z żeliwa lub stali, nawet drążona, tłoczona lub wykonana z połączonych elementów; 
spawane, zgrzewane kątowniki, kształtowniki i profile, z żeliwa lub stali

7302 Elementy konstrukcyjne torów kolejowych lub tramwajowych, z żeliwa lub stali: szyny, odbojnice i szyny 
zębate, iglice zwrotnicowe, krzyżownice, pręty zwrotnicowe i pozostałe elementy skrzyżowań, podkłady 
kolejowe, nakładki stykowe, siodełka szynowe, kliny siodełkowe, podkładki szynowe, łapki mocujące, 
płyty podstawowe, cięgna i pozostałe elementy przeznaczone do łączenia lub mocowania szyn

7303 Rury, przewody rurowe i profile drążone, z żeliwa

7304 Rury, przewody rurowe i profile drążone, bez szwu, z żelaza (inne niż żeliwne) lub ze stali

7305 Rury i przewody rurowe, gdzie indziej niewymienione (na przykład spawane, zgrzewane, nitowane lub 
podobnie zamykane), o przekroju poprzecznym w kształcie koła, których zewnętrzna średnica przekracza 
406,4 mm, z żeliwa lub stali

7306 Rury, przewody rurowe i profile drążone, gdzie indziej niewymienione (na przykład z otwartym szwem 
lub spawane, zgrzewane, nitowane lub podobnie zamykane)

7307 Łączniki rur lub przewodów rurowych (na przykład złączki nakrętne, kolanka, tuleje), z żeliwa lub stali
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7308 Konstrukcje i części konstrukcji (na przykład mosty i części mostów, wrota śluz, wieże, maszty kratowe, 
dachy, szkielety konstrukcji dachów, drzwi i okna oraz ramy do nich, progi drzwiowe, okiennice, 
balustrady, filary i kolumny), z żeliwa lub stali; płyty, pręty, kątowniki, kształtowniki, profile, rury i tym 
podobne, przygotowane do stosowania w konstrukcjach, z żeliwa lub stali (z wył. budynków 
prefabrykowanych objętych pozycją 9406)

7309 Zbiorniki, cysterny, kadzie i podobne pojemniki na dowolny materiał (inny niż sprężony lub skroplony 
gaz), z żeliwa lub stali, o pojemności przekraczającej 300 l, nawet pokryte lub izolowane cieplnie, ale 
niewyposażone w urządzenia mechaniczne lub termiczne

7310 Zbiorniki, cysterny, kadzie i podobne pojemniki na dowolny materiał (inny niż sprężony lub skroplony 
gaz), z żeliwa lub stali, o pojemności <= 300 l, nawet pokryte lub izolowane cieplnie, ale niewyposażone 
w urządzenia mechaniczne lub termiczne, gdzie indziej niewymienione

7311 Pojemniki na sprężony lub skroplony gaz, z żeliwa lub ze stali (inne niż pojemniki specjalnie 
skonstruowane albo przystosowane do jednego lub kilku rodzajów transportu)

7312 Splotki, liny, kable, taśmy plecione, zawiesia i tym podobne, z żeliwa lub stali, nieizolowane elektrycznie

7313 Drut kolczasty z żelaza i stali; obręcze skręcone lub pojedynczy drut płaski, z kolcami lub bez, i luźno 
skręcany drut podwójny, w rodzaju stosowanych na ogrodzenia, z żeliwa lub stali

7314 Tkanina (włączając taśmy bez końca), krata, siatka i ogrodzenia, z drutu stalowego; siatka metalowa 
rozciągana z żeliwa lub stali

7315 Łańcuch i jego części, z żeliwa lub stali

7318 24 Zawleczki i przetyczki, z żeliwa lub ze stali

7320 Sprężyny i pióra do resorów, z żeliwa lub stali

7322 90 Nagrzewnice powietrza i rozdzielacze gorącego powietrza, włączając rozdzielacze, które mogą także 
rozdzielać powietrze świeże lub klimatyzowane, nieogrzewane elektrycznie, zawierające wentylatory lub 
dmuchawy poruszane silnikiem oraz ich części, z żeliwa lub stali

7324 29 Wanny ze stali

7326 Pozostałe artykuły z żeliwa lub stali

Ex 74 Miedź i artykuły z miedzi, z wyjątkiem kodu CN 7401 00 00

7505 Sztaby, pręty, kształtowniki i druty, z niklu

7506 Blachy grube, cienkie, taśma i folia, z niklu
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7507 Rury i przewody rurowe oraz łączniki rur lub przewodów rurowych (na przykład złączki nakrętne, 
kolanka, tuleje), z niklu

7508 Pozostałe artykuły z niklu

76 Aluminium i artykuły z aluminium

7804 Blachy grube, cienkie, taśma i folia, z ołowiu; proszki i płatki ołowiu:

7905 Blachy grube, cienkie, taśmy, z cynku i jego stopów

8001 Cyna nieobrobiona plastycznie

8003 Sztaby, pręty, kształtowniki i druty, z cyny.

8007 Artykuły z cyny

8101 Wolfram i artykuły z wolframu, włączając odpady i złom

8102 Molibden i artykuły z molibdenu, włączając odpady i złom

8105 Kamienie kobaltowe i pozostałe produkty pośrednie hutnictwa kobaltu; kobalt i artykuły z kobaltu, 
włączając odpady i złom

8109 Cyrkon i artykuły z cyrkonu, włączając odpady i złom

8111 Mangan i artykuły z manganu, włączając odpady i złom

8202 Piły ręczne; brzeszczoty do pił dowolnego rodzaju (włączając brzeszczoty do cięcia, do żłobienia rowków 
lub brzeszczoty bez zębów)

8203 Pilniki, tarniki, szczypce (włączając szczypce tnące), obcęgi, pincety, nożyce do cięcia metalu, obcinaki do 
rur, nożyce do prętów, przebijaki i podobne narzędzia ręczne

8204 Klucze maszynowe ręczne (włączając klucze dynamometryczne, ale bez pokręteł do gwintowników); 
wymienne gniazda do kluczy nasadowych, z rękojeściami lub bez

8207 Narzędzia wymienne do narzędzi ręcznych, nawet napędzanych mechanicznie lub do obrabiarek (na 
przykład do prasowania, tłoczenia, kucia na prasach, przebijania, wykrawania, gwintowania otworów lub 
wałków, wiercenia, wytaczania, przeciągania, frezowania, toczenia lub wkręcania), włączając ciągadła, 
ciągowniki lub matryce do wyciskania metalu oraz narzędzia do wiercenia w kamieniu lub do wierceń 
ziemnych

8208 10 Noże i ostrza tnące, do maszyn lub urządzeń mechanicznych – do obróbki metalu
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8208 20 Noże i ostrza tnące, do maszyn lub urządzeń mechanicznych – do obróbki drewna

8208 30 Noże i ostrza tnące, do maszyn lub urządzeń mechanicznych – stosowane w przemyśle spożywczym

8208 90 Noże i ostrza tnące, do maszyn lub do urządzeń mechanicznych – pozostałe

8301 20 Zamki, w rodzaju stosowanych do pojazdów silnikowych, z metalu nieszlachetnego

8301 70 Klucze występujące oddzielnie

8302 Oprawy, okucia i podobne artykuły z metalu nieszlachetnego, nadające się do mebli, drzwi, schodów, 
okien, żaluzji, nadwozi pojazdów, wyrobów rymarskich, waliz, kufrów, kasetek lub temu podobnych; 
wieszaki, podpórki i podobne uchwyty z metalu nieszlachetnego; kółka samonastawne z zamocowaniem, 
z metalu nieszlachetnego automatyczne urządzenia do zamykania drzwi z metalu nieszlachetnego

8307 Przewody rurowe giętkie z metali nieszlachetnych, z łącznikami lub bez

8309 Korki, pokrywki i wieczka (włączając korki z główką, zakrętki i korki ułatwiające nalewanie), kapsle do 
butelek, korki gwintowane, pokrywki na korki, plomby i pozostałe akcesoria do opakowań, z metali 
nieszlachetnych

8402 Kotły wytwarzające parę wodną lub inną parę (inne niż kotły centralnego ogrzewania do gorącej wody, 
mogące również wytwarzać parę o niskim ciśnieniu); kotły wodne wysokotemperaturowe; ich części

8404 Instalacje pomocnicze przeznaczone do współpracy z kotłami objętymi pozycją 8402 lub 8403, np. 
podgrzewacze wody, podgrzewacze pary, zdmuchiwacze sadzy, urządzenia do odzyskiwania gazu 
Skraplacze do siłowni na parę wodną lub inną ich części

8405 Wytwornice gazu generatorowego lub wodnego, z oczyszczalnikami wytwarzanego gazu lub bez nich; 
wytwornice acetylenu i podobne wytwornice gazu metodą wodną, z oczyszczalnikami wytwarzanego 
gazu lub bez nich; ich części (z wyłączeniem pieców koksowych, generatorów gazów otrzymywanych 
w procesie elektrolitycznym i lamp karbidowych)

8406 Turbiny na parę wodną i turbiny na inne rodzaje pary; ich części

8407 Silniki spalinowe z zapłonem iskrowym z tłokami wykonującymi ruch posuwisto-zwrotny lub obrotowy

8408 Silniki spalinowe tłokowe z zapłonem samoczynnym (wysokoprężne i średnioprężne);

8409 Części nadające się do stosowania wyłącznie lub głównie do silników tłokowych wewnętrznego spalania 
objętych pozycją 8407 lub 8408

8410 Turbiny hydrauliczne, koła wodne oraz ich regulatory (z wyłączeniem silników i siłowników 
hydraulicznych objętych pozycją 8412)
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8411 Silniki turboodrzutowe, turbośmigłowe oraz inne turbiny gazowe

8412 Silniki i siłowniki (z wyłączeniem turbin parowych, tłokowych silników spalinowych, turbin 
hydraulicznych, kół wodnych, silników turboodrzutowych, turbośmigłowych oraz turbin gazowych); 
ich części

8413 Pompy do cieczy, nawet wyposażone w urządzenia pomiarowe; podnośniki do cieczy ich części

8414 Pompy powietrzne lub próżniowe, sprężarki i wentylatory powietrza lub innych gazów; okapy 
wentylacyjne lub recyrkulacyjne z wbudowanym wentylatorem, nawet z filtrami; gazoszczelne komory 
bezpieczeństwa biologicznego, nawet z filtrami

8415 83 Pozostałe klimatyzatory, zawierające wentylator napędzany silnikiem oraz elementy służące do zmiany 
temperatury i wilgotności, włączając klimatyzatory nieposiadające możliwości oddzielnej regulacji 
wilgotności, niezawierające agregatu chłodniczego

8416 Palniki piecowe na paliwo ciekłe, na paliwo stałe pyłowe lub na gaz; mechaniczne podawacze węgla, 
włączając ich ruszty mechaniczne, mechaniczne urządzenia do usuwania popiołu oraz podobne 
urządzenia; ich części

8417 Piece i paleniska przemysłowe lub laboratoryjne, włączając piece do spopielania, nieelektryczne

8418 99 Części urządzeń chłodniczych lub zamrażających i pomp cieplnych (wyłączając meble przystosowane do 
wbudowania urządzeń chłodniczych lub zamrażających)

8419 19 Urządzenia do podgrzewania wody przepływowe lub pojemnościowe, nieelektryczne (z wył. gazowych 
urządzeń przepływowych do podgrzewania wody i kotłów lub podgrzewaczy wody do centralnego 
ogrzewania)

8419 39 Suszarki (wyłączając aparaturę do liofilizacji, urządzenia do suszenia sublimacyjnego i suszarki 
rozpyłowe; suszarki do produktów rolnych; suszarki do drewna, masy papierniczej, papieru lub tektury)

8419 40 Instalacje do destylacji lub rektyfikacji

8419 50 Wymienniki ciepła (inne niż stosowane z kotłami)

8419 60 Maszyny do skraplania powietrza lub innych gazów

8419 89 Maszyny, instalacje lub sprzęt laboratoryjny, z podgrzewaniem elektrycznym lub bez, do poddawania 
materiałów procesom wymagającym zmiany temperatury, takim jak: grzanie, gotowanie, prażenie, 
sterylizowanie, pasteryzowanie, poddawanie działaniu pary wodnej, odparowywanie, parowanie, 
skraplanie lub chłodzenie, gdzie indziej niewymienione (z wyłączeniem urządzeń stosowanych do 
celów domowych i pieców, piekarników i pozostałych urządzeń objętych pozycją 8514)

8419 90 Części do maszyn, instalacji przemysłowych lub laboratoryjnych, nawet ogrzewanych elektrycznie, do 
obróbki materiałów w procesach wymagających zmiany temperatury oraz nieelektrycznych urządzeń 
przepływowych i pojemnościowych do podgrzewania wody, gdzie indziej niewymienione

8420 Kalandry lub inne maszyny do walcowania, nieprzeznaczone do obróbki metali lub szkła, oraz walce do 
tych urządzeń
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Ex 8421 Wirówki, w tym. suszarki wirówkowe (z wyłączeniem suszarek do separacji izotopów); urządzenia 
i aparatura do filtrowania lub oczyszczania cieczy lub gazów (z wyłączeniem sztucznych nerek) ich części

8422 20 Urządzenia do czyszczenia lub suszenia butelek lub innych pojemników

8422 30 Urządzenia do napełniania, zamykania, uszczelniania lub etykietowania butelek, tubek, puszek, pudełek, 
worków lub innych pojemników; urządzenia do kapslowania butelek, słoików, tubek i podobnych 
pojemników; urządzenia do gazowania napojów

8423 Urządzenia do ważenia (z wyłączeniem wag o czułości 5 cg lub czulszych), włączając maszyny do liczenia 
lub kontroli przez ważenie; wszelkiego rodzaju odważniki do wag

8424 20 Pistolety natryskowe i podobne urządzenia

8424 30 Maszyny do wytwarzania strumienia pary lub piasku i podobne maszyny wytwarzające strumień 
czynnika roboczego

8424 89 Urządzenia mechaniczne, obsługiwane ręcznie lub inaczej, do rozrzucania, rozpraszania lub rozpylania 
cieczy lub proszków, gdzie indziej niewymienione

8424 90 Części gaśnic, pistoletów natryskowych i podobnych urządzeń; maszyn do wytwarzania strumienia pary 
lub piasku i podobnych maszyn wytwarzających strumień czynnika roboczego oraz urządzeń do 
rozrzucania, rozpraszania lub rozpylania cieczy lub proszków, gdzie indziej niewymienione

8425 Wielokrążki i wciągniki, inne niż wyciągi pochyłe; wciągarki i przyciągarki; podnośniki

8426 Okrętowe żurawie masztowe; dźwignice, włączając linomostowe; bramownice drogowe, wozy 
okraczające podsiębierne oraz wozy i wózki transportu wewnętrznego z urządzeniami dźwigowymi

8427 Wózki widłowe; inne wozy i wózki wyposażone w urządzenia podnoszące lub przenoszące 
(z wyłączeniem wozów okraczających podsiębiernych i wozów i wózków transportu wewnętrznego 
z urządzeniami dźwigowymi)

8428 Pozostałe urządzenia do podnoszenia, przenoszenia, załadunku lub rozładunku (na przykład windy, 
schody ruchome, przenośniki, kolejki linowe)

8429 Spycharki czołowe, spycharki skośne, równiarki, niwelatory, zgarniarki, koparki, czerparki, ładowarki, 
podbijarki mechaniczne i walce drogowe, samobieżne

8430 Maszyny do przemieszczania, równania, niwelowania, zgarniania, kopania, ubijania, zagęszczania, 
wybierania lub wiercenia ziemi, minerałów lub rud; kafary do wbijania pali i urządzenia do wyciągania 
pali, gdzie indziej niewymienione; pługi odśnieżające i dmuchawy śniegowe

8431 Części nadające się do stosowania wyłącznie lub głównie do urządzeń objętych pozycjami od 8425 do 
8430

8439 10 Urządzenia do wytwarzania masy włóknistego materiału celulozowego

8439 30 Urządzenia do obróbki wykańczającej papieru lub tektury
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8439 91 Części urządzeń do wytwarzania masy włóknistego materiału celulozowego

8440 90 Maszyny introligatorskie, włączając niciarki – Części

8441 30 Maszyny do produkcji pudeł, pudełek, tub, bębnów lub podobnych pojemników, metodami innymi niż 
formowanie

8442 40 Części powyższych maszyn, urządzeń i wyposażenia

8443 13 Pozostałe maszyny drukarskie offsetowe

8443 15 Maszyny do druku typograficznego, inne niż z podawaniem papieru z roli, wyłączając drukowanie 
fleksograficzne

8443 16 Maszyny do druku fleksograficznego

8443 17 Maszyny do druku wklęsłego

8443 19 Maszyny drukarskie stosowane do drukowania za pomocą płyt, cylindrów i innych elementów 
drukarskich objętych pozycją 8442 (z wył. powielaczy biurowych lub szablonowych maszyn 
powielających, maszyn adresujących i pozostałych maszyn biurowych objętych pozycją od 8469 do 
8472, drukarek atramentowych, offsetowych, do druku fleksograficznego, typograficznego i do druku 
wklęsłego)

8443 91 Części i akcesoria maszyn drukarskich stosowanych do drukowania za pomocą płyt, cylindrów i innych 
elementów drukarskich objętych pozycją 8442

8444 Maszyny do wytłaczania, rozciągania, teksturowania lub cięcia materiałów włókienniczych chemicznych

8448 Urządzenia pomocnicze stosowane z maszynami objętymi pozycja 8444, 8445, 8446 lub 8447 (na 
przykład nicielnice, żakardy, automatyczne mechanizmy zatrzymujące, mechanizmy do zmiany 
czółenek); części i akcesoria nadające się do stosowania wyłącznie lub głównie z maszynami 
i urządzeniami objętymi niniejszą pozycją lub pozycją 8444, 8445, 8446 lub 8447 (na przykład 
wrzeciona i skrzydełka wrzecion, obicia zgrzeblarskie, grzebienie, filiery, czółenka, struny nicielnicowe 
i ramki nicielnic, igły do wyrobów pończoszniczych)

8451 10 Maszyny do prania na sucho

8451 29 Suszarki – Pozostałe

8451 30 Prasowarki i prasy parowe (włącznie z prasami do zgrzewania):

8451 90 Maszyny i urządzenia (inne niż maszyny objęte pozycją 8450) do prania, czyszczenia, wyżymania, 
suszenia, prasowania, prasowania parowego (włącznie z prasami do zgrzewania), wybielania, farbowania, 
klejenia, apreturowania, wykańczania, powlekania lub impregnowania przędzy, materiałów lub gotowych 
wyrobów włókienniczych oraz urządzenia do nakładania tworzywa sztucznego na podłoże włókiennicze 
lub na inne podłoże, stosowane przy produkcji pokryć podłogowych, takich jak linoleum; maszyny do 
zwijania, rozwijania, składania, cięcia lub wycinania materiałów włókienniczych – Części
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8453 Maszyny i urządzenia do przygotowywania, garbowania lub obróbki skór garbarskich lub futerkowych 
surowych, lub wyprawionych, lub do wyrobu, lub naprawy obuwia, lub innych artykułów ze skór 
garbarskich lub futerkowych surowych, lub wyprawionych (z wyłączeniem suszarek, pistoletów 
natryskowych, maszyn do usuwania szczeciny ze świń, maszyn do szycia i pras ogólnego 
przeznaczenia); ich części

8454 Konwertory, kadzie, wlewnice i maszyny odlewnicze, w rodzaju stosowanych w hutnictwie lub 
w odlewniach metali; ich części

8455 Walcarki do metali oraz ich walce

8456 Obrabiarki do obróbki dowolnego materiału przez usuwanie materiału za pomocą lasera lub innej wiązki 
światła lub fotonów, metodą ultradźwiękową, elektroerozyjną, elektrochemiczną, za pomocą wiązki 
elektronów, wiązki jonów lub łuku plazmowego; maszyny do cięcia strumieniem wody

8457 Centra obróbkowe, obrabiarki zespołowe (jednostanowiskowe) i wielostanowiskowe obrabiarki 
przestawialne, do metalu

8458 Tokarki (włączając centra tokarskie) do usuwania metalu

8459 Obrabiarki, włączając obrabiarki z jednostkami obróbkowymi prowadnicowymi, do wiercenia, 
wytaczania, frezowania lub gwintowania wałków lub otworów (z wyłączeniem tokarek i centrów 
tokarskich objętych pozycją 8458, obrabiarek do nacinania uzębień objętych pozycją 8461 i maszyn 
ręcznych)

8460 Obrabiarki do usuwania zadziorów i stępiania ostrych krawędzi, do ostrzenia, szlifowania, gładzenia, 
docierania, polerowania lub innej obróbki wykańczającej powierzchnie metali lub cermetali za pomocą 
toczaków (okrągłych tarcz z piaskowca do ostrzenia narzędzi), narzędzi i materiałów ściernych lub 
polerujących (inne niż obrabiarki do nacinania, szlifowania lub obróbki wykańczającej uzębień kół 
zębatych objęte pozycją 8461 i maszyny do obróbki ręcznej)

8461 Obrabiarki do strugania wzdłużnego, strugania poprzecznego, dłutowania, przeciągania, do nacinania, 
szlifowania lub obróbki wykańczającej uzębień, do piłowania, obcinania lub przecinania oraz pozostałe 
obrabiarki działające przez skrawanie metalu, cermetali, gdzie indziej niewymienione ani niewłączone

8462 Obrabiarki (włączając prasy) do obróbki metalu metodą kucia, młotkowania lub kucia matrycowego 
(z wyłączeniem walcarek) obrabiarki (włączając prasy, linie do cięcia wzdłużnego i linie do cięcia na 
długość) do obróbki metalu metodą gięcia, składania, prostowania, spłaszczania, ścinania, przebijania, 
dziurkowania lub nacinania (z wyłączeniem ciągarek); prasy do obróbki metali lub węglików metali, 
niewymienione powyżej

8463 Obrabiarki do obróbki metalu, spiekanych węglików metali lub cermetali, bez skrawania materiału 
(z wyłączeniem pras do kucia, gięcia, składania, prostowania i spłaszczania, maszyn do cięcia, maszyn do 
wykrawania lub nacinania, pras i maszyn do obróbki ręcznej)

8464 Obrabiarki do kamienia, materiałów ceramicznych, betonu, wyrobów azbestowo-cementowych lub 
podobnych materiałów mineralnych, lub do obróbki szkła na zimno (z wyłączeniem maszyn do obróbki 
ręcznej)
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8465 Obrabiarki (włączając maszyny do wbijania gwoździ, do łączenia klamrami, klejenia lub innego łączenia) 
do obróbki drewna, korka, kości, ebonitu, twardych tworzyw sztucznych lub podobnych twardych 
materiałów

8466 Pozostałe części i akcesoria nadające się do stosowania wyłącznie lub głównie do maszyn objętych 
pozycjami od 8456 do 8465, włączając uchwyty przedmiotów obrabianych, uchwyty narzędzi, głowice 
gwinciarskie maszynowe (samootwierające), podzielnice i pozostałe urządzenia specjalne do maszyn, 
gdzie indziej niewymienione; uchwyty do narzędzi wszelkich typów do obróbki ręcznej

8467 Narzędzia ręczne, pneumatyczne, hydrauliczne lub z samodzielnym silnikiem elektrycznym lub 
nieelektrycznym; ich części

8468 Maszyny i urządzenia do lutowania miękkiego i twardego, spawania lub zgrzewania, nawet 
przystosowane do cięcia, inne niż te objęte pozycją 8515; maszyny i urządzenia do gazowego 
odpuszczania powierzchniowego ich części

8470 Maszyny liczące i kieszonkowe maszyny z funkcjami liczącymi do zapisu, odtwarzania i wyświetlania 
danych; maszyny do księgowania, frankowania, maszyny do wydawania biletów i podobne maszyny, 
wyposażone w urządzenia liczące; kasy rejestrujące

Ex 8471 Maszyny do automatycznego przetwarzania danych i urządzenia do nich; czytniki magnetyczne lub 
optyczne, maszyny do przenoszenia danych w postaci zakodowanej na nośniki danych oraz maszyny do 
przetwarzania takich danych, gdzie indziej niewymienione ani niewłączone, wyłączając pozostałe 
urządzenia do maszyn do automatycznego przetwarzania danych objętych kodem CN 8471 80 
i wyłączając jednostki pamięci do maszyn do automatycznego przetwarzania danych, gdzie indziej 
niewymienione, odpowiadające kodowi CN 8471 70 98.

8472 Pozostałe maszyny biurowe (na przykład hektografy lub powielacze białkowe, maszyny adresujące, 
automaty wydające banknoty, maszyny do sortowania, liczenia lub pakowania monet, urządzenia do 
temperowania ołówków, dziurkacze lub zszywacze)

8473 Części i akcesoria (inne niż pokrowce, futerały i tym podobne) nadające się do stosowania wyłącznie lub 
głównie z maszynami objętymi pozycjami od 8470 do 8472

8474 Maszyny do sortowania, klasyfikowania, przesiewania, separowania, płukania, przemywania, zgniatania, 
kruszenia, mielenia, mieszania lub ugniatania ziemi, kamieni, rud lub pozostałych substancji mineralnych, 
w postaci stałej (włączając proszek lub pastę); maszyny do aglomerowania, kształtowania lub formowania 
stałych paliw mineralnych, mas ceramicznych, nieutwardzonego cementu, materiałów gipsowych lub 
pozostałych produktów mineralnych w postaci proszku lub pasty; maszyny do wykonywania piaskowych 
form odlewniczych; ich części

8475 Maszyny do montażu lamp elektrycznych, lamp elektronowych lub fotograficznych lamp błyskowych 
albo żarówek, w obudowach szklanych; maszyny do wyrobu lub obróbki na gorąco szkła lub wyrobów 
szklanych (z wyłączeniem pieców i aparatów grzewczych do produkcji szkła hartowanego); ich części

8477 Maszyny do obróbki gumy lub tworzyw sztucznych lub do produkcji wyrobów z tych materiałów, 
niewymienione ani niewłączone gdzie indziej w niniejszym dziale, ich części

8478 Maszyny do przygotowywania lub przerobu tytoniu, niewymienione ani niewłączone gdzie indziej 
w dziale 84
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8479 Maszyny i urządzenia, mechaniczne, posiadające indywidualne funkcje, niewymienione ani niewłączone 
gdzie indziej w dziale 84

8480 Skrzynki formierskie dla odlewni metali; płyty podmodelowe; modele odlewnicze; formy do metali (inne 
niż wlewnice), węglików metali, szkła, materiałów mineralnych, gumy lub tworzyw sztucznych

8481 Krany, kurki, zawory i podobna armatura do rur, płaszczy kotłów, zbiorników, kadzi lub tym podobnych, 
włączając zawory redukcyjne i zawory sterowane termostatycznie

8482 Łożyska toczne (z wyłączeniem stalowych kulek objętych pozycją 7326); ich części

8483 Wały napędowe (włączając wały krzywkowe i wały wykorbione) i korby; obudowy łożysk i łożyska 
ślizgowe do maszyn; mechanizmy i przekładnie zębate; śruby kulkowe lub walcowe, skrzynie biegów 
i pozostałe układy zmieniające prędkość, włącznie z przetwornikami momentu obrotowego; koła 
zamachowe i koła pasowe, włącznie z wielokrążkami, sprzęgłami i złączami wałów, włącznie 
z przegubami uniwersalnymi; ich części

8484 Uszczelki i podobne przekładki, z cienkiej blachy łączonej z innym materiałem lub z dwoma lub więcej 
warstwami metalu; zestawy lub komplety uszczelek i podobnych przekładek, różniących się między sobą, 
pakowane w torebki, koperty lub podobne opakowania; uszczelnienia mechaniczne

8485 Maszyny do wytwarzania przyrostowego

8486 Maszyny i aparatura w rodzaju stosowanych wyłącznie lub głównie do produkcji kryształów 
półprzewodnikowych lub płytek półprzewodnikowych, elementów półprzewodnikowych, 
elektronicznych układów scalonych lub płaskich wyświetlaczy panelowych; maszyny i aparatura 
określone w uwadze 11(C) do działu 84; części i akcesoria

8487 Części maszyn i urządzeń niezawierające złączy elektrycznych, izolatorów, uzwojeń, styków lub innych 
części elektrycznych, niewymienione ani niewłączone gdzie indziej w dziale 84

8501 Silniki elektryczne i prądnice (z wyłączeniem zespołów prądotwórczych)

8502 Zespoły prądotwórcze oraz przetwornice jednotwornikowe

8503 Części nadające się wyłącznie lub głównie do maszyn objętych pozycją 8501 lub 8502:

8504 Transformatory elektryczne, przekształtniki (na przykład prostowniki) oraz wzbudniki

8505 Elektromagnesy (z wyłączeniem magnesów stosowanych w medycynie) Magnesy trwałe i artykuły, które 
mają stać się magnesami trwałymi po namagnesowaniu; elektromagnetyczne lub magnetyczne uchwyty, 
zaciski i podobne urządzenia przytrzymujące Elektromagnetyczne sprzęgła nierozłączne, rozłączne 
i hamulce elektromagnetyczne głowice podnośnikowe; ich części

8506 Ogniwa i baterie galwaniczne; ich części
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8507 Akumulatory elektryczne, włącznie z separatorami, nawet prostokątnymi (włączając kwadratowe); ich 
części

8511 Elektryczne urządzenia zapłonowe lub rozrusznikowe, w rodzaju stosowanych w silnikach wewnętrznego 
spalania o zapłonie iskrowym lub samoczynnym (na przykład iskrowniki, prądnice iskrownikowe, cewki 
zapłonowe, świece zapłonowe, świece żarowe, silniki rozruszników); prądnice (na przykład prądu stałego 
lub przemiennego) oraz wyłączniki współpracujące z takimi silnikami; ich części

8512 Elektryczny sprzęt oświetleniowy i sygnalizacyjny (z wyłączeniem artykułów objętych pozycją 8539), 
elektryczne wycieraczki szyb, urządzenia zapobiegające zamarzaniu i potnieniu szyb, w rodzaju 
stosowanych w rowerach i w pojazdach silnikowych

8513 Przenośne lampy elektryczne przystosowane do zasilania z własnego źródła energii (na przykład suchych 
baterii, akumulatorów, prądnic), inne niż sprzęt oświetleniowy objęty pozycją 8512

Ex 8514 Elektryczne piece i kuchenki przemysłowe lub laboratoryjne (włączając działające na zasadzie indukcji lub 
strat dielektrycznych), z wyłączeniem pieców piekarniczych i do herbatników objętych 
pozycją 8514 19 10; inne urządzenia przemysłowe lub laboratoryjne, do obróbki cieplnej materiałów, 
działające na zasadzie indukcji lub strat dielektrycznych;

8515 Maszyny i aparatura do lutowania miękkiego, lutowania twardego lub spawania, metodą elektryczną 
(łącznie z ogrzewanym elektrycznie gazem), metodą laserową lub inną wiązką światła lub fotonów, 
ultradźwiękami, za pomocą impulsów magnetycznych lub łuku plazmowego, nawet nadające się do 
cięcia; elektryczne maszyny i aparatura do natryskiwania na gorąco metali lub cermetali; ich części

8516 80 Elektryczne rezystory grzejne (inne niż z aglomerowanego węgla i grafitu)

8517 Aparaty telefoniczne, włączając smartfony i inne telefony do sieci komórkowych lub do innych sieci 
bezprzewodowych; pozostała aparatura do transmisji lub odbioru głosu, obrazu lub innych danych, 
włączając aparaturę do komunikacji w sieci przewodowej lub bezprzewodowej (takiej jak lokalna lub 
rozległa sieć komputerowa), inna niż aparatura nadawcza i odbiorcza objęta pozycją 8443, 8525, 8527 
lub 8528

8518 Mikrofony i ich stojaki; głośniki, nawet zamontowane w swoich obudowach; słuchawki nagłowne 
i douszne, nawet połączone z mikrofonem oraz zestawy składające się z mikrofonu i jednego lub więcej 
głośników; wzmacniacze częstotliwości akustycznych, elektryczne; zestawy wzmacniające dźwięk, 
elektryczne

8519 Aparatura do rejestrowania lub odtwarzania dźwięku

8521 Aparatura do zapisu lub odtwarzania obrazu i dźwięku, nawet z wbudowanym urządzeniem do odbioru 
sygnałów wizyjnych i dźwiękowych (tunerem wideo)

8522 Części i akcesoria nadające się do stosowania wyłącznie lub głównie z aparaturą objętą pozycją 8519 lub 
8521

8523 Dyski, taśmy, półprzewodnikowe urządzenia pamięci trwałej, »karty inteligentne« i inne nośniki do 
rejestrowania dźwięku lub innych zjawisk, nawet nagrane, włączając matryce i wzorce do produkcji 
dysków, ale wyłączając produkty objęte działem 37
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8524 Moduły płaskich wyświetlaczy, nawet zawierające ekrany dotykowe

8525 Aparatura nadawcza do radiofonii lub telewizji, nawet zawierająca aparaturę odbiorczą lub aparaturę 
zapisującą lub odtwarzającą dźwięk; kamery telewizyjne, kamery i aparaty cyfrowe oraz rejestrujące 
kamery wideo

8526 Aparatura radarowa, radionawigacyjna oraz do zdalnego sterowania drogą radiową

8527 Aparatura odbiorcza do radiofonii, nawet połączona w tej samej obudowie z aparaturą do zapisu lub 
odtwarzania dźwięku lub zegarem

8528 Monitory i projektory, niezawierające aparatury odbiorczej dla telewizji; aparatura odbiorcza do telewizji, 
nawet zawierająca odbiorniki radiowe lub aparaturę do zapisu lub odtwarzania dźwięku lub obrazu

8530 Urządzenia sygnalizacyjne elektryczne, zapewniające bezpieczeństwo lub regulujące ruch kolejowy, 
tramwajowy, drogowy, na wodach śródlądowych, parkingach, portach lub lotniskach (z wyłączeniem 
mechanicznych oraz elektromechanicznych urządzeń objętych pozycją 8608) ich części

8531 Aparatura do sygnalizacji dźwiękowej lub wzrokowej (na przykład dzwonki, syreny, tablice 
sygnalizacyjne, urządzenia alarmowe przeciwwłamaniowe lub przeciwpożarowe), elektryczna, inna niż 
ta objęta pozycją 8512 lub 8530

8532 Kondensatory elektryczne, stałe, nastawne lub strojeniowe

8533 Rezystory (włączając reostaty i potencjometry), inne niż rezystory grzejne

8534 Obwody drukowane

8535 Urządzenia elektryczne do przełączania lub zabezpieczania obwodów elektrycznych, lub do 
wykonywania połączeń w obwodach elektrycznych, lub do tych obwodów (na przykład przełączniki, 
bezpieczniki, odgromniki, ograniczniki napięcia, tłumiki przepięciowe, wtyki i inne złącza, skrzynki 
przyłączowe), do napięć przekraczających 1 000 V (z wyjątkiem szaf, pulpitów, sterowników itd. objętych 
pozycją 8537)

8536 Urządzenia elektryczne do przełączania lub zabezpieczania obwodów elektrycznych, lub do 
wykonywania połączeń w obwodach elektrycznych, lub do tych obwodów (na przykład przełączniki, 
przekaźniki, bezpieczniki, tłumiki przepięciowe, wtyki, gniazda wtykowe, oprawki lamp i inne złącza, 
skrzynki przyłączowe), do napięć nieprzekraczających 1 000 V; złącza do włókien optycznych, wiązek 
włókien optycznych lub kabli światłowodowych

8537 Tablice, panele, konsole, pulpity, szafy i pozostałe układy wspornikowe, wyposażone przynajmniej w dwa 
lub więcej urządzeń objętych pozycją 8535 lub 8536, służące do elektrycznego sterowania lub rozdziału 
energii elektrycznej, włącznie z układami zawierającymi przyrządy lub aparaturę, objęte działem 90, oraz 
aparatura sterowana numerycznie, inna niż aparatura połączeniowa objęta pozycją 8517
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8538 Części nadające się wyłącznie lub głównie do stosowania z urządzeniami objętymi pozycją 8535, 8536 
lub 8537

8539 Elektryczne lampy żarowe lub wyładowcze, włączając zespoły nierozbieralnych wkładów reflektorów 
oraz promienniki lampowe nadfioletu lub podczerwieni; lampy łukowe; źródła światła z diod 
elektroluminescencyjnych (LED)

8540 Lampy elektronowe z termokatodą, o zimnej katodzie lub z fotokatodą, na przykład elektronowe lampy 
próżniowe, wyładowcze lub gazowane, rtęciowe lampy prostownicze, lampy elektronopromieniowe 
i telewizyjne lampy analizujące; ich części

8541 Urządzenia półprzewodnikowe (na przykład diody, tranzystory, przetworniki półprzewodnikowe); 
światłoczułe urządzenia półprzewodnikowe, włączając fotoogniwa, nawet zmontowane w moduły lub 
tworzące panele; diody elektroluminescencyjne (LED), nawet zmontowane z innymi diodami 
elektroluminescencyjnymi (LED); oprawione kryształy piezoelektryczne

8543 Maszyny i aparatura, elektryczne, wykonujące indywidualne funkcje, niewymienione ani niewłączone 
gdzie indziej w dziale 85

8544 Drut izolowany (włączając emaliowany lub anodyzowany), kable (włączając kabel koncentryczny) oraz 
pozostałe izolowane przewody elektryczne, nawet wyposażone w złącza; przewody z włókien 
optycznych, złożone z indywidualnie osłoniętych włókien, nawet połączone z przewodnikami prądu 
elektrycznego lub wyposażone w złącza

8545 Elektrody węglowe, szczotki węglowe, węgle do lamp, węgiel do baterii oraz inne artykuły z grafitu lub 
innego rodzaju węgla, z metalem lub bez, w rodzaju stosowanych w elektrotechnice

8546 Izolatory elektryczne z dowolnego materiału

8547 Osprzęt izolacyjny do maszyn, urządzeń lub sprzętu elektrycznego, będący całkowicie osprzętem 
z materiału izolacyjnego, poza drobnymi elementami z metalu (na przykład gniazda gwintowane), 
wprowadzanymi podczas formowania wyłącznie do celów montażowych, inne niż izolatory objęte 
pozycją 8546; elektryczne rurki kablowe oraz ich połączenia, z metali nieszlachetnych, wyłożone 
materiałem izolacyjnym

8549 Odpady i złom elektryczne i elektroniczne

8602 Lokomotywy szynowe (z wyłączeniem tych zasilanych z zewnętrznego źródła energii elektrycznej lub 
z akumulatorów); tendry

8604 Pojazdy szynowe naprawcze lub serwisowe, nawet z napędem własnym (na przykład wagony 
warsztatowe, dźwigi szynowe, wagony wyposażone w podbijaki podsypki, maszyny do regulacji toru, 
wagony próbno-kontrolne i drezyny)

8606 Wagony towarowe kolejowe lub tramwajowe (z wyłączeniem wagonów samobieżnych i bagażowych oraz 
wagonów pocztowych)
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8607 Części lokomotyw szynowych lub taboru kolejowego

8608 Osprzęt torów kolejowych lub tramwajowych; mechaniczne (oraz elektromechaniczne) urządzenia 
sygnalizacyjne, bezpieczeństwa i sterowania ruchem szynowym, drogowym, na wodach śródlądowych, 
miejscach postojowych, w portach lub na lotniskach; ich części

8701 21 Ciągniki drogowe do naczep – Jedynie z silnikiem tłokowym wewnętrznego spalania z zapłonem 
samoczynnym (wysokoprężne lub średnioprężne)

8701 22 Ciągniki drogowe do naczep – zarówno z silnikiem tłokowym wewnętrznego spalania z zapłonem 
samoczynnym (wysokoprężne lub średnioprężne), jak i silnikiem elektrycznym, jako silnikami do napędu

8701 23 Ciągniki drogowe do naczep – zarówno z silnikiem tłokowym wewnętrznego spalania z zapłonem 
iskrowym, jak i silnikiem elektrycznym, jako silnikami do napędu

8701 24 Ciągniki drogowe do naczep – Jedynie z silnikiem elektrycznym do napędu

8701 29 Ciągniki drogowe do naczep – Jedynie z silnikiem tłokowym wewnętrznego spalania z zapłonem 
iskrowym, jako silnikiem do napędu

8701 30 Ciągniki gąsienicowe (z wył. kierowanych przez pieszego)

8703 10 Pojazdy przeznaczone do poruszania się <10 osób po śniegu; pojazdy golfowe i podobne pojazdy

Ex 8703 23 Samochody i pozostałe pojazdy silnikowe przeznaczone zasadniczo do przewozu < 10 osób, włącznie 
z samochodami osobowo-towarowymi (kombi) oraz samochodami wyścigowymi, jedynie z silnikiem 
tłokowym wewnętrznego spalania z zapłonem iskrowym o pojemności skokowej > 1 900 cm3, ale 
<= 3 000 cm3 (z wyłączeniem ambulansów)

Ex 8703 24 Samochody i pozostałe pojazdy silnikowe przeznaczone zasadniczo do przewozu < 10 osób, włącznie 
z samochodami osobowo-towarowymi (kombi) oraz samochodami wyścigowymi, jedynie z silnikiem 
tłokowym wewnętrznego spalania z zapłonem iskrowym o pojemności skokowej > 3 000 cm3 

(z wyłączeniem ambulansów)

Ex 8703 32 Samochody i pozostałe pojazdy silnikowe przeznaczone zasadniczo do przewozu < 10 osób, włącznie 
z samochodami osobowo-towarowymi (kombi) oraz samochodami wyścigowymi, jedynie z silnikiem 
wysokoprężnym o pojemności skokowej > 1 900 cm3, ale <= 2 500 cm3 (z wyłączeniem ambulansów)

Ex 8703 33 Samochody i pozostałe pojazdy silnikowe przeznaczone zasadniczo do przewozu < 10 osób, włącznie 
z samochodami osobowo-towarowymi (kombi) oraz samochodami wyścigowymi, jedynie z silnikiem 
wysokoprężnym o pojemności skokowej > 2 500 cm3 (z wyłączeniem ambulansów)
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8703 40 Samochody i pozostałe pojazdy silnikowe przeznaczone zasadniczo do przewozu < 10 osób, włącznie 
z samochodami osobowo-towarowymi (kombi) oraz samochodami wyścigowymi, zarówno z silnikiem 
tłokowym wewnętrznego spalania z zapłonem iskrowym, jak i silnikiem elektrycznym, jako silnikami do 
napędu (z wyłączeniem pojazdów hybrydowych typu plug-in)

8703 50 Samochody i pozostałe pojazdy silnikowe przeznaczone zasadniczo do przewozu < 10 osób, włącznie 
z samochodami osobowo-towarowymi (kombi) oraz samochodami wyścigowymi, zarówno z silnikiem 
wysokoprężnym, jak i silnikiem elektrycznym, jako silnikami do napędu (z wyłączeniem pojazdów 
hybrydowych typu plug-in)

8703 60 Samochody i pozostałe pojazdy silnikowe przeznaczone zasadniczo do przewozu < 10 osób, włącznie 
z samochodami osobowo-towarowymi (kombi) oraz samochodami wyścigowymi, zarówno z silnikiem 
tłokowym wewnętrznego spalania z zapłonem iskrowym, jak i silnikiem elektrycznym, jako silnikami do 
napędu, zdolne do ładowania przez podłączenie do zewnętrznego źródła energii elektrycznej

8703 70 Samochody i pozostałe pojazdy silnikowe przeznaczone zasadniczo do przewozu < 10 osób, włącznie 
z samochodami osobowo-towarowymi (kombi) oraz samochodami wyścigowymi, zarówno z silnikiem 
wysokoprężnym, jak i silnikiem elektrycznym, jako silnikami do napędu, zdolne do ładowania przez 
podłączenie do zewnętrznego źródła energii elektrycznej

8703 80 Samochody i pozostałe pojazdy silnikowe przeznaczone zasadniczo do przewozu < 10 osób, włącznie 
z samochodami osobowo-towarowymi (kombi) oraz samochodami wyścigowymi, jedynie z silnikiem 
elektrycznym do napędu

8703 90 Samochody i pozostałe pojazdy silnikowe przeznaczone zasadniczo do przewozu < 10 osób, włącznie 
z samochodami osobowo-towarowymi (kombi) oraz samochodami wyścigowymi, z silnikami innymi niż 
silnik tłokowy wewnętrznego spalania z zapłonem iskrowym lub silnik elektryczny

Ex 8704 Pojazdy silnikowe do transportu towarów, w tym podwozia z silnikiem i kabiną, z wyłączeniem pojazdów 
objętych kodami CN 8704 21 91 i 8704 21 99 z silnikami o pojemności skokowej nieprzekraczającej 
1 900 cm3

8705 Pojazdy silnikowe specjalnego przeznaczenia (inne niż te zasadniczo przeznaczone do przewozu osób lub 
towarów), na przykład pojazdy pogotowia technicznego, dźwigi samochodowe, pojazdy strażackie, 
betoniarki samochodowe, zamiatarki, polewaczki, przewoźne warsztaty i ruchome stacje radiologiczne

8708 99 Pozostałe części i akcesoria do pojazdów silnikowych objętych pozycjami od 8701 do 8705 
(z wyłączeniem podpozycji od 8708 10 do 8708 95)

8709 Pojazdy do transportu wewnątrzzakładowego, z własnym napędem, niewyposażone w urządzenia 
podnośnikowe, w rodzaju stosowanych w zakładach produkcyjnych, magazynach, portach lub lotniskach, 
do przewozu towarów na niewielkie odległości; ciągniki typu stosowanych na peronach kolejowych; 
części powyższych pojazdów

8716 Przyczepy i naczepy; pozostałe pojazdy bez napędu mechanicznego; ich części

8903 Jachty i pozostałe jednostki pływające, wypoczynkowe lub sportowe; łodzie wiosłowe i kajaki
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8904 Holowniki i pchacze

8905 Latarniowce, statki pożarnicze, pogłębiarki, dźwigi pływające i pozostałe jednostki pływające, których 
zdolność żeglugowa ma drugorzędne znaczenie wobec ich podstawowej funkcji; pływające doki; 
platformy wiertnicze lub produkcyjne, pływające lub podwodne

9001 10 Włókna optyczne, wiązki włókien optycznych i kable światłowodowe (z wyłączeniem wykonanych 
z włókien w indywidualnych osłonach, objętych pozycją 8544)

9002 11 Soczewki obiektywów do aparatów fotograficznych, projektorów lub powiększalników lub 
pomniejszalników

9002 19 Soczewki obiektywów (z wyłączeniem do aparatów fotograficznych, projektorów lub powiększalników 
lub pomniejszalników)

9005 Lornetki, lunety, pozostałe teleskopy optyczne i ich mocowania; pozostałe przyrządy astronomiczne oraz 
ich mocowania, z wyłączeniem przyrządów radioastronomicznych i pozostałych przyrządów lub 
aparatury gdzie indziej wymienionych)

9007 Kamery i projektory kinematograficzne, nawet zawierające aparaturę do zapisu i odtwarzania dźwięku 
(z wyłączeniem sprzętu wideo)

9010 Aparatura i wyposażenie do laboratoriów fotograficznych lub kinematograficznych, gdzie indziej 
niewymienione w dziale 90; negatywoskopy; Ekrany projekcyjne

9013 Lasery, inne niż diody laserowe pozostałe urządzenia i przyrządy optyczne, niewymienione ani 
niewłączone gdzie indziej w dziale 90

9014 Kompasy, busole; pozostałe przyrządy i urządzenia nawigacyjne (z wyłączeniem sprzętu 
radionawigacyjnego) ich części

9015 Przyrządy i urządzenia geodezyjne (włączając do pomiarów fotogrametrycznych), hydrograficzne, 
oceanograficzne, hydrologiczne, meteorologiczne lub geofizyczne, z wyłączeniem kompasów i busoli; 
dalmierze

9016 Wagi o czułości 5 cg lub lepszej, z odważnikami lub bez

9017 Przyrządy kreślarskie, traserskie lub obliczeniowe (na przykład maszyny kreślące, pantografy, kątomierze, 
zestawy kreślarskie, suwaki logarytmiczne, tarcze rachunkowe); ręczne przyrządy do pomiaru długości 
(na przykład łaty miernicze i przymiary taśmowe, mikrometry, suwmiarki), niewymienione ani 
niewłączone gdzie indziej w dziale 90

9024 Maszyny oraz urządzenia do testowania twardości, wytrzymałości, ściśliwości, elastyczności lub 
podobnych mechanicznych własności materiałów (na przykład metali, drewna, materiałów 
włókienniczych, papieru lub tworzyw sztucznych)' ich części
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9025 Hydrometry oraz podobne przyrządy pływające; termometry, pirometry, barometry, higrometry, 
psychrometry, zapisujące lub nie, oraz dowolna kombinacja tych przyrządów

9026 Przyrządy i aparatura do pomiaru lub kontroli przepływu, poziomu, ciśnienia lub innych parametrów 
cieczy lub gazów (na przykład przepływomierze, poziomowskazy, manometry, ciśnieniomierze, liczniki 
energii cieplnej) z wyłączeniem przyrządów i aparatury objętych pozycją 9014, 9015, 9028 lub 9032

9027 Przyrządy i aparatura do analizy fizycznej lub chemicznej (na przykład polarymetry, refraktometry, 
spektrometry, aparatura do analizy gazu lub dymu); przyrządy i aparatura do pomiaru lub kontroli 
lepkości, porowatości, rozszerzalności, napięcia powierzchniowego lub podobne; przyrządy i aparatura 
do mierzenia lub kontroli ilości ciepła, światła lub dźwięku (włącznie ze światłomierzami); mikrotomy

9028 Gazomierze, liczniki do cieczy lub energii elektrycznej, do pomiaru zużycia lub produkcji, włącznie 
z licznikami wzorcowymi do nich

9029 Obrotomierze, liczniki produkcji, taksometry, drogomierze, krokomierze i podobne (z wyłączeniem 
gazomierzy, liczników do cieczy i energii elektrycznej) szybkościomierze i tachometry (inne niż te objęte 
pozycją 9014 lub 9015); stroboskopy

9030 Oscyloskopy, analizatory widma oraz inne przyrządy i aparatura do pomiaru lub kontroli wielkości 
elektrycznych, z wyłączeniem mierników objętych pozycją 9028; przyrządy i aparatura do pomiaru lub 
wykrywania promieniowania alfa, beta, gamma, rentgena, promieni kosmicznych lub innych promieni 
jonizujących

9031 Przyrządy, urządzenia i maszyny pomiarowe lub kontrolne, gdzie indziej niewymienione w dziale 90; 
projektory profilowe

9032 Przyrządy i aparatura, do automatycznej regulacji lub kontroli

9033 Części i akcesoria (niewymienione ani niewłączone gdzie indziej w dziale 90), do maszyn, urządzeń, 
przyrządów lub aparatury, objętych działem 90

9401 10 Fotele stosowane w statkach powietrznych

9401 20 Fotele stosowane w pojazdach silnikowych

9403 30 Meble drewniane, w rodzaju stosowanych w biurze

9406 Budynki prefabrykowane

9503 00 75 Pozostałe zabawki i modele, z tworzyw sztucznych, z silnikiem gdzie indziej niewymienione, objęte 
pozycją 9503

9503 00 79 Pozostałe zabawki i modele, nie wytworzone z tworzyw sztucznych z silnikiem gdzie indziej 
niewymienione, objęte pozycją 9503
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9606 Guziki, zatrzaski, zatrzaski guzikowe, formy do guzików i pozostałe części tych artykułów; półprodukty 
guzików (z wył. spinek do mankietów)

9608 91 Stalówki i ich ostrza

9612 Taśmy do maszyn do pisania i podobne taśmy, nasycone tuszem lub przygotowane inaczej do 
otrzymywania odbitek, nawet na szpulkach lub w kasetach; poduszki do tuszu, nawet nasycone tuszem, 
w pudełkach lub bez

Ex 98 Kompletne zakłady przemysłowe z wyjątkiem zakładów produkcji żywności lub napojów, wyrobów 
farmaceutycznych, leków i wyrobów medycznych

”
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ZAŁĄCZNIK IX

Do rozporządzenia (UE) nr 833/2014 dodaje się załącznik w brzmieniu:

„ZAŁĄCZNIK XXIIIG

Wykaz towarów i technologii, o których mowa w art. 3k ust. 3aj

Kod CN Opis

2501 00 Sól (włączając sól kuchenną i sól denaturowaną) i czysty chlorek sodu, nawet w roztworze wodnym 
lub zawierająca dodatek środków zapobiegających zbrylaniu lub środków zapewniających dobrą 
sypkość; woda morska

2502 00 00 Piryty żelazowe niewyprażone

2503 00 Siarka wszystkich rodzajów, inna niż siarka sublimowana, strącona i koloidalna

2504 Grafit naturalny

2505 Piaski naturalne wszystkich rodzajów, nawet barwione, inne niż piaski metalonośne objęte 
działem 26

2506 Kwarc (inny niż piasek naturalny); kwarcyt, nawet wstępnie obrobiony lub tylko pocięty przez 
piłowanie lub inaczej, na bloki lub płyty o kształcie prostokątnym (włączając kwadratowy)

2507 00 Kaolin i pozostałe gliny kaolinowe, nawet kalcynowane

2510 Naturalne fosforany wapnia, naturalne fosforany glinu- wapnia i kreda fosforanowa

2511 Naturalny siarczan baru (baryt); naturalny węglan baru (witeryt), nawet kalcynowany, inny niż tlenek 
baru objęty pozycją 2816

2513 Pumeks; szmergiel; naturalny korund, naturalny granat i pozostałe naturalne materiały ścierne, 
nawet poddane obróbce cieplnej

2514 00 00 Łupek, nawet wstępnie obrobiony lub tylko pocięty przez piłowanie lub inaczej na bloki lub płyty 
o kształcie prostokątnym (włączając kwadratowy)

2516 Granit, porfir, bazalt, piaskowiec oraz pozostałe kamienie pomnikowe lub budowlane, nawet 
wstępnie obrobione lub tylko pocięte, przez piłowanie lub inaczej, na bloki lub płyty o kształcie 
prostokątnym (włączając kwadratowy)

2517 Otoczaki, żwir, kamień pokruszony lub rozłupany, w rodzaju zwykle stosowanych jako kruszywo 
do betonu, jako tłuczeń drogowy lub do podsypki torów kolejowych lub inne kruszywo, gruby żwir 
i krzemień, nawet poddane obróbce cieplnej; makadam z żużla, popiołów odlewniczych lub 
podobnych odpadów przemysłowych, nawet zawierający materiały podane w pierwszej części 
pozycji; makadam smołowany; granulki, odłamki i proszek kamieni objętych pozycją 2515 lub 
2516, nawet poddane obróbce cieplnej

2523 Cement portlandzki, cement glinowy, cement żużlowy, cement anhydrytowy i podobne cementy 
hydrauliczne, nawet barwione lub w postaci klinkieru
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2524 Azbest

2528 00 00 Naturalne borany i ich koncentraty (nawet kalcynowane), z wyłączeniem boranów wyodrębnionych 
z naturalnych solanek; naturalny kwas borowy zawierający nie więcej niż 85 % H3BO3 w przeliczeniu 
na suchą masę

2529 Skaleń; leucyt; nefelin i sjenit nefelinowy; fluoryt

2601 Rudy i koncentraty żelaza, włącznie z wyprażonymi pirytami żelazowymi

2603 00 00 Rudy i koncentraty miedzi

2604 00 00 Rudy i koncentraty niklu

2605 00 00 Rudy i koncentraty kobaltu

2606 00 00 Rudy i koncentraty glinu

2607 00 00 Rudy i koncentraty ołowiu

2608 00 00 Rudy i koncentraty cynku

2609 00 00 Rudy i koncentraty cyny

2611 00 00 Rudy i koncentraty wolframu

2612 00 00 Rudy i koncentraty uranu lub toru

2614 00 00 Rudy i koncentraty tytanu

2616 Rudy i koncentraty metali szlachetnych

2617 Pozostałe rudy i koncentraty

2618 Żużel granulowany (piasek żużlowy) z produkcji żeliwa lub stali

2619 Żużel (inny niż żużel granulowany), zgorzeliny i pozostałe odpady z produkcji żeliwa lub stali

2620 Żużel, popiół i pozostałości (inne niż z produkcji żeliwa lub stali), zawierające metale, arsen lub ich 
związki

2621 Pozostały żużel i popiół, włączając popiół z wodorostów morskich (brunatnic); popiół i pozostałości 
spopielenia odpadów komunalnych
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4008 11 00 Płyty, arkusze i taśmy, z gumy komórkowej

4008 19 00 Pręty i kształtowniki, z gumy komórkowej

4008 29 00 Pręty i kształtowniki, z gumy niekomórkowej

4009 11 00 Przewody, rury i węże, z gumy (innej niż ebonit), niewzmocnione lub inaczej połączone z innymi 
materiałami, bez wyposażenia

4009 21 00 Przewody, rury i węże, z gumy (innej niż ebonit), wzmocnione lub inaczej połączone tylko 
z metalem, bez wyposażenia

4009 22 00 Przewody, rury i węże, z gumy (innej niż ebonit), wzmocnione lub inaczej połączone tylko 
z metalem, z wyposażeniem

4009 31 00 Przewody, rury i węże, z gumy (innej niż ebonit), wzmocnione lub inaczej połączone tylko 
z materiałami włókienniczymi, bez wyposażenia

4009 32 00 Przewody, rury i węże, z gumy (innej niż ebonit), wzmocnione lub inaczej połączone tylko 
z materiałami włókienniczymi, z wyposażeniem

4009 42 00 Przewody, rury i węże, z gumy (innej niż ebonit), wzmocnione lub inaczej połączone z materiałami 
innymi niż metal lub materiały włókiennicze, z wyposażeniem

4011 10 00 Opony pneumatyczne, nowe, gumowe, w rodzaju stosowanych w samochodach (włącznie 
z samochodami osobowo-towarowymi (kombi) i samochodami wyścigowymi)

4011 40 00 Opony pneumatyczne, nowe, gumowe, w rodzaju stosowanych w motocyklach

4011 50 00 Opony pneumatyczne, nowe, gumowe, w rodzaju stosowanych w rowerach

4011 70 00 Opony pneumatyczne, nowe, gumowe, w rodzaju stosowanych w pojazdach lub maszynach 
używanych w rolnictwie lub leśnictwie

4011 90 00 Opony pneumatyczne, nowe, gumowe (z wył. w rodzaju stosowanych w rolniczych, leśnych, 
budowlanych, górniczych lub przemysłowych pojazdach lub maszynach do transportu bliskiego, 
w samochodach, samochodach osobowo-towarowych (kombi), samochodach rajdowych, 
autobusach, samochodach ciężarowych, statkach powietrznych, motocyklach i rowerach)

4013 Dętki gumowe

6804 10 00 Kamienie młyńskie i kamienie szlifierskie do mielenia, kruszenia lub rozcierania

6804 21 00 Kamienie młyńskie, kamienie szlifierskie, ściernice i podobne, bez opraw, do ostrzenia, polerowania, 
obciągania lub cięcia, ze spiekanych diamentów syntetycznych lub naturalnych (z wyłączeniem 
osełek do ręcznego ostrzenia lub polerowania i tarcz szlifierskich itp., przeznaczonych do wiertarek 
dentystycznych)
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6804 22 Kamienie młyńskie, kamienie szlifierskie, ściernice i podobne, bez opraw, do ostrzenia, polerowania, 
obciągania lub cięcia, ze spiekanych materiałów ściernych lub z ceramiki (inne niż ze spiekanych 
diamentów syntetycznych lub naturalnych oraz z wyłączeniem osełek do ręcznego ostrzenia lub 
polerowania, perfumowanych pumeksów oraz tarcz szlifierskich itp., przeznaczonych do wiertarek 
dentystycznych)

6804 30 00 Osełki do ręcznego ostrzenia lub polerowania

6810 11 Bloki ścienne i cegły z cementu, betonu lub ze sztucznego kamienia, nawet zbrojone

6810 19 00 Płytki, płyty chodnikowe, cegły i podobne artykuły, z cementu, betonu lub ze sztucznego kamienia 
(z wyłączeniem bloków ściennych i cegieł)

6810 99 00 Artykuły z cementu, betonu lub ze sztucznego kamienia, nawet zbrojone (z wyłączeniem 
prefabrykowanych elementów konstrukcyjnych dla budownictwa lub inżynierii lądowej lub wodnej, 
płytek, okładzin, cegieł i tym podobnych)

6815 Artykuły z kamienia lub pozostałych substancji mineralnych (włącznie z włóknami węglowymi, 
artykułami z włókien węglowych i artykułami z torfu), gdzie indziej niewymienione ani niewłączone

6903 Pozostałe wyroby ceramiczne ogniotrwałe (na przykład retorty, tygle, mufle, dysze, korki, podpory, 
tygle probiercze do kupelacji, przewody, rury, osłony, pręty i zasuwy), inne niż te z krzemionkowych 
mączek kopalnych lub podobnych ziem krzemionkowych

6909 11 Wyroby ceramiczne do celów laboratoryjnych, chemicznych lub innych technicznych, z porcelany, 
również chińskiej (z wyłączeniem ogniotrwałych wyrobów ceramicznych, urządzeń elektrycznych, 
izolatorów i innych elementów izolacyjnych)

6909 12 Artykuły ceramiczne, posiadające twardość równą 9 lub większą w skali Mohsa, do celów 
laboratoryjnych, chemicznych lub innych technicznych (z wył. z porcelany, również chińskiej, 
ogniotrwałych wyrobów ceramicznych, urządzeń elektrycznych, izolatorów i pozostałego 
elektrycznego osprzętu izolacyjnego)

”.
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ZAŁĄCZNIK X

W załączniku XXXIX do rozporządzenia (UE) nr 833/2014 tytuł otrzymuje brzmienie:

„Załącznik XXXIX

Wykaz oprogramowania, o którym mowa w art. 5n ust. 3”. 
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ZAŁĄCZNIK XI

W załączniku XL do rozporządzenia (UE) nr 833/2014 tytuł otrzymuje brzmienie:

„ZAŁĄCZNIK XL

Wykaz towarów i technologii, o których mowa w art. 2, 2a, 12g i 12gb”. 
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ZAŁĄCZNIK XII

W załączniku XLII do rozporządzenia (UE) nr 833/2014 wprowadza się następujące zmiany:

1) skreśla się pozycje 14, 15, 260 i 329;

2) dodaje się pozycje w brzmieniu:

Nazwa statku Numer IMO Powody umieszczenia w wykazie Data rozpoczęcia 
stosowania

„448. MILLEROVO 9035541 Art. 3s ust. 2 lit. b):

transportują ropę naftową lub produkty ropopochodne 
wymienione w załączniku XXV lub produkty mineralne, które 
pochodzą z Rosji lub są wywożone z Rosji, oraz stosują 
nieprzepisowe praktyki żeglugowe i praktyki żeglugowe wysokiego 
ryzyka, jak określono w rezolucji A.1192(33) Zgromadzenia 
Ogólnego Międzynarodowej Organizacji Morskiej

24.10.2025

449. GELOR (dawniej 
ARTARA)

9185528 Art. 3s ust. 2 lit. b):

transportują ropę naftową lub produkty ropopochodne 
wymienione w załączniku XXV lub produkty mineralne, które 
pochodzą z Rosji lub są wywożone z Rosji, oraz stosują 
nieprzepisowe praktyki żeglugowe i praktyki żeglugowe wysokiego 
ryzyka, jak określono w rezolucji A.1192(33) Zgromadzenia 
Ogólnego Międzynarodowej Organizacji Morskiej

24.10.2025

450. CAROLINE BEZENGI 9224439 Art. 3s ust. 2 lit. b):

transportują ropę naftową lub produkty ropopochodne 
wymienione w załączniku XXV lub produkty mineralne, które 
pochodzą z Rosji lub są wywożone z Rosji, oraz stosują 
nieprzepisowe praktyki żeglugowe i praktyki żeglugowe wysokiego 
ryzyka, jak określono w rezolucji A.1192(33) Zgromadzenia 
Ogólnego Międzynarodowej Organizacji Morskiej

24.10.2025

451. FIRN 9224441 Art. 3s ust. 2 lit. b):

transportują ropę naftową lub produkty ropopochodne 
wymienione w załączniku XXV lub produkty mineralne, które 
pochodzą z Rosji lub są wywożone z Rosji, oraz stosują 
nieprzepisowe praktyki żeglugowe i praktyki żeglugowe wysokiego 
ryzyka, jak określono w rezolucji A.1192(33) Zgromadzenia 
Ogólnego Międzynarodowej Organizacji Morskiej

24.10.2025

452. PRIMORYE 9236743 Art. 3s ust. 2 lit. b):

transportują ropę naftową lub produkty ropopochodne 
wymienione w załączniku XXV lub produkty mineralne, które 
pochodzą z Rosji lub są wywożone z Rosji, oraz stosują 
nieprzepisowe praktyki żeglugowe i praktyki żeglugowe wysokiego 
ryzyka, jak określono w rezolucji A.1192(33) Zgromadzenia 
Ogólnego Międzynarodowej Organizacji Morskiej

24.10.2025
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453. LONGEVITY 7 9240885 Art. 3s ust. 2 lit. b):

transportują ropę naftową lub produkty ropopochodne 
wymienione w załączniku XXV lub produkty mineralne, które 
pochodzą z Rosji lub są wywożone z Rosji, oraz stosują 
nieprzepisowe praktyki żeglugowe i praktyki żeglugowe wysokiego 
ryzyka, jak określono w rezolucji A.1192(33) Zgromadzenia 
Ogólnego Międzynarodowej Organizacji Morskiej

24.10.2025

454. ADONIA 9242223 Art. 3s ust. 2 lit. b):

transportują ropę naftową lub produkty ropopochodne 
wymienione w załączniku XXV lub produkty mineralne, które 
pochodzą z Rosji lub są wywożone z Rosji, oraz stosują 
nieprzepisowe praktyki żeglugowe i praktyki żeglugowe wysokiego 
ryzyka, jak określono w rezolucji A.1192(33) Zgromadzenia 
Ogólnego Międzynarodowej Organizacji Morskiej

24.10.2025

455. NEVSKIY PROSPECT 9256054 Art. 3s ust. 2 lit. b):

transportują ropę naftową lub produkty ropopochodne 
wymienione w załączniku XXV lub produkty mineralne, które 
pochodzą z Rosji lub są wywożone z Rosji, oraz stosują 
nieprzepisowe praktyki żeglugowe i praktyki żeglugowe wysokiego 
ryzyka, jak określono w rezolucji A.1192(33) Zgromadzenia 
Ogólnego Międzynarodowej Organizacji Morskiej

24.10.2025

456. LITEYNY PROSPECT 9256078 Art. 3s ust. 2 lit. b):

transportują ropę naftową lub produkty ropopochodne 
wymienione w załączniku XXV lub produkty mineralne, które 
pochodzą z Rosji lub są wywożone z Rosji, oraz stosują 
nieprzepisowe praktyki żeglugowe i praktyki żeglugowe wysokiego 
ryzyka, jak określono w rezolucji A.1192(33) Zgromadzenia 
Ogólnego Międzynarodowej Organizacji Morskiej

24.10.2025

457. ARMADA LEADER 9260483 Art. 3s ust. 2 lit. b):

transportują ropę naftową lub produkty ropopochodne 
wymienione w załączniku XXV lub produkty mineralne, które 
pochodzą z Rosji lub są wywożone z Rosji, oraz stosują 
nieprzepisowe praktyki żeglugowe i praktyki żeglugowe wysokiego 
ryzyka, jak określono w rezolucji A.1192(33) Zgromadzenia 
Ogólnego Międzynarodowej Organizacji Morskiej

24.10.2025
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458. C VIKING 9261657 Art. 3s ust. 2 lit. b):

transportują ropę naftową lub produkty ropopochodne 
wymienione w załączniku XXV lub produkty mineralne, które 
pochodzą z Rosji lub są wywożone z Rosji, oraz stosują 
nieprzepisowe praktyki żeglugowe i praktyki żeglugowe wysokiego 
ryzyka, jak określono w rezolucji A.1192(33) Zgromadzenia 
Ogólnego Międzynarodowej Organizacji Morskiej

24.10.2025

459. SEA MAVERICK 9265885 Art. 3s ust. 2 lit. b):

transportują ropę naftową lub produkty ropopochodne 
wymienione w załączniku XXV lub produkty mineralne, które 
pochodzą z Rosji lub są wywożone z Rosji, oraz stosują 
nieprzepisowe praktyki żeglugowe i praktyki żeglugowe wysokiego 
ryzyka, jak określono w rezolucji A.1192(33) Zgromadzenia 
Ogólnego Międzynarodowej Organizacji Morskiej

24.10.2025

460. BELA 9270749 Art. 3s ust. 2 lit. b):

transportują ropę naftową lub produkty ropopochodne 
wymienione w załączniku XXV lub produkty mineralne, które 
pochodzą z Rosji lub są wywożone z Rosji, oraz stosują 
nieprzepisowe praktyki żeglugowe i praktyki żeglugowe wysokiego 
ryzyka, jak określono w rezolucji A.1192(33) Zgromadzenia 
Ogólnego Międzynarodowej Organizacji Morskiej

24.10.2025

461. SHANGRI LA 9274434 Art. 3s ust. 2 lit. b):

transportują ropę naftową lub produkty ropopochodne 
wymienione w załączniku XXV lub produkty mineralne, które 
pochodzą z Rosji lub są wywożone z Rosji, oraz stosują 
nieprzepisowe praktyki żeglugowe i praktyki żeglugowe wysokiego 
ryzyka, jak określono w rezolucji A.1192(33) Zgromadzenia 
Ogólnego Międzynarodowej Organizacji Morskiej

24.10.2025

462. ASTRAL 9274800 Art. 3s ust. 2 lit. b):

transportują ropę naftową lub produkty ropopochodne 
wymienione w załączniku XXV lub produkty mineralne, które 
pochodzą z Rosji lub są wywożone z Rosji, oraz stosują 
nieprzepisowe praktyki żeglugowe i praktyki żeglugowe wysokiego 
ryzyka, jak określono w rezolucji A.1192(33) Zgromadzenia 
Ogólnego Międzynarodowej Organizacji Morskiej

24.10.2025
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463. SOFOS 9278064 Art. 3s ust. 2 lit. b):

transportują ropę naftową lub produkty ropopochodne 
wymienione w załączniku XXV lub produkty mineralne, które 
pochodzą z Rosji lub są wywożone z Rosji, oraz stosują 
nieprzepisowe praktyki żeglugowe i praktyki żeglugowe wysokiego 
ryzyka, jak określono w rezolucji A.1192(33) Zgromadzenia 
Ogólnego Międzynarodowej Organizacji Morskiej

24.10.2025

464. ATLANTICOS 9282986 Art. 3s ust. 2 lit. b):

transportują ropę naftową lub produkty ropopochodne 
wymienione w załączniku XXV lub produkty mineralne, które 
pochodzą z Rosji lub są wywożone z Rosji, oraz stosują 
nieprzepisowe praktyki żeglugowe i praktyki żeglugowe wysokiego 
ryzyka, jak określono w rezolucji A.1192(33) Zgromadzenia 
Ogólnego Międzynarodowej Organizacji Morskiej

24.10.2025

465. PACIFICOS 9288930 Art. 3s ust. 2 lit. b):

transportują ropę naftową lub produkty ropopochodne 
wymienione w załączniku XXV lub produkty mineralne, które 
pochodzą z Rosji lub są wywożone z Rosji, oraz stosują 
nieprzepisowe praktyki żeglugowe i praktyki żeglugowe wysokiego 
ryzyka, jak określono w rezolucji A.1192(33) Zgromadzenia 
Ogólnego Międzynarodowej Organizacji Morskiej

24.10.2025

466. CHONGCHON 9294123 Art. 3s ust. 2 lit. b):

transportują ropę naftową lub produkty ropopochodne 
wymienione w załączniku XXV lub produkty mineralne, które 
pochodzą z Rosji lub są wywożone z Rosji, oraz stosują 
nieprzepisowe praktyki żeglugowe i praktyki żeglugowe wysokiego 
ryzyka, jak określono w rezolucji A.1192(33) Zgromadzenia 
Ogólnego Międzynarodowej Organizacji Morskiej

24.10.2025

467. LEONA 9299721 Art. 3s ust. 2 lit. b):

transportują ropę naftową lub produkty ropopochodne 
wymienione w załączniku XXV lub produkty mineralne, które 
pochodzą z Rosji lub są wywożone z Rosji, oraz stosują 
nieprzepisowe praktyki żeglugowe i praktyki żeglugowe wysokiego 
ryzyka, jak określono w rezolucji A.1192(33) Zgromadzenia 
Ogólnego Międzynarodowej Organizacji Morskiej

24.10.2025
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468. BREEZE 9305568 Art. 3s ust. 2 lit. b):

transportują ropę naftową lub produkty ropopochodne 
wymienione w załączniku XXV lub produkty mineralne, które 
pochodzą z Rosji lub są wywożone z Rosji, oraz stosują 
nieprzepisowe praktyki żeglugowe i praktyki żeglugowe wysokiego 
ryzyka, jak określono w rezolucji A.1192(33) Zgromadzenia 
Ogólnego Międzynarodowej Organizacji Morskiej

24.10.2025

469. ARYABHATA 9319882 Art. 3s ust. 2 lit. b):

transportują ropę naftową lub produkty ropopochodne 
wymienione w załączniku XXV lub produkty mineralne, które 
pochodzą z Rosji lub są wywożone z Rosji, oraz stosują 
nieprzepisowe praktyki żeglugowe i praktyki żeglugowe wysokiego 
ryzyka, jak określono w rezolucji A.1192(33) Zgromadzenia 
Ogólnego Międzynarodowej Organizacji Morskiej

24.10.2025

470. RIMMA 9337901 Art. 3s ust. 2 lit. b):

transportują ropę naftową lub produkty ropopochodne 
wymienione w załączniku XXV lub produkty mineralne, które 
pochodzą z Rosji lub są wywożone z Rosji, oraz stosują 
nieprzepisowe praktyki żeglugowe i praktyki żeglugowe wysokiego 
ryzyka, jak określono w rezolucji A.1192(33) Zgromadzenia 
Ogólnego Międzynarodowej Organizacji Morskiej

24.10.2025

471. LADOGA 9339313 Art. 3s ust. 2 lit. b):

transportują ropę naftową lub produkty ropopochodne 
wymienione w załączniku XXV lub produkty mineralne, które 
pochodzą z Rosji lub są wywożone z Rosji, oraz stosują 
nieprzepisowe praktyki żeglugowe i praktyki żeglugowe wysokiego 
ryzyka, jak określono w rezolucji A.1192(33) Zgromadzenia 
Ogólnego Międzynarodowej Organizacji Morskiej

24.10.2025

472. LEVEL 9339325 Art. 3s ust. 2 lit. b):

transportują ropę naftową lub produkty ropopochodne 
wymienione w załączniku XXV lub produkty mineralne, które 
pochodzą z Rosji lub są wywożone z Rosji, oraz stosują 
nieprzepisowe praktyki żeglugowe i praktyki żeglugowe wysokiego 
ryzyka, jak określono w rezolucji A.1192(33) Zgromadzenia 
Ogólnego Międzynarodowej Organizacji Morskiej

24.10.2025
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473. ELODIE I 9346873 Art. 3s ust. 2 lit. b):

transportują ropę naftową lub produkty ropopochodne 
wymienione w załączniku XXV lub produkty mineralne, które 
pochodzą z Rosji lub są wywożone z Rosji, oraz stosują 
nieprzepisowe praktyki żeglugowe i praktyki żeglugowe wysokiego 
ryzyka, jak określono w rezolucji A.1192(33) Zgromadzenia 
Ogólnego Międzynarodowej Organizacji Morskiej

24.10.2025

474. INDUS 1 9360415 Art. 3s ust. 2 lit. b):

transportują ropę naftową lub produkty ropopochodne 
wymienione w załączniku XXV lub produkty mineralne, które 
pochodzą z Rosji lub są wywożone z Rosji, oraz stosują 
nieprzepisowe praktyki żeglugowe i praktyki żeglugowe wysokiego 
ryzyka, jak określono w rezolucji A.1192(33) Zgromadzenia 
Ogólnego Międzynarodowej Organizacji Morskiej

24.10.2025

475. BAI LU 9388780 Art. 3s ust. 2 lit. b):

transportują ropę naftową lub produkty ropopochodne 
wymienione w załączniku XXV lub produkty mineralne, które 
pochodzą z Rosji lub są wywożone z Rosji, oraz stosują 
nieprzepisowe praktyki żeglugowe i praktyki żeglugowe wysokiego 
ryzyka, jak określono w rezolucji A.1192(33) Zgromadzenia 
Ogólnego Międzynarodowej Organizacji Morskiej

24.10.2025

476. JUPITER 9397535 Art. 3s ust. 2 lit. b):

transportują ropę naftową lub produkty ropopochodne 
wymienione w załączniku XXV lub produkty mineralne, które 
pochodzą z Rosji lub są wywożone z Rosji, oraz stosują 
nieprzepisowe praktyki żeglugowe i praktyki żeglugowe wysokiego 
ryzyka, jak określono w rezolucji A.1192(33) Zgromadzenia 
Ogólnego Międzynarodowej Organizacji Morskiej

24.10.2025

477. ANTARKTIKA 9413559 Art. 3s ust. 2 lit. b):

transportują ropę naftową lub produkty ropopochodne 
wymienione w załączniku XXV lub produkty mineralne, które 
pochodzą z Rosji lub są wywożone z Rosji, oraz stosują 
nieprzepisowe praktyki żeglugowe i praktyki żeglugowe wysokiego 
ryzyka, jak określono w rezolucji A.1192(33) Zgromadzenia 
Ogólnego Międzynarodowej Organizacji Morskiej

24.10.2025
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478. BOBCAT (dawniej 
BLOSSOM)

9422457 Art. 3s ust. 2 lit. b):

transportują ropę naftową lub produkty ropopochodne 
wymienione w załączniku XXV lub produkty mineralne, które 
pochodzą z Rosji lub są wywożone z Rosji, oraz stosują 
nieprzepisowe praktyki żeglugowe i praktyki żeglugowe wysokiego 
ryzyka, jak określono w rezolucji A.1192(33) Zgromadzenia 
Ogólnego Międzynarodowej Organizacji Morskiej

24.10.2025

479. IVAN KRAMSKOY 9640499 Art. 3s ust. 2 lit. b):

transportują ropę naftową lub produkty ropopochodne 
wymienione w załączniku XXV lub produkty mineralne, które 
pochodzą z Rosji lub są wywożone z Rosji, oraz stosują 
nieprzepisowe praktyki żeglugowe i praktyki żeglugowe wysokiego 
ryzyka, jak określono w rezolucji A.1192(33) Zgromadzenia 
Ogólnego Międzynarodowej Organizacji Morskiej

24.10.2025

480. ALEKSEY SAVRASOV 9645061 Art. 3s ust. 2 lit. b):

transportują ropę naftową lub produkty ropopochodne 
wymienione w załączniku XXV lub produkty mineralne, które 
pochodzą z Rosji lub są wywożone z Rosji, oraz stosują 
nieprzepisowe praktyki żeglugowe i praktyki żeglugowe wysokiego 
ryzyka, jak określono w rezolucji A.1192(33) Zgromadzenia 
Ogólnego Międzynarodowej Organizacji Morskiej

24.10.2025

481. YAZ 9735323 Art. 3s ust. 2 lit. b):

transportują ropę naftową lub produkty ropopochodne 
wymienione w załączniku XXV lub produkty mineralne, które 
pochodzą z Rosji lub są wywożone z Rosji, oraz stosują 
nieprzepisowe praktyki żeglugowe i praktyki żeglugowe wysokiego 
ryzyka, jak określono w rezolucji A.1192(33) Zgromadzenia 
Ogólnego Międzynarodowej Organizacji Morskiej

24.10.2025

482. ALARA 9741724 Art. 3s ust. 2 lit. b):

transportują ropę naftową lub produkty ropopochodne 
wymienione w załączniku XXV lub produkty mineralne, które 
pochodzą z Rosji lub są wywożone z Rosji, oraz stosują 
nieprzepisowe praktyki żeglugowe i praktyki żeglugowe wysokiego 
ryzyka, jak określono w rezolucji A.1192(33) Zgromadzenia 
Ogólnego Międzynarodowej Organizacji Morskiej

24.10.2025
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483. NIKOLAY 
ANISHCHENKOV

9942392 Art. 3s ust. 2 lit. b):

transportują ropę naftową lub produkty ropopochodne 
wymienione w załączniku XXV lub produkty mineralne, które 
pochodzą z Rosji lub są wywożone z Rosji, oraz stosują 
nieprzepisowe praktyki żeglugowe i praktyki żeglugowe wysokiego 
ryzyka, jak określono w rezolucji A.1192(33) Zgromadzenia 
Ogólnego Międzynarodowej Organizacji Morskiej

24.10.2025

484. APUS 9280885 Art. 3s ust. 2 lit. b):

transportują ropę naftową lub produkty ropopochodne 
wymienione w załączniku XXV lub produkty mineralne, które 
pochodzą z Rosji lub są wywożone z Rosji, oraz stosują 
nieprzepisowe praktyki żeglugowe i praktyki żeglugowe wysokiego 
ryzyka, jak określono w rezolucji A.1192(33) Zgromadzenia 
Ogólnego Międzynarodowej Organizacji Morskiej

24.10.2025

485. AQUILLA II 9281152 Art. 3s ust. 2 lit. b):

transportują ropę naftową lub produkty ropopochodne 
wymienione w załączniku XXV lub produkty mineralne, które 
pochodzą z Rosji lub są wywożone z Rosji, oraz stosują 
nieprzepisowe praktyki żeglugowe i praktyki żeglugowe wysokiego 
ryzyka, jak określono w rezolucji A.1192(33) Zgromadzenia 
Ogólnego Międzynarodowej Organizacji Morskiej

24.10.2025

486. CHENG HE 9304629 Art. 3s ust. 2 lit. b):

transportują ropę naftową lub produkty ropopochodne 
wymienione w załączniku XXV lub produkty mineralne, które 
pochodzą z Rosji lub są wywożone z Rosji, oraz stosują 
nieprzepisowe praktyki żeglugowe i praktyki żeglugowe wysokiego 
ryzyka, jak określono w rezolucji A.1192(33) Zgromadzenia 
Ogólnego Międzynarodowej Organizacji Morskiej

24.10.2025

487. FURIA 9257802 Art. 3s ust. 2 lit. b):

transportują ropę naftową lub produkty ropopochodne 
wymienione w załączniku XXV lub produkty mineralne, które 
pochodzą z Rosji lub są wywożone z Rosji, oraz stosują 
nieprzepisowe praktyki żeglugowe i praktyki żeglugowe wysokiego 
ryzyka, jak określono w rezolucji A.1192(33) Zgromadzenia 
Ogólnego Międzynarodowej Organizacji Morskiej

24.10.2025
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488. MANASLU 9388027 Art. 3s ust. 2 lit. b):

transportują ropę naftową lub produkty ropopochodne 
wymienione w załączniku XXV lub produkty mineralne, które 
pochodzą z Rosji lub są wywożone z Rosji, oraz stosują 
nieprzepisowe praktyki żeglugowe i praktyki żeglugowe wysokiego 
ryzyka, jak określono w rezolucji A.1192(33) Zgromadzenia 
Ogólnego Międzynarodowej Organizacji Morskiej

24.10.2025

489. MIRES 9299771 Art. 3s ust. 2 lit. b):

transportują ropę naftową lub produkty ropopochodne 
wymienione w załączniku XXV lub produkty mineralne, które 
pochodzą z Rosji lub są wywożone z Rosji, oraz stosują 
nieprzepisowe praktyki żeglugowe i praktyki żeglugowe wysokiego 
ryzyka, jak określono w rezolucji A.1192(33) Zgromadzenia 
Ogólnego Międzynarodowej Organizacji Morskiej

24.10.2025

490. MYRA 9336490 Art. 3s ust. 2 lit. b):

transportują ropę naftową lub produkty ropopochodne 
wymienione w załączniku XXV lub produkty mineralne, które 
pochodzą z Rosji lub są wywożone z Rosji, oraz stosują 
nieprzepisowe praktyki żeglugowe i praktyki żeglugowe wysokiego 
ryzyka, jak określono w rezolucji A.1192(33) Zgromadzenia 
Ogólnego Międzynarodowej Organizacji Morskiej

24.10.2025

491. APATE 9433016 Art. 3s ust. 2 lit. b):

transportują ropę naftową lub produkty ropopochodne 
wymienione w załączniku XXV lub produkty mineralne, które 
pochodzą z Rosji lub są wywożone z Rosji, oraz stosują 
nieprzepisowe praktyki żeglugowe i praktyki żeglugowe wysokiego 
ryzyka, jak określono w rezolucji A.1192(33) Zgromadzenia 
Ogólnego Międzynarodowej Organizacji Morskiej

24.10.2025

492. AZURE 9387255 Art. 3s ust. 2 lit. b):

transportują ropę naftową lub produkty ropopochodne 
wymienione w załączniku XXV lub produkty mineralne, które 
pochodzą z Rosji lub są wywożone z Rosji, oraz stosują 
nieprzepisowe praktyki żeglugowe i praktyki żeglugowe wysokiego 
ryzyka, jak określono w rezolucji A.1192(33) Zgromadzenia 
Ogólnego Międzynarodowej Organizacji Morskiej

24.10.2025
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493. BAVLY 9621560 Art. 3s ust. 2 lit. b):

transportują ropę naftową lub produkty ropopochodne 
wymienione w załączniku XXV lub produkty mineralne, które 
pochodzą z Rosji lub są wywożone z Rosji, oraz stosują 
nieprzepisowe praktyki żeglugowe i praktyki żeglugowe wysokiego 
ryzyka, jak określono w rezolucji A.1192(33) Zgromadzenia 
Ogólnego Międzynarodowej Organizacji Morskiej

24.10.2025

494. KYLO 9189146 Art. 3s ust. 2 lit. b):

transportują ropę naftową lub produkty ropopochodne 
wymienione w załączniku XXV lub produkty mineralne, które 
pochodzą z Rosji lub są wywożone z Rosji, oraz stosują 
nieprzepisowe praktyki żeglugowe i praktyki żeglugowe wysokiego 
ryzyka, jak określono w rezolucji A.1192(33) Zgromadzenia 
Ogólnego Międzynarodowej Organizacji Morskiej

24.10.2025

495. PEGASUS 9276028 Art. 3s ust. 2 lit. b):

transportują ropę naftową lub produkty ropopochodne 
wymienione w załączniku XXV lub produkty mineralne, które 
pochodzą z Rosji lub są wywożone z Rosji, oraz stosują 
nieprzepisowe praktyki żeglugowe i praktyki żeglugowe wysokiego 
ryzyka, jak określono w rezolucji A.1192(33) Zgromadzenia 
Ogólnego Międzynarodowej Organizacji Morskiej

24.10.2025

496. SABINA 9524451 Art. 3s ust. 2 lit. b):

transportują ropę naftową lub produkty ropopochodne 
wymienione w załączniku XXV lub produkty mineralne, które 
pochodzą z Rosji lub są wywożone z Rosji, oraz stosują 
nieprzepisowe praktyki żeglugowe i praktyki żeglugowe wysokiego 
ryzyka, jak określono w rezolucji A.1192(33) Zgromadzenia 
Ogólnego Międzynarodowej Organizacji Morskiej

24.10.2025

497. TEMPEST DREAM 9308132 Art. 3s ust. 2 lit. b):

transportują ropę naftową lub produkty ropopochodne 
wymienione w załączniku XXV lub produkty mineralne, które 
pochodzą z Rosji lub są wywożone z Rosji, oraz stosują 
nieprzepisowe praktyki żeglugowe i praktyki żeglugowe wysokiego 
ryzyka, jak określono w rezolucji A.1192(33) Zgromadzenia 
Ogólnego Międzynarodowej Organizacji Morskiej

24.10.2025
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498. TORX 9311610 Art. 3s ust. 2 lit. b):

transportują ropę naftową lub produkty ropopochodne 
wymienione w załączniku XXV lub produkty mineralne, które 
pochodzą z Rosji lub są wywożone z Rosji, oraz stosują 
nieprzepisowe praktyki żeglugowe i praktyki żeglugowe wysokiego 
ryzyka, jak określono w rezolucji A.1192(33) Zgromadzenia 
Ogólnego Międzynarodowej Organizacji Morskiej

24.10.2025

499. BOLU 9439539 Art. 3s ust. 2 lit. b):

transportują ropę naftową lub produkty ropopochodne 
wymienione w załączniku XXV lub produkty mineralne, które 
pochodzą z Rosji lub są wywożone z Rosji, oraz stosują 
nieprzepisowe praktyki żeglugowe i praktyki żeglugowe wysokiego 
ryzyka, jak określono w rezolucji A.1192(33) Zgromadzenia 
Ogólnego Międzynarodowej Organizacji Morskiej

24.10.2025

500. AURA 1 9472634 Art. 3s ust. 2 lit. b):

transportują ropę naftową lub produkty ropopochodne 
wymienione w załączniku XXV lub produkty mineralne, które 
pochodzą z Rosji lub są wywożone z Rosji, oraz stosują 
nieprzepisowe praktyki żeglugowe i praktyki żeglugowe wysokiego 
ryzyka, jak określono w rezolucji A.1192(33) Zgromadzenia 
Ogólnego Międzynarodowej Organizacji Morskiej

24.10.2025

501. GENERAL SKOBELEV 9503304 Art. 3s ust. 2 lit. b):

transportują ropę naftową lub produkty ropopochodne 
wymienione w załączniku XXV lub produkty mineralne, które 
pochodzą z Rosji lub są wywożone z Rosji, oraz stosują 
nieprzepisowe praktyki żeglugowe i praktyki żeglugowe wysokiego 
ryzyka, jak określono w rezolucji A.1192(33) Zgromadzenia 
Ogólnego Międzynarodowej Organizacji Morskiej

24.10.2025

502. GAZPROMNEFT ZUID 
EAST

9537109 Art. 3s ust. 2 lit. b):

transportują ropę naftową lub produkty ropopochodne 
wymienione w załączniku XXV lub produkty mineralne, które 
pochodzą z Rosji lub są wywożone z Rosji, oraz stosują 
nieprzepisowe praktyki żeglugowe i praktyki żeglugowe wysokiego 
ryzyka, jak określono w rezolucji A.1192(33) Zgromadzenia 
Ogólnego Międzynarodowej Organizacji Morskiej

24.10.2025
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503. CENTURION I 9436020 Art. 3s ust. 2 lit. b):

transportują ropę naftową lub produkty ropopochodne 
wymienione w załączniku XXV lub produkty mineralne, które 
pochodzą z Rosji lub są wywożone z Rosji, oraz stosują 
nieprzepisowe praktyki żeglugowe i praktyki żeglugowe wysokiego 
ryzyka, jak określono w rezolucji A.1192(33) Zgromadzenia 
Ogólnego Międzynarodowej Organizacji Morskiej

24.10.2025

504. PROMETEI 9296597 Art. 3s ust. 2 lit. b):

transportują ropę naftową lub produkty ropopochodne 
wymienione w załączniku XXV lub produkty mineralne, które 
pochodzą z Rosji lub są wywożone z Rosji, oraz stosują 
nieprzepisowe praktyki żeglugowe i praktyki żeglugowe wysokiego 
ryzyka, jak określono w rezolucji A.1192(33) Zgromadzenia 
Ogólnego Międzynarodowej Organizacji Morskiej

24.10.2025

505. TASSOS 9408695 Art. 3s ust. 2 lit. b):

transportują ropę naftową lub produkty ropopochodne 
wymienione w załączniku XXV lub produkty mineralne, które 
pochodzą z Rosji lub są wywożone z Rosji, oraz stosują 
nieprzepisowe praktyki żeglugowe i praktyki żeglugowe wysokiego 
ryzyka, jak określono w rezolucji A.1192(33) Zgromadzenia 
Ogólnego Międzynarodowej Organizacji Morskiej

24.10.2025

506. ADITYA 9323314 Art. 3s ust. 2 lit. b):

transportują ropę naftową lub produkty ropopochodne 
wymienione w załączniku XXV lub produkty mineralne, które 
pochodzą z Rosji lub są wywożone z Rosji, oraz stosują 
nieprzepisowe praktyki żeglugowe i praktyki żeglugowe wysokiego 
ryzyka, jak określono w rezolucji A.1192(33) Zgromadzenia 
Ogólnego Międzynarodowej Organizacji Morskiej

24.10.2025

507. BELOMOR 9384435 Art. 3s ust. 2 lit. b):

transportują ropę naftową lub produkty ropopochodne 
wymienione w załączniku XXV lub produkty mineralne, które 
pochodzą z Rosji lub są wywożone z Rosji, oraz stosują 
nieprzepisowe praktyki żeglugowe i praktyki żeglugowe wysokiego 
ryzyka, jak określono w rezolucji A.1192(33) Zgromadzenia 
Ogólnego Międzynarodowej Organizacji Morskiej

24.10.2025
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508. COATLICUE 9235000 Art. 3s ust. 2 lit. b):

transportują ropę naftową lub produkty ropopochodne 
wymienione w załączniku XXV lub produkty mineralne, które 
pochodzą z Rosji lub są wywożone z Rosji, oraz stosują 
nieprzepisowe praktyki żeglugowe i praktyki żeglugowe wysokiego 
ryzyka, jak określono w rezolucji A.1192(33) Zgromadzenia 
Ogólnego Międzynarodowej Organizacji Morskiej

24.10.2025

509. DENVER 9382712 Art. 3s ust. 2 lit. b):

transportują ropę naftową lub produkty ropopochodne 
wymienione w załączniku XXV lub produkty mineralne, które 
pochodzą z Rosji lub są wywożone z Rosji, oraz stosują 
nieprzepisowe praktyki żeglugowe i praktyki żeglugowe wysokiego 
ryzyka, jak określono w rezolucji A.1192(33) Zgromadzenia 
Ogólnego Międzynarodowej Organizacji Morskiej

24.10.2025

510. ETHERA 9387279 Art. 3s ust. 2 lit. b):

transportują ropę naftową lub produkty ropopochodne 
wymienione w załączniku XXV lub produkty mineralne, które 
pochodzą z Rosji lub są wywożone z Rosji, oraz stosują 
nieprzepisowe praktyki żeglugowe i praktyki żeglugowe wysokiego 
ryzyka, jak określono w rezolucji A.1192(33) Zgromadzenia 
Ogólnego Międzynarodowej Organizacji Morskiej

24.10.2025

511. GARUDA 9272931 Art. 3s ust. 2 lit. b):

transportują ropę naftową lub produkty ropopochodne 
wymienione w załączniku XXV lub produkty mineralne, które 
pochodzą z Rosji lub są wywożone z Rosji, oraz stosują 
nieprzepisowe praktyki żeglugowe i praktyki żeglugowe wysokiego 
ryzyka, jak określono w rezolucji A.1192(33) Zgromadzenia 
Ogólnego Międzynarodowej Organizacji Morskiej

24.10.2025

512. GUANYIN 9299707 Art. 3s ust. 2 lit. b):

transportują ropę naftową lub produkty ropopochodne 
wymienione w załączniku XXV lub produkty mineralne, które 
pochodzą z Rosji lub są wywożone z Rosji, oraz stosują 
nieprzepisowe praktyki żeglugowe i praktyki żeglugowe wysokiego 
ryzyka, jak określono w rezolucji A.1192(33) Zgromadzenia 
Ogólnego Międzynarodowej Organizacji Morskiej

24.10.2025
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513. IRON WAVE 9248796 Art. 3s ust. 2 lit. b):

transportują ropę naftową lub produkty ropopochodne 
wymienione w załączniku XXV lub produkty mineralne, które 
pochodzą z Rosji lub są wywożone z Rosji, oraz stosują 
nieprzepisowe praktyki żeglugowe i praktyki żeglugowe wysokiego 
ryzyka, jak określono w rezolucji A.1192(33) Zgromadzenia 
Ogólnego Międzynarodowej Organizacji Morskiej

24.10.2025

514. KATY 9323326 Art. 3s ust. 2 lit. b):

transportują ropę naftową lub produkty ropopochodne 
wymienione w załączniku XXV lub produkty mineralne, które 
pochodzą z Rosji lub są wywożone z Rosji, oraz stosują 
nieprzepisowe praktyki żeglugowe i praktyki żeglugowe wysokiego 
ryzyka, jak określono w rezolucji A.1192(33) Zgromadzenia 
Ogólnego Międzynarodowej Organizacji Morskiej

24.10.2025

515. KAYSERI 9292199 Art. 3s ust. 2 lit. b):

transportują ropę naftową lub produkty ropopochodne 
wymienione w załączniku XXV lub produkty mineralne, które 
pochodzą z Rosji lub są wywożone z Rosji, oraz stosują 
nieprzepisowe praktyki żeglugowe i praktyki żeglugowe wysokiego 
ryzyka, jak określono w rezolucji A.1192(33) Zgromadzenia 
Ogólnego Międzynarodowej Organizacji Morskiej

24.10.2025

516. KHANKENDI 9867621 Art. 3s ust. 2 lit. b):

transportują ropę naftową lub produkty ropopochodne 
wymienione w załączniku XXV lub produkty mineralne, które 
pochodzą z Rosji lub są wywożone z Rosji, oraz stosują 
nieprzepisowe praktyki żeglugowe i praktyki żeglugowe wysokiego 
ryzyka, jak określono w rezolucji A.1192(33) Zgromadzenia 
Ogólnego Międzynarodowej Organizacji Morskiej

24.10.2025

517. KONYA 9290373 Art. 3s ust. 2 lit. b):

transportują ropę naftową lub produkty ropopochodne 
wymienione w załączniku XXV lub produkty mineralne, które 
pochodzą z Rosji lub są wywożone z Rosji, oraz stosują 
nieprzepisowe praktyki żeglugowe i praktyki żeglugowe wysokiego 
ryzyka, jak określono w rezolucji A.1192(33) Zgromadzenia 
Ogólnego Międzynarodowej Organizacji Morskiej

24.10.2025
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518. MARQUISE 9315745 Art. 3s ust. 2 lit. b):

transportują ropę naftową lub produkty ropopochodne 
wymienione w załączniku XXV lub produkty mineralne, które 
pochodzą z Rosji lub są wywożone z Rosji, oraz stosują 
nieprzepisowe praktyki żeglugowe i praktyki żeglugowe wysokiego 
ryzyka, jak określono w rezolucji A.1192(33) Zgromadzenia 
Ogólnego Międzynarodowej Organizacji Morskiej

24.10.2025

519. ONEGA 9384459 Art. 3s ust. 2 lit. b):

transportują ropę naftową lub produkty ropopochodne 
wymienione w załączniku XXV lub produkty mineralne, które 
pochodzą z Rosji lub są wywożone z Rosji, oraz stosują 
nieprzepisowe praktyki żeglugowe i praktyki żeglugowe wysokiego 
ryzyka, jak określono w rezolucji A.1192(33) Zgromadzenia 
Ogólnego Międzynarodowej Organizacji Morskiej

24.10.2025

520. OSCAR I 9314820 Art. 3s ust. 2 lit. b):

transportują ropę naftową lub produkty ropopochodne 
wymienione w załączniku XXV lub produkty mineralne, które 
pochodzą z Rosji lub są wywożone z Rosji, oraz stosują 
nieprzepisowe praktyki żeglugowe i praktyki żeglugowe wysokiego 
ryzyka, jak określono w rezolucji A.1192(33) Zgromadzenia 
Ogólnego Międzynarodowej Organizacji Morskiej

24.10.2025

521. RAGNAR 9384095 Art. 3s ust. 2 lit. b):

transportują ropę naftową lub produkty ropopochodne 
wymienione w załączniku XXV lub produkty mineralne, które 
pochodzą z Rosji lub są wywożone z Rosji, oraz stosują 
nieprzepisowe praktyki żeglugowe i praktyki żeglugowe wysokiego 
ryzyka, jak określono w rezolucji A.1192(33) Zgromadzenia 
Ogólnego Międzynarodowej Organizacji Morskiej

24.10.2025

522. RHEIN 9306562 Art. 3s ust. 2 lit. b):

transportują ropę naftową lub produkty ropopochodne 
wymienione w załączniku XXV lub produkty mineralne, które 
pochodzą z Rosji lub są wywożone z Rosji, oraz stosują 
nieprzepisowe praktyki żeglugowe i praktyki żeglugowe wysokiego 
ryzyka, jak określono w rezolucji A.1192(33) Zgromadzenia 
Ogólnego Międzynarodowej Organizacji Morskiej

24.10.2025
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523. SEAL 9252400 Art. 3s ust. 2 lit. b):

transportują ropę naftową lub produkty ropopochodne 
wymienione w załączniku XXV lub produkty mineralne, które 
pochodzą z Rosji lub są wywożone z Rosji, oraz stosują 
nieprzepisowe praktyki żeglugowe i praktyki żeglugowe wysokiego 
ryzyka, jak określono w rezolucji A.1192(33) Zgromadzenia 
Ogólnego Międzynarodowej Organizacji Morskiej

24.10.2025

524. SINO STAR 9263693 Art. 3s ust. 2 lit. b):

transportują ropę naftową lub produkty ropopochodne 
wymienione w załączniku XXV lub produkty mineralne, które 
pochodzą z Rosji lub są wywożone z Rosji, oraz stosują 
nieprzepisowe praktyki żeglugowe i praktyki żeglugowe wysokiego 
ryzyka, jak określono w rezolucji A.1192(33) Zgromadzenia 
Ogólnego Międzynarodowej Organizacji Morskiej

24.10.2025

525. SOFIA 9211999 Art. 3s ust. 2 lit. b):

transportują ropę naftową lub produkty ropopochodne 
wymienione w załączniku XXV lub produkty mineralne, które 
pochodzą z Rosji lub są wywożone z Rosji, oraz stosują 
nieprzepisowe praktyki żeglugowe i praktyki żeglugowe wysokiego 
ryzyka, jak określono w rezolucji A.1192(33) Zgromadzenia 
Ogólnego Międzynarodowej Organizacji Morskiej

24.10.2025

526. SOUTH STAR 9263186 Art. 3s ust. 2 lit. b):

transportują ropę naftową lub produkty ropopochodne 
wymienione w załączniku XXV lub produkty mineralne, które 
pochodzą z Rosji lub są wywożone z Rosji, oraz stosują 
nieprzepisowe praktyki żeglugowe i praktyki żeglugowe wysokiego 
ryzyka, jak określono w rezolucji A.1192(33) Zgromadzenia 
Ogólnego Międzynarodowej Organizacji Morskiej

24.10.2025

527. STANISLAV 
GOVORUKHIN

9621596 Art. 3s ust. 2 lit. b):

transportują ropę naftową lub produkty ropopochodne 
wymienione w załączniku XXV lub produkty mineralne, które 
pochodzą z Rosji lub są wywożone z Rosji, oraz stosują 
nieprzepisowe praktyki żeglugowe i praktyki żeglugowe wysokiego 
ryzyka, jak określono w rezolucji A.1192(33) Zgromadzenia 
Ogólnego Międzynarodowej Organizacji Morskiej

24.10.2025
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528. TRANQUIL SEA 9323340 Art. 3s ust. 2 lit. b):

transportują ropę naftową lub produkty ropopochodne 
wymienione w załączniku XXV lub produkty mineralne, które 
pochodzą z Rosji lub są wywożone z Rosji, oraz stosują 
nieprzepisowe praktyki żeglugowe i praktyki żeglugowe wysokiego 
ryzyka, jak określono w rezolucji A.1192(33) Zgromadzenia 
Ogólnego Międzynarodowej Organizacji Morskiej

24.10.2025

529. URIEL 9336517 Art. 3s ust. 2 lit. b):

transportują ropę naftową lub produkty ropopochodne 
wymienione w załączniku XXV lub produkty mineralne, które 
pochodzą z Rosji lub są wywożone z Rosji, oraz stosują 
nieprzepisowe praktyki żeglugowe i praktyki żeglugowe wysokiego 
ryzyka, jak określono w rezolucji A.1192(33) Zgromadzenia 
Ogólnego Międzynarodowej Organizacji Morskiej

24.10.2025

530. VARG 9335094 Art. 3s ust. 2 lit. b):

transportują ropę naftową lub produkty ropopochodne 
wymienione w załączniku XXV lub produkty mineralne, które 
pochodzą z Rosji lub są wywożone z Rosji, oraz stosują 
nieprzepisowe praktyki żeglugowe i praktyki żeglugowe wysokiego 
ryzyka, jak określono w rezolucji A.1192(33) Zgromadzenia 
Ogólnego Międzynarodowej Organizacji Morskiej

24.10.2025

531. XING CHEN 9550682 Art. 3s ust. 2 lit. b):

transportują ropę naftową lub produkty ropopochodne 
wymienione w załączniku XXV lub produkty mineralne, które 
pochodzą z Rosji lub są wywożone z Rosji, oraz stosują 
nieprzepisowe praktyki żeglugowe i praktyki żeglugowe wysokiego 
ryzyka, jak określono w rezolucji A.1192(33) Zgromadzenia 
Ogólnego Międzynarodowej Organizacji Morskiej

24.10.2025

532. ZAGATALA 9498171” Art. 3s ust. 2 lit. b):

transportują ropę naftową lub produkty ropopochodne 
wymienione w załączniku XXV lub produkty mineralne, które 
pochodzą z Rosji lub są wywożone z Rosji, oraz stosują 
nieprzepisowe praktyki żeglugowe i praktyki żeglugowe wysokiego 
ryzyka, jak określono w rezolucji A.1192(33) Zgromadzenia 
Ogólnego Międzynarodowej Organizacji Morskiej

24.10.2025
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533. ANABAR 9194012 Art. 3s ust. 2 lit. b):

transportują ropę naftową lub produkty ropopochodne 
wymienione w załączniku XXV lub produkty mineralne, które 
pochodzą z Rosji lub są wywożone z Rosji, oraz stosują 
nieprzepisowe praktyki żeglugowe i praktyki żeglugowe wysokiego 
ryzyka, jak określono w rezolucji A.1192(33) Zgromadzenia 
Ogólnego Międzynarodowej Organizacji Morskiej

24.10.2025

534. BIRTHE THERESI 9083184 Art. 3s ust. 2 lit. b):

transportują ropę naftową lub produkty ropopochodne 
wymienione w załączniku XXV lub produkty mineralne, które 
pochodzą z Rosji lub są wywożone z Rosji, oraz stosują 
nieprzepisowe praktyki żeglugowe i praktyki żeglugowe wysokiego 
ryzyka, jak określono w rezolucji A.1192(33) Zgromadzenia 
Ogólnego Międzynarodowej Organizacji Morskiej

24.10.2025

535. BRIONT 9252955 Art. 3s ust. 2 lit. b):

transportują ropę naftową lub produkty ropopochodne 
wymienione w załączniku XXV lub produkty mineralne, które 
pochodzą z Rosji lub są wywożone z Rosji, oraz stosują 
nieprzepisowe praktyki żeglugowe i praktyki żeglugowe wysokiego 
ryzyka, jak określono w rezolucji A.1192(33) Zgromadzenia 
Ogólnego Międzynarodowej Organizacji Morskiej

24.10.2025

536. BRONCO 8808525 Art. 3s ust. 2 lit. b):

transportują ropę naftową lub produkty ropopochodne 
wymienione w załączniku XXV lub produkty mineralne, które 
pochodzą z Rosji lub są wywożone z Rosji, oraz stosują 
nieprzepisowe praktyki żeglugowe i praktyki żeglugowe wysokiego 
ryzyka, jak określono w rezolucji A.1192(33) Zgromadzenia 
Ogólnego Międzynarodowej Organizacji Morskiej

24.10.2025

537. FLANDRIA 8414477 Art. 3s ust. 2 lit. b):

transportują ropę naftową lub produkty ropopochodne 
wymienione w załączniku XXV lub produkty mineralne, które 
pochodzą z Rosji lub są wywożone z Rosji, oraz stosują 
nieprzepisowe praktyki żeglugowe i praktyki żeglugowe wysokiego 
ryzyka, jak określono w rezolucji A.1192(33) Zgromadzenia 
Ogólnego Międzynarodowej Organizacji Morskiej

24.10.2025
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538. MARINSTRAUM 9390317 Art. 3s ust. 2 lit. b):

transportują ropę naftową lub produkty ropopochodne 
wymienione w załączniku XXV lub produkty mineralne, które 
pochodzą z Rosji lub są wywożone z Rosji, oraz stosują 
nieprzepisowe praktyki żeglugowe i praktyki żeglugowe wysokiego 
ryzyka, jak określono w rezolucji A.1192(33) Zgromadzenia 
Ogólnego Międzynarodowej Organizacji Morskiej

24.10.2025

539. MAVERICK 9321562 Art. 3s ust. 2 lit. b):

transportują ropę naftową lub produkty ropopochodne 
wymienione w załączniku XXV lub produkty mineralne, które 
pochodzą z Rosji lub są wywożone z Rosji, oraz stosują 
nieprzepisowe praktyki żeglugowe i praktyki żeglugowe wysokiego 
ryzyka, jak określono w rezolucji A.1192(33) Zgromadzenia 
Ogólnego Międzynarodowej Organizacji Morskiej

24.10.2025

540. NAVIK 8920579 Art. 3s ust. 2 lit. b):

transportują ropę naftową lub produkty ropopochodne 
wymienione w załączniku XXV lub produkty mineralne, które 
pochodzą z Rosji lub są wywożone z Rosji, oraz stosują 
nieprzepisowe praktyki żeglugowe i praktyki żeglugowe wysokiego 
ryzyka, jak określono w rezolucji A.1192(33) Zgromadzenia 
Ogólnego Międzynarodowej Organizacji Morskiej

24.10.2025

541. NEMRUT 9439541 Art. 3s ust. 2 lit. b):

transportują ropę naftową lub produkty ropopochodne 
wymienione w załączniku XXV lub produkty mineralne, które 
pochodzą z Rosji lub są wywożone z Rosji, oraz stosują 
nieprzepisowe praktyki żeglugowe i praktyki żeglugowe wysokiego 
ryzyka, jak określono w rezolucji A.1192(33) Zgromadzenia 
Ogólnego Międzynarodowej Organizacji Morskiej

24.10.2025

542. NILANGA 9412452 Art. 3s ust. 2 lit. b):

transportują ropę naftową lub produkty ropopochodne 
wymienione w załączniku XXV lub produkty mineralne, które 
pochodzą z Rosji lub są wywożone z Rosji, oraz stosują 
nieprzepisowe praktyki żeglugowe i praktyki żeglugowe wysokiego 
ryzyka, jak określono w rezolucji A.1192(33) Zgromadzenia 
Ogólnego Międzynarodowej Organizacji Morskiej

24.10.2025
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543. NORDSTRAUM 9036284 Art. 3s ust. 2 lit. b):

transportują ropę naftową lub produkty ropopochodne 
wymienione w załączniku XXV lub produkty mineralne, które 
pochodzą z Rosji lub są wywożone z Rosji, oraz stosują 
nieprzepisowe praktyki żeglugowe i praktyki żeglugowe wysokiego 
ryzyka, jak określono w rezolucji A.1192(33) Zgromadzenia 
Ogólnego Międzynarodowej Organizacji Morskiej

24.10.2025

544. NOYABRSK 8915550 Art. 3s ust. 2 lit. b):

transportują ropę naftową lub produkty ropopochodne 
wymienione w załączniku XXV lub produkty mineralne, które 
pochodzą z Rosji lub są wywożone z Rosji, oraz stosują 
nieprzepisowe praktyki żeglugowe i praktyki żeglugowe wysokiego 
ryzyka, jak określono w rezolucji A.1192(33) Zgromadzenia 
Ogólnego Międzynarodowej Organizacji Morskiej

24.10.2025

545. OMNI 9400980 Art. 3s ust. 2 lit. b):

transportują ropę naftową lub produkty ropopochodne 
wymienione w załączniku XXV lub produkty mineralne, które 
pochodzą z Rosji lub są wywożone z Rosji, oraz stosują 
nieprzepisowe praktyki żeglugowe i praktyki żeglugowe wysokiego 
ryzyka, jak określono w rezolucji A.1192(33) Zgromadzenia 
Ogólnego Międzynarodowej Organizacji Morskiej

24.10.2025

546. OPHELIA 8010427 Art. 3s ust. 2 lit. b):

transportują ropę naftową lub produkty ropopochodne 
wymienione w załączniku XXV lub produkty mineralne, które 
pochodzą z Rosji lub są wywożone z Rosji, oraz stosują 
nieprzepisowe praktyki żeglugowe i praktyki żeglugowe wysokiego 
ryzyka, jak określono w rezolucji A.1192(33) Zgromadzenia 
Ogólnego Międzynarodowej Organizacji Morskiej

24.10.2025

547. REVANCHE 9297149 Art. 3s ust. 2 lit. b):

transportują ropę naftową lub produkty ropopochodne 
wymienione w załączniku XXV lub produkty mineralne, które 
pochodzą z Rosji lub są wywożone z Rosji, oraz stosują 
nieprzepisowe praktyki żeglugowe i praktyki żeglugowe wysokiego 
ryzyka, jak określono w rezolucji A.1192(33) Zgromadzenia 
Ogólnego Międzynarodowej Organizacji Morskiej

24.10.2025

PL Dz.U. L z 23.10.2025

110/120 ELI: http://data.europa.eu/eli/reg/2025/2033/oj



Nazwa statku Numer IMO Powody umieszczenia w wykazie Data rozpoczęcia 
stosowania

548. RN SAKHALIN 9650016 Art. 3s ust. 2 lit. b):

transportują ropę naftową lub produkty ropopochodne 
wymienione w załączniku XXV lub produkty mineralne, które 
pochodzą z Rosji lub są wywożone z Rosji, oraz stosują 
nieprzepisowe praktyki żeglugowe i praktyki żeglugowe wysokiego 
ryzyka, jak określono w rezolucji A.1192(33) Zgromadzenia 
Ogólnego Międzynarodowej Organizacji Morskiej

24.10.2025

549. SAMOS 9408190 Art. 3s ust. 2 lit. b):

transportują ropę naftową lub produkty ropopochodne 
wymienione w załączniku XXV lub produkty mineralne, które 
pochodzą z Rosji lub są wywożone z Rosji, oraz stosują 
nieprzepisowe praktyki żeglugowe i praktyki żeglugowe wysokiego 
ryzyka, jak określono w rezolucji A.1192(33) Zgromadzenia 
Ogólnego Międzynarodowej Organizacji Morskiej

24.10.2025

550. SPIRIT 2 9409259 Art. 3s ust. 2 lit. b):

transportują ropę naftową lub produkty ropopochodne 
wymienione w załączniku XXV lub produkty mineralne, które 
pochodzą z Rosji lub są wywożone z Rosji, oraz stosują 
nieprzepisowe praktyki żeglugowe i praktyki żeglugowe wysokiego 
ryzyka, jak określono w rezolucji A.1192(33) Zgromadzenia 
Ogólnego Międzynarodowej Organizacji Morskiej

24.10.2025

551. TAGOR 9282481 Art. 3s ust. 2 lit. b):

transportują ropę naftową lub produkty ropopochodne 
wymienione w załączniku XXV lub produkty mineralne, które 
pochodzą z Rosji lub są wywożone z Rosji, oraz stosują 
nieprzepisowe praktyki żeglugowe i praktyki żeglugowe wysokiego 
ryzyka, jak określono w rezolucji A.1192(33) Zgromadzenia 
Ogólnego Międzynarodowej Organizacji Morskiej

24.10.2025

552. TANGO 2 9389071 Art. 3s ust. 2 lit. b):

transportują ropę naftową lub produkty ropopochodne 
wymienione w załączniku XXV lub produkty mineralne, które 
pochodzą z Rosji lub są wywożone z Rosji, oraz stosują 
nieprzepisowe praktyki żeglugowe i praktyki żeglugowe wysokiego 
ryzyka, jak określono w rezolucji A.1192(33) Zgromadzenia 
Ogólnego Międzynarodowej Organizacji Morskiej

24.10.2025
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553. AURA 1 9472634 Art. 3s ust. 2 lit. b):

transportują ropę naftową lub produkty ropopochodne 
wymienione w załączniku XXV lub produkty mineralne, które 
pochodzą z Rosji lub są wywożone z Rosji, oraz stosują 
nieprzepisowe praktyki żeglugowe i praktyki żeglugowe wysokiego 
ryzyka, jak określono w rezolucji A.1192(33) Zgromadzenia 
Ogólnego Międzynarodowej Organizacji Morskiej

24.10.2025

554. BERGEN T 8918540 Art. 3s ust. 2 lit. b):

transportują ropę naftową lub produkty ropopochodne 
wymienione w załączniku XXV lub produkty mineralne, które 
pochodzą z Rosji lub są wywożone z Rosji, oraz stosują 
nieprzepisowe praktyki żeglugowe i praktyki żeglugowe wysokiego 
ryzyka, jak określono w rezolucji A.1192(33) Zgromadzenia 
Ogólnego Międzynarodowej Organizacji Morskiej

24.10.2025

555. EVERDINE 9382073 Art. 3s ust. 2 lit. b):

transportują ropę naftową lub produkty ropopochodne 
wymienione w załączniku XXV lub produkty mineralne, które 
pochodzą z Rosji lub są wywożone z Rosji, oraz stosują 
nieprzepisowe praktyki żeglugowe i praktyki żeglugowe wysokiego 
ryzyka, jak określono w rezolucji A.1192(33) Zgromadzenia 
Ogólnego Międzynarodowej Organizacji Morskiej

24.10.2025

556. NOVA CREST (dawniej 
HASAN EAST)

9292046 Art. 3s ust. 2 lit. b):

transportują ropę naftową lub produkty ropopochodne 
wymienione w załączniku XXV lub produkty mineralne, które 
pochodzą z Rosji lub są wywożone z Rosji, oraz stosują 
nieprzepisowe praktyki żeglugowe i praktyki żeglugowe wysokiego 
ryzyka, jak określono w rezolucji A.1192(33) Zgromadzenia 
Ogólnego Międzynarodowej Organizacji Morskiej

24.10.2025

557. MEGION 9590137 Art. 3s ust. 2 lit. b):

transportują ropę naftową lub produkty ropopochodne 
wymienione w załączniku XXV lub produkty mineralne, które 
pochodzą z Rosji lub są wywożone z Rosji, oraz stosują 
nieprzepisowe praktyki żeglugowe i praktyki żeglugowe wysokiego 
ryzyka, jak określono w rezolucji A.1192(33) Zgromadzenia 
Ogólnego Międzynarodowej Organizacji Morskiej

24.10.2025
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558. MELITO CARRIER 8920581 Art. 3s ust. 2 lit. b):

transportują ropę naftową lub produkty ropopochodne 
wymienione w załączniku XXV lub produkty mineralne, które 
pochodzą z Rosji lub są wywożone z Rosji, oraz stosują 
nieprzepisowe praktyki żeglugowe i praktyki żeglugowe wysokiego 
ryzyka, jak określono w rezolucji A.1192(33) Zgromadzenia 
Ogólnego Międzynarodowej Organizacji Morskiej

24.10.2025

559. RYAZAN 8915548 Art. 3s ust. 2 lit. b):

transportują ropę naftową lub produkty ropopochodne 
wymienione w załączniku XXV lub produkty mineralne, które 
pochodzą z Rosji lub są wywożone z Rosji, oraz stosują 
nieprzepisowe praktyki żeglugowe i praktyki żeglugowe wysokiego 
ryzyka, jak określono w rezolucji A.1192(33) Zgromadzenia 
Ogólnego Międzynarodowej Organizacji Morskiej

24.10.2025

560. SEA OWL I 9321172 Art. 3s ust. 2 lit. b):

transportują ropę naftową lub produkty ropopochodne 
wymienione w załączniku XXV lub produkty mineralne, które 
pochodzą z Rosji lub są wywożone z Rosji, oraz stosują 
nieprzepisowe praktyki żeglugowe i praktyki żeglugowe wysokiego 
ryzyka, jak określono w rezolucji A.1192(33) Zgromadzenia 
Ogólnego Międzynarodowej Organizacji Morskiej

24.10.2025

561. THOTH 9164718 Art. 3s ust. 2 lit. b):

transportują ropę naftową lub produkty ropopochodne 
wymienione w załączniku XXV lub produkty mineralne, które 
pochodzą z Rosji lub są wywożone z Rosji, oraz stosują 
nieprzepisowe praktyki żeglugowe i praktyki żeglugowe wysokiego 
ryzyka, jak określono w rezolucji A.1192(33) Zgromadzenia 
Ogólnego Międzynarodowej Organizacji Morskiej

24.10.2025

562. VANINO 8724779 Art. 3s ust. 2 lit. b):

transportują ropę naftową lub produkty ropopochodne 
wymienione w załączniku XXV lub produkty mineralne, które 
pochodzą z Rosji lub są wywożone z Rosji, oraz stosują 
nieprzepisowe praktyki żeglugowe i praktyki żeglugowe wysokiego 
ryzyka, jak określono w rezolucji A.1192(33) Zgromadzenia 
Ogólnego Międzynarodowej Organizacji Morskiej

24.10.2025
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563. VASILY LANOVOY 9621601 Art. 3s ust. 2 lit. b):

transportują ropę naftową lub produkty ropopochodne 
wymienione w załączniku XXV lub produkty mineralne, które 
pochodzą z Rosji lub są wywożone z Rosji, oraz stosują 
nieprzepisowe praktyki żeglugowe i praktyki żeglugowe wysokiego 
ryzyka, jak określono w rezolucji A.1192(33) Zgromadzenia 
Ogólnego Międzynarodowej Organizacji Morskiej

24.10.2025

564. ZALE 9321718 Art. 3s ust. 2 lit. b):

transportują ropę naftową lub produkty ropopochodne 
wymienione w załączniku XXV lub produkty mineralne, które 
pochodzą z Rosji lub są wywożone z Rosji, oraz stosują 
nieprzepisowe praktyki żeglugowe i praktyki żeglugowe wysokiego 
ryzyka, jak określono w rezolucji A.1192(33) Zgromadzenia 
Ogólnego Międzynarodowej Organizacji Morskiej

24.10.2025”
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ZAŁĄCZNIK XIII

Załącznik XLIV do rozporządzenia (UE) nr 833/2014 otrzymuje brzmienie:

„ZAŁĄCZNIK XLIV

Wykaz osób prawnych, podmiotów i organów, o których mowa w art. 5ac

Nazwa osoby prawnej, podmiotu lub organu Wejście w życie

1. Bank BelVEB 25 lutego 2025 r.

2. Belgazprombank 25 lutego 2025 r.

3. VTB Bank (PJSC) Shangai Branch 25 lutego 2025 r.

4. CJSC Alfa-Bank (Białoruś) 2 grudnia 2025 r.

5. OJSC Sber Bank (Białoruś) 2 grudnia 2025 r.

6. VTB Bank (Białoruś) 2 grudnia 2025 r.

7. VTB Bank (Kazachstan) 2 grudnia 2025 r.

”
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ZAŁĄCZNIK XIV

W części A załącznika XLV do rozporządzenia (UE) nr 833/2014 dodaje się pozycje w brzmieniu:

Nazwa osoby prawnej, podmiotu lub organu Wejście w życie

„Payeer 25 listopada 2025 r.

CJSB JSCB Tolubay 12 listopada 2025 r.

OJSC Eurasian Savings Bank 12 listopada 2025 r.

CJSC Dushanbe City Bank 12 listopada 2025 r.

CJSC Spitamen Bank (Tajikistan) 12 listopada 2025 r.

OJSC Commerce Bank of Tajikistan 12 listopada 2025 r.”

W części C załącznika XLV do rozporządzenia (UE) nr 833/2014 dodaje się pozycje w brzmieniu:

Nazwa osoby prawnej, podmiotu lub organu Wejście w życie

„Blackford Corporation Limited 12 listopada 2025 r.

Fuel and Oil Dynamics FZE 12 listopada 2025 r.”
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ZAŁĄCZNIK XV

W załączniku XLVII do rozporządzenia (UE) nr 833/2014 wprowadza się następujące zmiany:

a) nagłówek części A – Wykaz portów i śluz otrzymuje brzmienie: „Część A – Wykaz portów i śluz w Rosji”;

b) dodaje się część w brzmieniu:

„Część C – Wykaz portów i śluz w państwach trzecich innych niż Rosja

Nazwa Powody umieszczenia w wykazie Data rozpoczęcia 
stosowania

”.
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ZAŁĄCZNIK XVI

Załącznik LI do rozporządzenia (UE) nr 833/2014 otrzymuje brzmienie:

„ZAŁĄCZNIK LI

Wykaz krajów partnerskich w odniesieniu do przywozu produktów ropopochodnych, o których 
mowa w art. 3ma ust. 1

KANADA

NORWEGIA

ZJEDNOCZONE KRÓLESTWO

STANY ZJEDNOCZONE AMERYKI

SZWAJCARIA

AUSTRALIA

JAPONIA

NOWA ZELANDIA”. 
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ZAŁĄCZNIK XVII

Do rozporządzenia (UE) nr 833/2014 dodaje się załącznik w brzmieniu:

„ZAŁĄCZNIK LII

Wykaz specjalnych stref ekonomicznych, stref innowacji i stref preferencyjnych, o których mowa 
w art. 5ah

Część A

Numer Nazwa Lokalizacja

1. Specjalna strefa ekonomiczna typu przemysłowo-produkcyjnego 
»Alabuga«

Republika Tatarstanu

2. Specjalna strefa ekonomiczna typu technologiczno-innowacyjnego 
»Technopolis Moscow«

Moskwa

Część B

Numer Nazwa Lokalizacja

1. Specjalna strefa ekonomiczna typu przemysłowo-produkcyjnego 
»Lipetsk«

Obwód lipiecki

2. Specjalna strefa ekonomiczna typu przemysłowo-produkcyjnego 
»Togliatti«

Obwód samarski

3. Specjalna strefa ekonomiczna typu przemysłowo-produkcyjnego 
»Lyudinovo«

Obwód kałuski

4. Specjalna strefa ekonomiczna typu technologiczno-innowacyjnego 
»St. Petersburg«

Petersburg

5. Specjalna strefa ekonomiczna typu technologiczno-innowacyjnego 
»Dubna«

Obwód moskiewski

6. Specjalna strefa ekonomiczna typu technologiczno-innowacyjnego 
»Innopolis«

Republika Tatarstanu

7. Specjalna strefa ekonomiczna typu portowego »Ulyanovsk« Obwód uljanowski

8. Skolkovo Innovation Center Obwód moskiewski

9. Wolny port Władywostok Kraj Nadmorski, Kraj Kamczacki, 
Czukocki Okręg Autonomiczny, Kraj 
Chabarowski, Obwód sachaliński

”.
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ZAŁĄCZNIK XVIII

Do rozporządzenia (UE) nr 833/2014 dodaje się załącznik w brzmieniu:

„ZAŁĄCZNIK LIII

Wykaz kryptoaktywów, o których mowa w art. 5ba

Kryptoaktywa Wejście w życie

A7A5 25 listopada 2025 r.

”
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